REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR-TIRANE Z — 10 O

Nr. i Vendimit_3J /3 8

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté £F . Q_j_ . 2006, uné gjyqtarja e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor - Tirang,
Blerina Mugca, pasi studiova kérkesén e paraqitur nga Administratori i Vetém i Shoqérisé
“AR EUROPROJECTS” Sh.p.k., Z Filippo Bugoloni, shtetas italian, lindur né Trento,
19.03.1973, banues né Lomaso {TN), Itali, me pasaporté.nr. 891349R. si dhe dokumentet ¢
tiera bashkéngjitur, lidhur me regjistrimin e Shogéris€ “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k., n¢
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s¢ Rrethit Gyyqésor Tirané

KONSTATOVA:
Me daté 27.01.2006, &shté themeluar shogériaAR EUROPROJECTS” Sh.p.k.
Kohézgjatja e aktivitetit t&¢ Shoqérisé do té jeté deri mé daté 31.12.2050.
Shogéria “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k., ka si objekt veprimtarie:

- aktivitetin e ndértimit dhe até g& ka lidhje me pasurité ¢ paluajtéshme, si pér
llogari & vet ashtu edhe pér liogari t€ enteve pubiike dhe private, si edhe ndértimin,
restaurimin, riparimin, shkémbimin, blerjen, shitjen, dhé&nien me qira, menaxhimin.
administrimin ¢ pasurive t€ paluajtéshme & veta, t€ t& tret€ve osec t€ dhéna me qera
financiare, tregtare ashtu edhe industriale, edhe t& mobiluara, lidhja e kontratave t€
sipérmarrjes sidhe zhvillimi i t€ gjitha aktiviteteve t&€ lidhura direkt ose indirekt me
aktivitetin e ndértimit dhe até g€ ka lidhje me pasurit¢ e paluajtéshme né pérgjithési
pérfshiré aktivitetin e ndénnjetésimit né lidhje me pasurité e paluajtéshme;

- aktivitetin né lidhje me pjesémartjen né shoqéri dhe/ose ente t& ¢fardo lloji,
me pérjashtim t€ atyre publike, sidhe aktivitin pér koordinimin teknik dhe financiar &
shogérive pjesémanmése;

- aktivitetin tregtar, pér llogari t€ vet dhe/ose ¢ t& tretéve, me shwmicé dhe
pakicé, népérmjet marrjes sé& pérfagésimeve dhe/ose mandateve 1€ agjensis€, n€ Itali dhe
jashté saj, t& produkteve dhe pajisjeve pér ndértim, materiateve porfirike dhe derivateve t€
tyre, pérfshiré gurin natyror, materialet inerte, pérzicrjet me pérbérje bitumi, beton t€
amballazhuar, materiale ndértinyi dhe makineri pér ndértim si dhe ¢do gjé tjetér e lidhur
direkt ose indirekt edhe me pérdorimin ¢ tyre;

- aktivitetin tregtar, pér llogari t€é vet dhefose t& t€ tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmjet marrjes sé pérfagésimeve dhe/ose mandateve € agjensisg, né Itali dhe
jashté saj, t& mobilieve dhe orendive t€ bréndshme né pérgyithési, si dhe me porosi.
pérfshiré projektimin dhe realizimin ¢ tyre;



- aktivitetin e pérpunimit dhe menaxhimit t€ t€¢ dhénave né pérgjithési, qé
nénkupton thjesht manipulimin informatik t€ tyre, si dhe aktivitetin e asistencés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative dhe kontabile pér shoqérité dhe studiot profesionale
dhe aktivitetet q&é kané lidhje edhe indirekte me to, duke pérfshiré por pa kufizuar,
dhénien me qira t&€ kompjuterave, mobiljeve dhe makinerive pér zyr€ si dhe ofrimin ¢
shérbimeve t€ sekretarisé.

Gjithashtu Shogéria mund t&€ kryej kérkime té tregut, t€ zhvillojd marka dhe patenta,
organizojé 1mjete tregtare, nénshkruajé kontrata agjensie, projektojé impiante dhe ofrojé, edhe
indirekt asistencé teknike né lidhje me aktivitetet ¢ mésipérme.

Sé fundi, Shogéria mund t€ kryejé ¢do operacion tregtar, operacione qé lidhen me pasurité e
luajtshme dhe t& paluajtshme, si edhe t& blejé dhe shes€ ose marré me qira ndérmarrje, degé
ndérmarrjesh, si edhe t& keté interessa ose presémarrje né shoqéri, ente, konsociume, i€
themeluara apo né themelim e sipér, gé kané objekt t& njéjté ose té ngjashém me t& vetin apo
gjithésesi funksional pér arritjen e géllimeve t& shoqérisé, si dhe t€ japé garanci, fideiusione,
t€ marré hua dhe ofrojé garanci, pasurore apo personale, n¢ favor t€ té tret€ve. MéE né
pérgjithési, Shogéria mund t&€ kryej ¢do aktivitet tjetér t&€ nevojshém apo t€ dobishém pér
realizimin ¢ géllimeve t& shoqérisé.

Selia ¢ Shogérisé &shté né Rr. 13 Dhjetori, prané Dhomés sé Tregtisé e Industris€, Shkodér,
Shgipéri.

Kapitali i Shoqérisé &shté 100.000 (njéqindmije)) leké, 1 pérbéré nga 100 (njéqind) pjesé
kapitali me njé vleré nominale prej 1.000 (m&mijé) leke secila.

Kontributi né kapitalin ¢ shogérisé éshté ofruar si mé poshté:

* 7. Renis Tershana, gytetar shqgiptar, lindur né Tirang, mé 23.09.1971, banues né
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirang, Shqipéri, ka ofruar njé kontribut né
para té barabarté me 15.000,00 (pesémbédhjetémijé) leké, népérmyet depozitimit
prané Bankés Amerikane t& Shqipérisé Sh.A, dega Tiran€, né favor t€ shogérisé né
themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.pk; e

v Shoqéria ALBA INVEST s.r.l, shogéri e s€ drejtés italiane, themeluar mé& 5.10.2005,
me seli né Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Itali, dhe regjistruar prané Regjistrit t&
ndérmamjeve t€ Trentos me nr. 01945420220, ka ofruar njé kontribut n€ para t€
barabarté me 85.000,00 (tetédhjetéepesémijé} leké, népénmjet depozitinit prané
Bankés Amerikane té Shqgipérisé Sh.A, dega Tirang, né favor té shoqérisé né
themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Sipas kontributit t& mésipérm:

» 7. Renis Tershana, qytetar shqiptar, 1 pérkasin 15 (pesémbédhjeté) pjesé, qé i
korrespondojné 15% (pesémbédhjeté pér qind) t& kapitalit t&€ Shoqérisé; dhe

»  Shoqgérisé ALBA INVEST s.r.l., shogéri italiane, 1 pérkasin 85 (tetédhjetéepesémijé)
pjesé, qé 1 korrespondojné 85% (tetédhjetéepesé pér qind) té kapitalit 1€ Shoqérisé.

Administrator i Vetém 1 Shogérisé éshté Z. Filippo Bugoloni, shtetas italian, lindur né Trento,
19.03.1973, banues né Lomaso (TN), Itali, me pasaport€.nr. 891349R.



Nga aktet ¢ paragitura nga kérkuesi prang késaj Gjykate, rezulton se kérkesa éshité e
bazuar né ligj dhe prova dhe si e tills duhet t& pranohet.

PER KETO ARSYE

Meqénése jané paragitur ts gjitha dokumentet ¢ nevojshme dhe meqénése uné j gj¢j
ato t€ plotésuara né pérputhje me Ligjin nr. 7632, dats 04.11.1992, “Pér dispozitat qé
rregullojné pjesén e paré t& kodit tregtar”, Ligjin nr, 7667, date 28.01.1993, “par regjistrin
tregtar dhe formalitetet g8 duhen respektuar nga shoqérite tregtare” dhe Ligjin nr. 763 8, date
19.11.1992 “Pér shoggérite tregtare”

VENDOSA:
- Pranimin e kérkesés; dhe

- Regjistrimin né Regjistrin Tregtar t& Rrethit Gjyqésor Tirang ts Shoqériseé “AR
EUROPROJECTS” Sh.p.k

- Selta e Shoqérisé &shté ng Rr. 13 Dhyjetori, prané Dhomés s& Tregtisé e Industrise,
Shkodér, Shqipéri.

- Administrator i Vetém ; Shogérisé &shts 7. Filippo Bugoloni, shtetas italian, lindur né
Trento, 19.03,1973, banues né Lomaso (TN), Itali, me pasaporté.nr. 891349R.

GJYQTARE

BLERINA MU



Sot mé daté 27 Janar 2006,

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

- Z. Renis Tershana, gytetar shqiptar, lindur né Tirané, mé 23.09.1971, banues né
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirané, Shqipéri, ligiérishe 1 pérfagésuar me
prokuré té pérgjithshme nr. 4701 Rep., e nr. 2950 Kol, daté 17.10.2005, hartuar
pérpata Noteres Eriketa Kokoli, dhe léshuar né favor & Av. Agim Muco, 1 pajisur
me licencé profesionale ar. 562; dhe

- Shoqéria ALBA INVEST s.r.l, shoqér: ¢ sé drejtés italiane, themeluar mé 5.10.2005,
me selt né Via Rosmini, n. 125, Lavis (1'rento), Irali, dhe regjistruar pran€ Regjistrit té
ndérmarrjeve t€ Trentos me nr. 01945420220, ligiérisht e pérfagésuar nga 7. Mario
Bugoloni, gqytetar italian, lindur né Fiave’, Itali, mé 30.12.1946, banues né né Lomaso,
Itali, me pasaporté ar. E 175231

kané vendosur (¢ nénshkruaje Akdn e Themelimit € méposhtém 1€ nje shogéri me
pergjegjési t€ kufizuar, (me posheé “Shoqéria™), aktivitet: 1 s¢ cilés rregullohet nga legpislaciond
shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e késa) kontrate, sé cilés i
bashkéngjiter (mé poshté “Shtojca 17%).

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i Shogérisé éshté “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Neni 2 - Selia

Selia e Shogérisé 8shté né Rr. 13 Dhjetori, pranc Dhomes se Tregetise dhe Industrise
Shkodér, Shqipéri.

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté deri mé datd 31.12.2050.

4.1

Neni 4 — Objekti i shoqérisé
Shogéra “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k., ka si objekt veprimtaric:

- akdvitetin e ndértimit dhe até gé ka lidhje me pasurité e paluajtéshme, si ptr
llogari t€ vet ashtu edhe pér llogari @& enteve publike dhe private, si edhe ndértimin,
restaurimin, ripanmun, shkémbimin, blerjen, shijen, dhénien me gira, menaxhimin,
administrimin ¢ pasurive t€ paluajtéshme té veta, té ¢ tretéve ose té dhéna me gera
financiare, tregtare ashtu edhe industriale, edhe té mobiluara, lidhja e kontratave té
sipérmarrjes sidhe zhvillimi i € giitha aktiviteteve @ lidhura direkt ose indirekt me
akuvitetin ¢ ndértimit dhe até q¢ ka lidhje me pasurité e paluajtéshme ne pérgjthési
pérfshiré akavitetin e ndérmjetésimit né lidhje me pasurité e paluajtéshme;

- aktivitetin né lidhje me pjesémarrjen né shogéri dhe/ose ente (& ¢fardo lloji,
me pérjashtim & atyre publike, sidhe aktiviun pér koordinimin teknik dhe financiar té
shogérive piesémarrése;

- aktivitetin tregtar, pér logari & vet dhe/ose 1€ t€ tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmijet marrjes sé pérfagésimeve dhe/ose mandateve té agjensisé, né Ieali dhe




Fagia 2 nga 3

“é_iashté saj, té produkteve dhe pajisjeve pér ndértim, materialeve porfiike dhe derivateve
+té tyre, pérfshiré gurin natyror, materialet inerte, pérzierjet me pérbérje bitumi, beton té
: amballazhuar, materiale ndértimi dhe makineri pér ndértim si dhe ¢do gjé tjctér ¢ lidhur

T
-

& <~direkt ose indirekt edhe me pérdorimin e tyre;

aktivitetin tregtar, pér llogari t€ vet dhe/ose té 1€ tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmjet marrjes s€ pérfaqésimeve dhe/ose mandateve té agjensisé, né Itali dhe
jashté saj, té mobiljeve dhe orendive t& bréndshme né pérgjithési, si dhe me porosi,
pérfshiré projektimin dhe realizimin e tyre;

- aktivitetin e pérpunimit dhe menaxhimit t& té dhénave né pérgithési, qé
nénkupton thjesht manipulimin informatik ¢ tyre, st dhe akuvitetin e asistencés dhe
ofrimin ¢ shérbimeve administrative dhe kontabile pér shoqérit¢ dhe studiot profesionale
dhe aktvitetet qé kané hdhje edhe indirekte me to, duke pérfshiré por pa kufizuar,
dhénien me qira ¢ kompjuterave, mobiljeve dhe makinerive pér zyré si dhe ofrinun ¢
shérbimeve té sckretarisé.

4.2 Giithashtu Shogéria mund 1€ kryej kérkime € tregut, t€ zhvillo)¢ marka dhe patenta,
organizojé rrjete tregtare, nénshkruajé kontrata agjensie, projektojé mpiante dhe
ofrojé, edhe indirekt asistencé teknike né lidhje me akuvitetet e mésipérme.

4.3 Sé fundi, Shogéria mund t€ kryejé ¢cdo operacion tregtar, operacione qé lidhen me
pasurit€ ¢ luajtshme dhe t€ paluajtshme, si edhe té blej¢ dhe shesé ose marré me qgra
ndérmareje, degé ndérmarrjesh, si edhe t€ keté mnteressa ose pjesémarrje né shoqéri,
ente, konsociunie, té themeluara apo né themelim e sipér, qé kané objekt t€ méjié
ose t¢ ngjashém me € venn apo gjithésesi funksional pér arritjen ¢ géllimeve té
shoqérise, si dhe té japé garanci, fideiusione, t&¢ marré hua dhe ofrojé garanci,
pasurore apo personale, né favor té € rretéve. Mé né pérgjithesi, Shoqgéria mund té
krye) ¢do aktivitet tjetér té nevojshém apo t€ dobishém pér realizimin e qéllimeve té
shoqénsé.

Neni 5 — Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshte 100.000 (njéqindnjé) leké.

5.2. Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéher nga 100 (njéqind) pjesé, té gjtha €
nénshkruara dhe (€ shiyera, me vleré nominale 1.000 (njémyj€) lekeé secila.

Neni 6 - Kontributet
6.1, Kontributi né kapitalin e shogérisé éshté ofruar st mé poshté:

» 7. Renis Tershana, qytetar shqiptar, lindur né Tirané, mé 23.09.1971, banues né
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirané, Shqipén, ka ofruar 0jé kontribue né
para @ barabarte me leké 15.000,00 (pesémbeédhjerémjé), népérmjet depozitmit
prané Bankés Amerikane & Shqipéris¢ Sh.A, dega Tirané, né favor té shoqérsé né
themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p k; dhe

s Shogéria ALBA INVEST s.r.l, shoqérl e s€ drejtés italiane, themeluar mé 5.10.2005,
me seli né Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento}, [tali, dhe regjistruar prané Regjistrit té
ndérmarrjeve té Trentos me nr. 01945420220, ka ofruar njé konrribut né para t€
barabarté me leké §3.000,00 (tetédhjetéepesémijé), népérmjet depozitunit prané
Bankés Amerikane t€ Shqipénse Sh.A, dega Tirané, né favor té shogérisé né

themelim ¢ sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p k.




Fagja 2 nga 3

Sipas kontributit té mésipérm:

Z. Renis Tershana, gytetar shgiptar, 1 pérkasin 15 (pesembédhjeté) pjesé, g€ i
korrespondojné 15% (pesémbédhjeté pérqind) t€ kapitalic 1€ Shoqgrise; dhe
Shoqérisé ALBA INVEST s.r.l, shoqéri italiane, i pérkasin 85 (tetédhjct€epese) pjesé,
qé i korrespondojné 85% (tetédhjetéepesé pérqind) té kapitalit t€ Shogérise.

Neni 7 ~ Transferimi i pjeséve £ kapitalit

Pjcsét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

8.1

8.3

0.1

9.2

Neni 8 — Administratori
Me kété akt emérohet Admunistrator | Vetém i Shoqérisé persont 1 méposhtén:

Z. Filippo Bugoloni, shtetas italian, lindur né Trento (IN), Itali, mé date
19.03.1973, banues né Lomaso (TN}, Itali, me pasaporté nr. 891349R 1 cili ka €
drejté 18 ushtrojé té gjitha kompetencar e admunistrimit t€ zakonshém apo te
jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e nenit 50 t€ ligjit nr. 7638, dat¢ 19
néntor 1992 “Pér shoqérité tregtate”, dhe né pérputhje me aktet apo veprimet qé duhet
té autorizohen paraprakisht nga Asambleja e Ortakéve.

Administratorit t€ Vetém 1 jepen té gjitha kompetencat ¢ nevojshme pér € kryer té
formalitctet e pérmbushjen e detyrimeve & parashikuara pér themelimin e Shoqérisé
sipas legjislacionit né fuqi. Pér kété qéllim, Administeatori 1 Vetém, mund t'1 drejtohet
pér ndihmé 1@ tretéve ose konsulentéve té ciléve mund €1 delegojé né Erést ose
piestrisht kryrjen e aktivitetit té sipérpérmendur.

Administratori 1 Vetém éshté gjicthashtu i autorizuar © veprojé né emér t& Shogénsé
né forrmim e sipér deri né regjistrimin e saj prané Gjykaiés sé Rrethit Gyqésor -
Tirané. Ai ésheé gjithashtu 1 autorizuas, € firmosé t¢ gjitha aktet dhe t€ mané
pérsipér detyrime né emér té Shogérisé qé rrjedhin prej momentit (€ regjistrimit 1€ sa)
prané késaj Gjykate si edhe ka té drcjté t'i delegojé kompetencat e tij personave &
tjeré.

Neni 9— Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe me shiojce
pérkthimin né gjuhén italiane.

Pér té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té lindin né lidhje me intespreunin c akteve
st mé larté, versioni né italisht do té jeté i vetmi version ligjénisht detyrues.

Lexuar, kuptuar dhe nénshkruar Tirang, mé 27 Janar 2006

pér Z. Renis Tershana pér ALBA INVEST s.1.l.

a

v. Agim Mugo/Zb‘ém 7. Mario Bugoloni
I, Mﬁﬂw IQ‘ME of, v

NAXO pugoroM!



1.1.

1.3,

. STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

KAPITULLI i
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1~ Forma
Shogéria “AR EUROPROJECTS” Sh.pk. (né vijim “Shogéria”) krijohet né
formén e njeé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, dhe veprimtaria ¢ saj rregullohet
me ané té kétij Statuti dhe Aktit té Themelimit.
Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Akt i Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar gé ka
karakter t& detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet g& nuk jané shprehimisht té parashikuara

né to, plotésohen nga legjislacioni shgiptar,

Neni 2 — Emériimi

Emeérumu 1 Shogérise éshté “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

3.1

Neni 3 — Objekti i shoqérisé
Shogéria “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k., ka si objekt veprimtarie:

- aktiviteun e ndértimit dhe até qé ka lidhje me pasurité ¢ paluajtéshme, si
pér llogasi ¢ vet asht edhe pér llogati & enteve publike dhe private, si edhe
ndértimin, restaurimin, riparimin, shkémbimin, bletjen, shitjen, dhénien me qira,
menaxhimin, administrimin e pasurive t& paluajtéshme té veta, té té tretéve ose té
dhéna me qera financiare, tregtare ashtu edhe industriale, edhe té mobiluara, lidhja e
kontratave té sipérmatrjes sidhe zhvillimi i té gjitha aktiviteteve t& lidhura direkt ose
indirekt me aktivitetin e ndértimit dhe até qé ka lidhje me pasurité ¢ paluajiéshme né
pergjithési pérfshiré aktivitetin ¢ ndérmjetésimit né lidhje me pasurité ¢ paluajtéshme;

- aktivitetin n€ lidhje me pjesémarrjen né shoqéri dhe/ose ente té cfardo
lloji, me pérjashtim té atyre publike, sidhe aktivitin pér koordinimin teknik dhe
financiar t€ shoqérive pjesémarrésc;

- aktivitetin tregtar, pér llogari t¢ ver dhe/ose té té tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmijet marrjes sé pérfaqésimeve dhe/ose mandateve té agjensisé, né Itali
dhe jashté saj, t€ produkteve dhe pajisjeve pér ndértim, materialeve porfuike dhe
derivateve € tyre, pérfshiré gurin natyror, materialet inerte, pérzierjet me pérbérje
bitumi, beton té ambatlazhuar, materiale ndértimi dhe makineri pér ndértim si dhe
cdo gjé getér e lidhur direkt osc indirekt edhe me pérdorimin e tyre;

- aktivitetin tregtar, pér llogari t¢ ver dhe/osc té té tretéve, me shumicé dhe
pakice, népérmjet marrjes sé pérfaqésimeve dhe/asc mandateve té agjensisé, né Trali




32

33

4.1

4.3

5.2

6.1

Fagia 2nga 8

he jashté saj, t¢ mobiljeve dhe orendive té bréndshme né pérgiithési, si dhe me
orost, pérfshiré projektimin dhe realizimin e tyre;

aktivitetin ¢ pérpunimit dhe menaxhimit té & dhénave né pérgjithesi, gé

nénkupton thjesht manipulimin informatik té tyre, si dhe aktivitctin e asistences dhe
ofrimin e shérbimeve administrative dhe kontabile pér shogérité dhe studiot
profesionale dhe aktivitetet g€ kané lidhje edhe indirekte me to, duke pérfshiré por pa
kufizuar, dhénien me qira t& kompjuterave, mobiljeve dhe makinerive pér zyé si dhe
oftimin ¢ shérbimeve té sekretarisé.

Gijithashtu Shogéria mund t€ kiyej kérkime & tregut, té zhvillojé marka dhe
patenta, otganizoj¢ rrjete tregtare, nénshkruajé kontrata agjensie, projektojé
impiante dhe ofrojé, edhe indirekt asistencé teknike né lidhje me aktivitetet e
mesipérme.

S¢ fundi, Shogéria mund té kryejé ¢do operacion tregtar, operacione qé lidhen
me pasurité e luajtshme dhe € paluajishme, si edhe té blejé dhe shesé ose marré
me qira nidérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe té keté interessa ose pjesémartje
né shoqéri, ente, konsociume, té themeluara apo né themelim e sipér, q¢ kané
objekt té njéjté ose t€ ngjashem me té vetin apo gjithésesi funksional per attitjen
e qcllimeve té shogérisé, si dhe té Japé gatranci, fideiusione, t&¢ marré hua dhe
ofrojé garanci, pasurote apo personale, né favor té té tretéve. Mé né pérgithési,
Shoqéria mund € kryej ¢do aktivitet tjetér (€ nevojshém apo ¢ dobishém pér
realizimin e géllimeve ¢ shogérisé.

Neni 4 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né Rr. 13 Dhjetori, prané Dhomés sé Tregétisé dhe
Industrisé Shkodér, Shqipéri.

Transferimi i selisé s¢ Shogérisé né njé vend tjetér béhet me Vendimin e
Asamblesé s¢ Ortakéve,

Asambleja e Ortakéve mund t€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfaqésive
te Shoqérisé né qytete t€ tjera té Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé
Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqerisé do té jeté deri mé 31.12.2050.

Shoqéria mund (€ prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e saj
me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE

KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 shogeérisé eéshté 100.000 (njeqindmijé) leke.
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Kapitali themeltar 1 shoqérisé pérbéhet nga 100 (njeqind) pjesé, té gjitha té
nénshkruara dhe té shlyera, me vleré nominale 1.000 {njémij¢) leké secila.

Neni 7 - Kontributet

Keontributi né€ kapitalin e shogérisé éshte ofruar si mé poshté:

Z. Renis Tershana, qytetar shqiptar, indur né Tirang, mé 23.09.1971, banues né
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirané, Shatpéri, ka ofruar njé kontriburt
né para 1€ barabarté me leké 15.000,00 (pesémbédhjetemijé), népérmjet
depozitimit prané Bankés Ametikane té Shqipérisé Sh.A, dega Tirané, né favor t&
shogérisé né themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k; dhe

Shogéria ALBA INVEST s.xl, shogéri e sé drejtés italiane, themeluar mé
5.10.2005, me seli né Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Itali, dhe regjistruar
pran¢ Regjistrit t¢ ndérmarrjeve & Trentos me nr. 41945420220, ka ofruar né
kontribut né para té barabarté me leké 85.000,00 (tetédhjetéepesémijé), népérmiet
depozitimit prané Bankés Amerikane té Shqipérsé Sh.A, dega Tirané, né favor ré
shogérisé né themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Sipas kontributit t&¢ mésipérm:

Z. Renis Tershana, gqvtetar shqiptar, 1 pérkasin 15 (pesémbédhjeté) pjesé, qé i
korrespondojné 15% (pesémbédhijeté pér gind) 1€ kapitalit t& Shoqérisé; dhe
Shogeérisé¢ ALBA INVEST s.rl, shoqért italiane, [ pérkasin 85 (tetédhjetéepesé)
pjesé, q¢ 1 korrespondojné 85% (tetédhjetéepesé pér qind} té kapitalit té
Shoqérisé.

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me
vendim té Asamblesé sé Ortakéve qé pérfaqésojné t& pakeeén ¥ (tre té katértar) e
kapitalit themeltar.

N& rast rritjeje & kapitalit, té gjithé oxtakét kané t¢ drejtén t& nénshkruané sritjen
né raport me pjesét ¢ kapitalit té zotéruara. N€ rast se disa nga ortakét nuk e
ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund 1€ nénshkruhen nga ortakét e tjeré
propotcionalisht me pjesémarrjen respektive.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar
Shogéria mund t€ zvogélojé kapitalin themcltar me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve, me votén pro té ortakéve € zotérojné t€ pakeén ¥ (tre té katértat) c
kapitalit themeltar. Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén

kufijté e parashikuar nga ligj.

Zvogelimi { kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né t& njéjtén mase me
piesét e kapitalit té zoteruara prej tyre.

Neni 10 ~ Transferimi i pjeséve t€ kapitalit dhe e drejta e parablerjes
Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Né rast transferinit t& pjeséve té kapitalit né ¢do lloj forme né favor té personave
té tjeré nga ata té parashikuar me sipér, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim,

>
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me ¢do kusht, duke pérfshiré edhe dhurimin, ortakét e tjeré gézojné té drejtén e
parablerjes mbi kéto pjesé kapitali,

Né njé rast té tillée ortaku qé do té transferojé pjesét e tj té kapitalit duhet t’i
njoftojé ortakét e tjeré, me letér rekomande, mbi synimin pér shitjen, ¢mimin,
kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e
parablerjes I referohet té gjitha pjeséve té kapitalit ofruar pér shitje.

Ortakét do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés
rekomande, pér t1 komunikuar ortakut qé transferon pjesét e kapitalit, synimin ¢
tyre pér té ushtruar apo jo té drejtén e parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigjen
né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré nga c drejta ¢ tyre e
parablerjes.

NEé rast se oferta pranohet nga disa ortakeé, pjesét e kapitalit té ofruara nga ortaku
q¢ transferon pjesét e kapitalit, do té ndahen nga ortakét pranues, né t&€ njéjtcn
masé mé pjeset q¢ ata zotérojné, pérvec rastit kur ka njé marréveshje té kundert.
N¢ asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund t¢ ushtrojé pjesérisht t€ drejtén e
parablerjes.

Né rast se nuk ushtrohet e drcjta e parablerjes, pjesét e kapitalit mund t'i
transferobhen té tretéve plotésisht apo pjesérisht, me vendimin e Asamblesé qé
pérfagéson té paktén 34 (tre té katrat) ¢ kapitalit themeltar, né pérputhje me nenin
47 té ligjit nr. 7638, daté 19 néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare”.

Pjesét e kapitalit t& Shoqgérisé jang linsht té transferueshme pér shkak trashégimie
wiortés cansa. Né rast té vazhdimit té Shogeérisé me disa trashégimraré té ortakur &
vdekur, trashégimtarét dubet té emérojné njé pérfaqésues t& pérbashker.

Né rast té transferimit té pjeseéve t€ kapitalit pér shkak trashégimie mortis cansa
ortakét ¢ tjeré kané té drejté té shprehin pélgimin e tyre pér ortakét e rinj sipas
modaliteteve té parashikuara né nenin 46 té ligjit nr. 7638, daté 19 néntor 1992
“Pér shogérité tregtare”.

KAPITULLI I1I
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
Organi vendim-martés i Shoqérisé éshté Asambleja e Ortakéve.
Vendimet ¢ Asamblesé duhet té miratohen, si né mbledhjen e paré ashru edhe né
até vijuese, nga ortakét q¢ pérfagésojné € pakeén 51% (pesédhjetéenjé pér qind)
té & gjithé kapitalit themeltar. Vendimet jané t€ detyrucshme pér ortakér qé nuk
jané té pranishém ose qé nuk jané dakord, pérveq sé drejtés s¢ tyre té
kundérshtimit q¢ ushtrohel né rastet, afatet dhe format ¢ parashikuara nga Ligy.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe ¢ votés

Cdo ortak ka té drejié té marré pjesé né Asamble, & paragesé mendimin e ti) dhe
té jJape aq vota sa éshté numri i pjeséve té kapitalit g€ al zotéron.
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Cdo ortak ka té drejté té perfaqésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me
prokuré me shktim, me anén e sé cilés mund (€ jape votén e tij.

Ortaku nuk mund té léshojé prokuré pér votim pér njé pjesé té kapitalit gé
zotéron, né qofté se voton personalisht pér pjcsén e mbetur,

Neni 13 - Thirtja e Asamblesé sé Ortakéve

Asambleja e Ortakéve thirret t& pakién nj¢ heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve
nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t€ raportit t& Administratorit,
ekspertit kontabél sidhe inventarit.

Asambleja mund té thirret né ¢do moment nga njé prej Administratoréve osc nga
cksperti kontabél (nése éshté 1 eméruar), ose nga likuidatori/likuidatorét sidhe
prej njé ose disa ortakéve q¢ pértagésone mé shume se 1/10 (nje té dhjetény e
kapitalit themeltar.

Asambleja duhet té thirret népérmijet njoftimit me letér rekomande gé duhet r'u
dérgohet ortakéve — né adresén qé rezulton né Librin e Ortakéve — dhe eksperur
kontabél (nése éshté eméruar), té paktén 15 (pesémbédhjet) dité pérpara
mbledhjes s& Asamblesé. Thitrja duhet t€ pérmbajé informacion mbi llojin e
Asamblesé, mbi géshtjet g€ do té trajtohen dhe pér t€ cilat do té merret vendim,
mbi vendin, orén dhe datén e thitrjes sé paré dhe & dyté.

Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoqérisé, né [tali ose né Shqipéri

Mbledhjet e Asamblesé mund té mbahen edhe népérmiet telekonferencés dhe
videokonfercncés, me kusht qé té gjithé pjesemarrésit t&€ mund t€ identifikohen
dhe ti lejohet atyre té ndjekin diskutimin dhe t€ ndérhyjné né momentin ¢
trajtimit té argumenteve; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa gé duher té
rezultojné né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajrur né
vendin ku ndodhet Kryetari né € cilin duhet t€ ndodhet edhe Sekretari 1
mbledhjes.

Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respekumin e
formaliteteve té njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét q€ pérfagésojné té
tére kapitalin themeltar.

Asambleja vendos mbi ndryshimet né Staut me votén pro té ortakéve g€
pérfagésojné té paktén ¥ (tre té katértat) e kapitalit themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga e
njéjta Asamble. Pér pasqytimin e vendimit Asambleja eméron nje Sekretar, q¢

mund té jeté edhe jo-ortak.

Vendimet ¢ Asamblesé duhet té nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dbe nga
Sekretari.

Neni 14 - Administrimi

4
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Shoqéria administrohet nga & paktén 1 (njé) Administrator dhe maksimumi 5
(pese), té cilét géndrojné né detyré deri né revokimin apo doréheqjen ose ded né
afatin e caktuar nga Asambleja né aktin e emérimit.

Giithésesi do té jeté i nevojshém autorizimi paraprak i ortakéve, me vendim qé do
t€ metret me votén pro té ortakéve qé pérfagésojné t& paktén 51% (pesédhjeté e
njé pér qind) té kapitalit té shoqgérisé, pér pérmbushjen ¢ akteve né vijim:

- Marrjea e kredive, garancive dhe hapja e kredive né pérgjithési prané ¢do
istituti ose ndérmarrje kredie, me ose pa garanci me njé vleré meé té
madhe se 300.000,00 {treqind mijé presje zero) Euro ose vleré té njéjté né
monedhé tjetér;

- Shitblerja, kontributet dhe dhénia me qira e ndérmarjes ose degéve (e
ndérmarrjes;

Themelimi 1 shogérive & ¢do tipi, Konsorciumeve dhe enteve kolektive té
¢do tpi;

- Blerja, shitja dhe dhénia me qira e pasurive t€ luajtéshme té regjistraura;

- (Gdo operacion qé tejkalon vlerén prej 300.000,00 (treqind mijé presje
zero)} Euro ose vleré € njéjté né monedhé tjetér i konsideruar vecmas ose
1 ndar né fraksione dhe g¢ ka t€ béjé me t¢ njejtén marréveshje.

143 Pérfagésumu ligjor i Shoqgérisé i besohet Administeatoréve, bashkarisht apo
vegmas, né pérputhje me nenin e méposhtém 14.6.

144 Administratorét mund té emérojné pérfaqésues t€ posacém pér veprime apo
kategori (& caktuara veprimesh.

145 Administratoréve mund t'i jipet njé shpérblim vietor, edhe si pjesémarrje né
fitime, e cila duhet t& pércaktohet me vendim té Asamblesé.

146 Asambleja e Ortakéve apo Akt i Themelimit t8 Shoqgérisé mund t'i delegojé njérit
apo disa prej Administratoréve, edhe atyre t€ eméruar né momentin e themelimit té
shogérisé, t¢ drejtén pér té ushtruar té vetém kompetencat e parashikuara nga nenin
50, 1 Iigjit nr. 7638, daté 19 shattor 1992 “Pér shoqérité tregtarc™.

Neni 15 — Eksperti kontabél i autorizuar

151 Neé rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i

bilanceve dhe librave kontabél té Shoqérisé mund t'1 besohet njé eksperti

kantabél t& autorizuar, emémar pér 6 (gjashté) vjet.

15.2  Eksperti kontabél i autorizuar mund € shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar
nga legjislacioni né fuq

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Vit tinanciar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor & secilit vic.
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Vit i paté financar fillon né datén e regjistrimit té Shoqeérisé né Regjistrin Tregtar
t€ Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré - Tirané dhe pérfundon mé 31 dhjetor té té njéjtit
vit.

Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit konrabél té
autorizuar {nése e€shté eméruar) miratohen nga Asambleja me shumicén e
ortakéve gé pérfagésojné mé tepér se 50% (pesédhjeté pérgind) té kapitalit
themeltar.

Miratimi 1 dokumentave qé lidhen mc vitin financiar duhet té béhet brenda 6
(gjasht€) muajve qé nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 = Fitimet
Fiumet gé¢ rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér qind) gt
caktohen pér rezervén ligjore deri né 10% (dhjeté pér qind) e kapitalit themelrar,
dhe duke zbritur gjithashw té gjitha shumat g€ Asambleja vendos t'i veéré
meénjané, u shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar t¢
Zotéruara.

Asambleja mund té vendosé edhe zbritje té vecanta né favor té€ rezervave té
jashtézakonshme ose pér qéllime t€ tjera apo dhe shtyrjen ¢ shpérndarjes sé
fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet tinanciare té ardhshme.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18 — Prishja

Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t€ njé vendimi té
Asamblesé sé Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér té vepruar, pazotésisé
juridike, vdekjes, ose falimentimit té ortakéve.

Neni 19 - Likuidimi
Né rast prishje, Shoqéria duhet té likuidohet.

Pér té admunistruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé
likuidatore, té cilét paragesin raportet peérfundimtare mbi gjendjen e akrivit dhe
pasivit té Shoqéris¢, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme per
t€¢ pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés s¢ likuidimit, Asambleja do té vendosé mbi
bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin e procesit t&é likuidimit,




20.2

20.3

211

1o
[

Fagia 8 nga 8

Pas pagimit t¢ kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do ¢'i shpérndajé
té ardhurat pérfundimtare t€ likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e
kapitalit 1€ zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmartéveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e kétij statuti dhe aktit té themelimit, si edhe ato g€ mund t€ lindin né
pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shogéris€) ose midis
njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqgrisé, do té zgjidhen né ményré miqésore
dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdre)ié ndermjet paléve té interesuara.

Né rast sc nuk arrihet né njé zgjidhje migésore ¢ mosmarréveshjes, ato do t'i
besohen njé gjvkate shqiptare, pérvec kur njé nga ortakét vendos t¢ kérkoje
procedurén e arbitrazbit. Gjykata e Arbitrazhit pérbéhet nga aq arbitra sa pale ka
céshtja, plus njé qé do € keté funksionin e Kryetarit. Secili ortak do té emérojé
njé arbitér, ndérsa Kryetari do t€¢ emérchet me marréveshje mudis arbitrave t€
eméruar, ose né rast mosmarréveshjeje, nga Kryetari 1 Gjykates sé Rrethit
Giyqésor Tirane brenda 30 ditésh nga kérkesa e béré nga pala mé e interesuar.
Megjithaté, para krijimit 1€ Gjykatés sé Arbitrazhit, secila palé mund 1 kérkojé
gjykatés s¢ Tiranés miratimin e masave parandalucse dhe urgjente. K€to masa
duhet té konfirmohen ose té revokohen nga Gjykata e e Arbitrazhit pas krijimit té
tij. Né rast se zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve duhet t'1 besohet njé giykate shqiptare,
kompetenca ekskluzive 1 takon Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirane.

Gjykata e Arbitrazhit do t€ vendosé me drejtési dhe do té depozitojé vendimin
atbitror brenda 90 ditésh nga data ¢ pranimit t€ detyrés nga abitri 1 treté. Vendimi
i Gjvkatés sé Arbitrazhit &shté i paapelueshém.

Vota ¢ Kryetarit 1€ Gjykatés sé Arbitrazhit do té jeté vendimtare né rast barazie
votash brenda Kolegjit.

Vendi i arbitrazhit do té jeté Tirana. Gjuha e arbitrazhit do € jeté shqipja.
Neni 21 — Gjuha

Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe me shrojcé
pérkthimin né gjuhén italiane.

Peér té gjitha mosmarréveshjet qé mund t€ hindin né lidhje me interpretimin
dhe/ose zbatimin e kedj Statuti, versioni né italisht do té jeté i vetmi dhe do &

jeté ligjérisht detyrues.

Lexuar, kuptuar dhe nénshkruar Tirané, mé 27 Janar 2006

pér Z. Renis Tershana pér ALBA INVEST s.r.l.

Z. Mario Bugoloni

Av. Agim Mugo
Zw«» %ﬂfﬁ
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Logo
Patrizia Pagano
Hotare
Via Matteotti, 63
3B015 Lavis (TN}
Tel 0461 241731
Fax 04861 241732
Email notaio@notaiopagano.it

Kel. n. 4104

AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TP KUFIZUAR

REPUBLIKA TTALIANE

Mé 5 tetor dymijé e pesé.

Né Lavis dhe né& zyrén time.

Pe€rpara meje Dok. Patrizia PAGANO Noter né& Lavis me studic t&€ tyre né Via

Matteottl nr, 63, regjistruar né Dhom&n e Noterdve t&a Rretheve té Bashkuar

té Trento-s e Rovereto-s, pa pranin e déshmimtaréve prej té cildve palét

heqin doré me miratimin tim.

Jané té pranisheém:

Shogéria "CALIARI GIUSEPPE & C. S.N.C." me seli ne Bleggio Inferiore ne

pilesén Cares nr. 119, kapitali i shogérisé 20.658,28 (njézetmijg e

gjashtégind e pesédhjeté e tets presje njézeteteté) Euro, kodi fiskal dhe

numri i regjistrimit prané Regjistrit té& Ndérmarrjeve t& Trento-s

01099500223, né& emér té Administratorit Ortak dhe pé&rfagésuesit Ligieor

Gianfranco CALIARI, sipérmarrés, lindur né Bleggio Inferiore mé& 12 mars 1960

dhe banues po aty né& pjesén Cares nr. 89, vendosur si banues pér té kryer

detyrén prang selisé sé shogérisé, 1 autorizuar né k&té& akt née cilésing e



kompetencave g& i jané dhené nga marréveshjet e shoqeérisé, shogéri e krijuar

ne Itali me akt té noterizuar nga Noteri Luigi Maria D'Argenio nga Riva del
e

f‘,
Garda mé& dat4 '®X Shtator 1985 Rep. nr. 20889 regjistruar né Riva del Garda
,
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mé daté 2 itgtol 1985 n& nr. 2087 Mod. 1° Vol. 40;
1‘3 Py
, { % - ] . ) _ _
PatTlefﬂQﬂﬂgg sipermarrés, lindur né Bolzano mé 18 néntor 1975 &ghte

YEE NS

banues né& Egna, pjesa Laghetti, né Via Nazionale n. 2/1, ¥cdi £fiskal i
deklaruar CLM PRC 75S18 A9520, gqytetar italian;
Michele MOSER, tregtar, lindur né Trento mé& 23 shtator 1964 dhe banues né
Lavis n& Via Rosmini n. 56, kodi fiskal i deklaruar MSR MHL €4P23 L3780,
gytetar shqgiptar;
Mario BUGOLONI, sipérmarrés, lindur n& Fiave m& 30 dhjetor 1946 dhe banuese
ne Lomaso, plesa Godenzo nr. 42, kodi fiskal 1 deklaruar BGL MRA 46T30
D565U, gytetar italian;
Gjon RADOVANI, sipérmarrés, lindur né Shkodér, m& 8 mars 1961 dhe banues né
Stoccarda né Ludéigstrasse n, 9 (Germania), gytetar gjerman.
Themeluesit, pé&r identitetin, aftésité dhe kompetencat e t& ciléve uné
Noteri jam e sigurté

BIEN DAKORT
Neni 1
Shogéria "CALIARI GIUSEPPE & C. S.N.C." dhe zotérinjté Patrick CLEMENTI,
Michele MOSER, Mario BUGOLONI dhe Gjon RADOVANI

THEMELOJNE



Njé shogéri mé& pérgiegjeési té kufizuar si mé poshté:

EMERTIMI: "ALBA INVEST Sh.p.k.";

1'3§§£¥§ regjistrimin e Shoqérisé né regjistrin e Ndérmarrjeve kompetente
-g gojné adresén e shogérisé né Via Rosmini n. 125.

KOHEZGJIATJIA: 21 dhijetor 2030,

OBJEKT :

Shogéria ka pér objekt aktivitetet e méposhtme:

- aktiviteti ndértimi dhe imobiliare, si peér llogari té tyre ashtu edhe pér

liogari t& enteve publike dhe private, si edhe ndértimin, restaurimin,

pérmirésimin, shkémbimin, blerien, shitjen, Jqiramarrien, drejtimin,

administrimin e pasurive té tyre £8 paluajtshme, té& & treiéve ose ne aira

financiare, si civile, tregtare dhe industriale, edhe t& mobiluara, lidhjen

e kontratave té sipérmarrjes si dhe zhvillimin e ta& gijitha aktiviteteve t&

lidhura drejtpérdrejt ose indirekt me aktivitetin e ndértimit gdhe pasurité e

paluajushme né pérgjithési, me pérjashtim t& aktivitetit te ndérmjetésimit

L& pasurive té paluajtshme;

- aktivitetin e marrjes pérsipsr té piesémarrjeve dhe interesave né shogeri

dhe/ose enteve té ¢farédo 1lloji me kusht g€ té mos jeté né drejtim te

publikut si dhe kordinimit teknik dhe financiar te& shogqérive pjesérarrése;

-~ aktivitet tregtar, pér llogari té& veté dhefose té& tretéve, me shumic& dhe

pakicé, népérmjet marrjes pérsipér té pérfagdsimeve dhe/ose mandateve té



agjencive,

materiale

oy
materiale™ beton bituminoz, beton 1 gatshém

{preconfenksionuar),

materiale = ndértimi dhe makina pé&r ndértimin dhe ¢farédo tietér

drejtpérdreijté ose indirekt i lidhur me té si dhe zbatimin e tyre;

- aktivitetin e ftregtisé, pér llogari t& veté dhe /ose t& tretéve, me

shumicéeé che pakicé, népérmiet sipsrmarrjes sé pérfagésive dhe/ose mandateve

té agjencive, né Ttali dhe jashté& saj té mobiljeve dhe mobilim i bréndshém

né pérgjithési, edhe me porosi duke pérfshiré projektimin dhe zbatimin;

- aktivitetin e ftrajtimit dhe menaxhimit t& t&8 dhénave ns& pérgjitheési, né

sensin e frajtimit informatike t& tyre, si dhe aktivitet asistence dhe

dhénie shéroimesh administrative dhe kontabile shogérive dhe studiove

professionale dhe aktivitete t& lidhura edhe indirekt me aktivitetet e

lartp&rmendura, si shembull por pa u kxufizuar ne to, giradhénie

kompjuterash, té& luajtshme dhe aparatura pér zyré si dhe furnizim me

shé&rbime sekretarie.

Shog&ria mund té& zhvillojé& té& giitha aktivitetet e tjera tregtare ,

industriale, financiare, me pasurité e luajtshme dhe te paluajtshme gé do

konsiderohen nga organi administrativ si mjete, aksesor, lidhje, té&

nevoishme ose té dobishme pér realizimin e aktivitetit gé pérbéjné obiektin

e shogérisé, té& marré pérsipér interesime dhe pjesémarrije ne shogéri +&

rt+
[
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cse ndérmarrjc g& kané pér objekt aktivitet analog me t8, vué ngjashém



cse té lidhura me aktivitetin e tyre, si drejtpérdrejt, né& Itali edhe jashté

BNy

saj, si dhe té& léghojé garanci dhe dorézani né favor té ortakéve ose té

cotrata té shogatave né pjesémarrje, dhe me kusht gé té tilla aktivitete té&

mos zhvillohen né masé mbizoté&ruese né& lidhje me ata & krijciné objektin o
shogérisi,

Pérjashtohet shprehimisht ¢do aktivitet g€ bén pjesé ne té drejtat g& e kans
t& nevolishme regjistrimin né Regjistra Professionali dhe ¢do aktivitet
finarciar pé&rjashiuar nga 1ligji g& hyn né fugl here pas here né k&8té& fushe
dhe né& wvecanti sipas asal g& ésht& vendosur nga neni 113 1 Dekretit
Legjislativ nr. 38&, daté 1 shtator 1993,

Shogéria ndalon mbledhjen e kursimeve midis publikut dhe aktiviteteve té&
parashikuara nga Dekreti Legjislativ Nr 415/96.

Kapitali 1 Shogé8risé &shré 30,000,00 Eurol(tridhjetémijé presje zerol.
Shpenzimet e Krijimit: 4.0C0,00 Euroi{katér mijé& presje zero)

Neni 2

Kapitali 1 shogérisé& prej 30.000,00 Euro (tridhejté& mij& presje zero)

nénshkruhet nga ortakét:

ORTARU KUOTA
"CALIARI GIUSEPPE & €. S5.N.C." 6.000,00 Euro;
Michele MGSER 6.000G,00 Euro;



Patrick CLEMENTI ., 6.000,00 Euro;
%\

Mario BUGOLONI 6.000,00 Euro;

Y
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Gjon RADOVANI I

'd‘

)
d

6.000,030 Euro.

>
E LAVIS - VALEL DI CEMBRA - B.B.C. mé& dat& 5 tetor 2005,

) 6
Prang "CASSA_.:‘R

si¢ rezulton nga mandati né kopje e vértetuar me akt noterial nga ana ime né

datér e sotme Repertcy nar. 27572 gé i bashkéngiitet gérmés ™A™, &shte

derdhur 25% (njézetepesé pér gind) e kapitalit té shogérisé e barabarbé me

7.500,00 Euro {shtatémijé e peséqgind presje zero).

Ortakeét deklarojné g& pijesa gé mbetet prej 75 % ({shtatédhjeté e pesé pér

gind} do té derdhet me k&rkesé té Organit Administrativ.

Administrimi ! shegérisé i beschet njé Administratori t& vetém, eméruar me

kohe t& papércaktuar deri né revokim ose doréhegje, &hsté zgjedhur Mario

Bugoloni 1 cili ka t& gjitha kompetencat e zakonshme dhe té& jashtézakonshme

té administrimit, duke pérjashtuar ato g2 ligii ose statuti i rezervon

shprehimisht ortakéve.

Megjitharé do té& Jjeté 1 nevojshém njé autorizim paraprak i ortakéve, me

vendim pér tu pérshtatur me voté&é favorevole t& shumé ortakéve qé

pérfagésojné mé& shumeé se 95% (néntédhjeté pér gind) té kapitalit té&

shogérisé, pér pé&rmbushjen e akteve té méposhtme:



- marrija e huave, kredive dhe hapje kredish n& pérgjithési prané instituteve

*y

dhe ndérmqrrje&e té& kredive, me ose pa garanci té shumave mbi 1.000.000,00

P

5 Z=
_ e . _ .
Euro(njem;ﬁoﬁ@ esje zero);

dhénia dhe marrja me gera e ndérmarrjeve ose degéve t&

- kriiimi i shogérive té€ cdo tipi, Konsorcium dhe enteve kolektive té& cdo
1leji;

- blerja dhe kalimi i pjesémarrjeve dhe interesime té ¢dc lloj tipi;

- g¢do veprim me pasuri té& paluajtshme, duke pérfshiré dhe krijimin dhe
tjetérsimin e té drejtave reale mbl pasurité e paluajtshme, gé& kalojné
shumén prej 1.000.GC0,0C Eure (njémilion presje zero) e marré veganarisht
ose né&se ndahet té jeté e kthyeshme nég njé€ shumé té vetme.

Pérfagésim: ligior i shogérisé i takon Administratorit.

Zoti Mario BUGOLONI pranon detyrén, ké&rkon, sipas nenit 2383, paragrafi IV,
té Kodit Civil regjistrimin e emé&rtimit t& tij né Regjistrin e Ndérmarrjeve
dhe deklarcn se né& ngarkim té tij nuk ekziston asnjg€ nga ¢éshtjet e
pazgiithshme ose rénie té parashikuara nga neni 2382 1 kodit civil ose nga
norma té& tijera dhe heq doré& paraprakisht dhe shprehimisht nga démshpérblimi
i démit né rast té€ revokimit nga mandati pérpara mbarimit té tiij, duke u
shmangur paragrafit té treté té nenit 2383 té kodit civil.

Delegon Neoterin Patrizia Pagano gé té& pérfundojé zbatimin e tid.

Meni 4



Viti ushtrimor i sheqérisé& mbyllet mé daté 31 dhjetor té c¢do viti,
-,
. . SN
vitl i paré;Mshtkimor mbyllet mé& daté 31 dhijetor 2006.

Neni 5

[ &
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oa te SEAuE
,_{{S 3 \r‘l\
korresponduese mé& 5% (pesé pér gind} té& destinuara pér reserve ligjore

éto gé& rezultojné nga bilangi duhet té zbritet njé& shumé

derisa kjo té mos keté& arritur njé té pestén e kapitalit té shogérisé,

Vendimi 1 ortakéve g& miraton bilancin vendos mbi shpérndarjen e t&

ardhurave.

Mund té& shpérndahen ekskluzivisht &€ ardhurat gg& vijné realisht dhe

rezultcing nga kilanci 1 miratuar rregullisht, duke zbritur kuctén e

destinuar pér rezervé ligjore.

Nése verifikehet njé humbije e kapitalit & shogériség, nuk ka vend pér

shpérndarie té té ardhurave derisa kapitali t& jeté& rimékémbur ose pakésuar

né masé proporcioconale.

Nuk lejohet shpé&rndarja e paradhénieve mbi té ardhurat,

Neni ©

Zoti Mario BUGOLONI i &shté deleguar té térhegi 25% (njézetepesé pér gind)

té kapitalit té& shogé&risé sé derdhur.

Shpenzimet e kétij akti dhe si rrjedhojé jané& né ngarkim t&€ Shegérisé.

Organizimi dhe funksionimi i1 Shoqgérisé& rregullohen nga normat si mé poshté:
STATUTI I SHOQERISE

Neni 1) Themelimi




Eshte themeluar nj& shogéri me pérgjegiési té kufizuar me emértimin “ALBA

INVEST S.R.L.".

Neni 29 éé&ia
£ ‘
g

Komunés s& treguar mé sipér né pikén 2.1; asamblesd s& ortakéve i takon té

vendosé traferimin e selisé n& Vend tjetér edhe Jashté verndit.

Neni 3} Objekti i shogérise

Shogéria ka pér cobjekt aktivitetet e méposhtme:

- aktivitet ndértimor dhe pasuri t& paluajtshme, si pér llogari té& veré edne
pér llogari té& enteve publike dhe private, si dhe ndérzimirn, restaurimin,
pérmirésimin, shkémbimin, blerjen, shitjen, dhénie me gera, drejrimin,
administrimin ¢ pasurive té paluajtshme té veta, t&8 tretéve ose ne gera
financiare, si civile, tregtare dhe industriale, edhe té& mobiluara, Ltidhja e
kontratave té& sipérmarrjes si dhe kryerjen e t& gjitha aktiviteteve té&
lidhura direkt ose indirekt e aktivitetin e ndértimit dhe t& pasurive teé
paluajtshme né pérgjithési, me pérjashtim t& aktivitetit té ndérmjetésimit
teé pasurive té& paluajtshme;

- aktivitetin e marrjes pérsipér té pjesémarrjeve dhe interesave né shogéri
dhe/cse enteve té& g¢fargdo 1loji me kusht ge& té€ mos Jeté né drejtim té

publikut si dhe kordinimit teknik dhe financiar té shogérive piesémarrése;



- aktivitet tregtar, pér llogari té veté& dhe/ose t& tretéve, me shumicé dhe

pakicé, népérmijet marrjes pérsipér té& pérfagésimeve dhe/ose mandateve té&

beton bituminocz, beton i gatshém (prekonfenksionuar),

materiale ndértimi dhe makina pér ndértimin dhc ¢do gje tietér
dreitpérdreité ose indirekt té& lidhur me té si dhe zbatimin e tyre;

aktiviteti 1 tregtisé, pér llogari té veté dhe /ose té& té& tretéve, me
shumicé dhe pakicg&, népérmjet marrjes pérsipér té& pérfagésive dhe/ose
mandate té agjencive, né& Italia dhe jasht& saj té mcobilijeve dhe mobilim i

bréndshém né& pérgjithési, edhe me masé duke pérfshiré projektimin dhe

- aktivitetin e hartimit dhe drejtimit t& t& dhénave né pérgjithési, ne
sensin e trajtimit informatike té& tyre, si dhe aktivitet té& asistencés dhe
dhénie shérbimesh administrative dhe kontabile shogérive dhe studiove
professionale dheaktivitete t& lidhura edhe indirekt me aktivitetet e
lartpérmendura, i shembull por pa u kufizuar ne to, giradhénie
kompjuterash, te luajtashme dhe aparatura pé&r zyré& si dhe dhénie shé&rbimesh
sekretarie.

Shogéria mund té zhvillojé té gjitha aktivitetee e tiera tregtare ,
industriale, financiare, me pasurité& e luajtshme dhe te paluaitshme gé do

konsiderohen nga organl administrativ si mjete, aksesor, 1lidhje, té&



nevojshme ose té dobishme pér realizimin e aktivitetit g& pérb&ins obijektin

t& marré pérsipér interesime dhe pjesémarrje né& shoqsri té

I
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oséﬁ%@é%? hura aktivitetin e tyre, si drejtpérdrejt, si né Itali edhe jashte
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l&shojé garanci dhe dorézani n& favor té& ortakéve ose té

tretéve, me kusht g& te ms jet& n& drejtim té publikut, si dhe ndértcisé csé
te marré pjesé n& krijimin shegéri sipérmarrése té pérkohshme cse té lighe
cotrata té shogatave né& pjesémarrje, dhe me kusht q& té& tilla aktivitete te&
mos zhvillohen né masé& mbizotéruese né lidhje t& atyre gé& krijojné objektin
e shogériss.

Peériashtonet shprehimisht ¢do aktivitet g& bén pjesé ne té drejtat g& & kane
td nevojshime regjistrimin né Regilstra Profesional dhe c¢de aktiviter
financiar pérjashtuar nga ligji g& hyn né fugi here pas here n& k&té& fushe
dhe né veganti sipas asaj @& é&shtd vendosur nga neni 113 i Dekretit
Legjislativ nr. 385, dat& 1 shtator 1993.

Shogéria ndalon mbledhjen e kursimeve midis publikut dhe aktiviteteve té&
parashikuara nga Dekreti Legjislativ Nr 415/96.

Neni 4) Kohé&zgjatja

Kohé&zgjatia e shcgérisé &sht& vendosur deri mé 31 dhijetor 2030 dhe mund té&
zgjatet osé té shkrihet paraprakisht né zbatim té& ligiit ose statutit.

Neni 5) kapitalil

Kapitaii eshte fiksuar pér 30.000,00 Euro(tridhjetémijé presie zero zero).

11
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5.1 Kapitali mqnay\Qé rritet népé&rmjet dh&nie n& para ose natyré ose
2
Sy

népérmjet kélimggfté %ezervave té disponueshme pér kapitalin.

RN et ]
K3
5.2 Rritia e k%g!-
: O

4
Ny

wh t Kryhet me vendim té asamblesé& sé& ortakéve me votén
AR

pro té€ shumicén sé& parashikuar pér ndryshimin e k&tij akti themelimi.

5.3. Administratoréve nuk i éshté dhéné aftésia pé&r té rritur kapitalin

sipas nenit 2481 té¢ kodit civil.

V]
k

5.4 Ne rast vendimi pér rritjen e kapitalit néé&rmjet dhénieve té& res
takon ortaké&ve e drejta pér ta nénshkruar né proporzion mé pjesémarjet e
zotéruar prej tyre. Me pérjashtim té rastit sipas nenit 2481 té& kodit civil,
criakéve i é&shté dhéné aftésia té parashikeojné shprehimisht né vendimin e
rritjes, ku vendimi mund té& zkhatohet edhe népé&rmjet ofertés sé kuotave L&
emétimeve t€ reja té€ tretéve; né&€ k&té rast 1 takon ortakéve q& nuk kang
pranuar vendimin e drejta e prap&simir sipas normave té nenit 27 pasues.

5.5 Mund té jepen si kontribut pér rritjen e kapitalit, t& gjitha elementét
e aktivit t& ndryshneshém nga vler&simi ekonomik, duke pérfshiré punén
individuale ose té shérbimeve né& favor té shogérisé; vendosja e rritjes sé&
kapitalit duhet té& wvendosé& menyrat e dhénies: né& mungesé& té c¢farédollo]
treguesi dhé&nia duhet té& heéhet né para.

5.6 Dhénia mund té kryhet népérmjet dhénies s&€ njé€ police sigurimi ose teé
njé dorézanie bankare me té cilat garantohen, pér t& gjithé shumén g& &shts
dorérzuar prej tyre, detyrimet e marra nga ortaku g& kan& pér objekt dhénien

e veprave ose shérbimeve né& favor (& shogérisé. NEé ké&t& rast polica ose

12



dorézania mund té& zé&vendésohen nga ortaku me derdhjen e njé capare me té

6.1 Kapitali mund té pakéschet n& rastet dhe me ményrat e ligjit népérmjet

vendimit t& Asamblesé te& ortakéve pér tu pérshtatur me shumicat e

parashikuara nga ndryshimi i ké&tij akt themelimi, pérvec sa &shté vendosur

nga neni 33 pasues.

6.2 MNeé& rast té pakésimit té& kaplitalit pér shkak té humbjeve, mund té

kapércehet depozitimi mbrojtés prané selisé& sé shogérisé, & paktén tetd

samblesg&, té& raportit %€ crganit administrativ mbi situatén

b
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pasurore té€ shogérisé& dhe vézhgimeve té& Kolegjit té Ekspertéve Kontabél ose

revisoréve, nése jané emé&ruar, kur ekziston konsensusi unanim i t& gjithé

ortakéve. Hegja doré nga depozitimi si mé& lart duhet té& konfirmohet nga

asambleja dhe duhet té& rezultojé& nga proges verball pérkatés.

Neni 7 Financimet e ortakéve

7.1. Ortakét mund té& zbatojn&, me ké&rkesé té& organit administrativ dhe né

mbéshtetje té& dispozitave né fugi té& karakterxrit fiskal, derdhje né llogari

té& kapitalit ose financime gé& normalisht nuk japin interesa pérve¢ ndonjé

vendimi tietér té€ ortakéve i marré né bazé t& nenit 11, g€ nuk kriicing

13



mbiedhje kursimesh midis publikut n& bazé té dispozitave té& ligjit ne fugi

ne fughfn bankare dhe kreditore.

st t& derdhjeve n& llogari té kapitalit, shumat pé&rkaté&se mund té&

=%
gﬂhﬁgnjjér mboulimin e humbjeve té mundshme ose té trasferuara né drejtim
oy

&,
RS
“eepritjes seé kapitalit té cfarédolloj shume, dhe kjo paraprakisht pérputhet

P

me vendimit g€ do merret né mbledhien asambleare, pérveg sa éshté vendosur

né nenin 33,

7.3, Pér rimbursimin e finacimeve té ortakéve aplikohet dispozita e nenit

2467 té kodit ciwil.

8.2 Té drejtat si né pikén e mésipérme 8.1 mund té& ndryshchen me vendim té&

asamplesé pér tu marrg me pé€lgimin unanim té& té gjithé ortakéve.

Neni. 9 Pjesmarrjet dhe transferimi i tyre

9.1 N& rastin e njé& bashképronésie t& njé pjesémarjeje, t& drejtat e
basnképronaréve duhet té& ushtrohen nga njé pérfagésues 1 pérbashkét i
eméruar sipas modaliteteve t& parashikuara nga neni 1105 dhe 1106 Kodi
Ciwili,

9.2 Né rastin e pengut, uzufruktit ose sekuestrim té& pjesémarrijeve aplikchet

nenl 2352 i Kodiyt Ciwvil.

14



9.3 Pjesémarrjetds Qé lirisht té transferueshme me akt midis té& gjalléve,
8

Lt .

'umzﬁﬁrakut dhe bashké&shortit ose té& aférmve t& radhés sé

ndérmjet orta)

R

) B 3 ¥ = N N o
paré né linja\pe re]Ee ose L& radhé&s sé& dyté né linjé té térthorte.
s d .

.jy” SY d-;@b
ol yoh
Pér trans 185 me akt midis t& gjalléve né favor té subjekteve t& tjera te

ndryshme nga ata té cituar ne paragrafin m& lart ortakéve teé Liers
rregullisht t€ regjistruar né 1librin e ortakéve, sipas té& dreités sg
parablerjes pér hlerjen, sipas pikés 9.5. N& rast ta mungesés s&€ ushtrimit
te parablerjes, léshuesi duhet té& marré miratimin unanim t& ortakéve te
tjeré&, mé& géllim g& propozimi peér transferim, I cili pérmban gjeneralitetet
e blerésit dhe pérshkrimin e pjesmarrijes & do té& transferohet, duhet tu
komunikchet ortaksve t& tieréd me letér rekomande, ortakét  duhet &
prononcohen neépérmiet vendimit pérkatés t8 marréd né bazé té npenit pasardnés
11 dhe me miratimin upanim té& t& gjithe ortakéve té tjeré pa detyrim
motivimi; vendimi I ortakéve duhet ti komunikohet ortakut transferues me
letér rekomande Brenda tridhjeté ditdve nga komunikimi I propozimit pér
transferimit:né mungesé té pérgjigjes ose né mungesé té miratimit asamblea e
crtakéve duhet t& sigurojé brenda 30 ditéve njé tjetér blerés, me vendim té
ortakéve pér tu mbledhur né asamble me votén pro té shumicés sé& ortakéve gé
pérfagésoiné té paktén 80% (tetédhjeté pérgind) té& kapitalit té& shoqgériss;
me synimin e pércaktimit té& shuomicés nuk merret parasysh piesmarria o
ortakut transferues. Me kalimin e nj8 afati t& tille perfundimtar, miratimi

do té konsiderchet I lejuar.
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9.4 Pé€r '"trasferimet me akt midis té& gjalléve" pé&r g&llimet e aplikimit te&

N
kétj';j‘s"r ni kuptohen té& gjithé dyganet ushgimoré, né kuptimin m& té& gjeré ts
ﬁgﬁ;ﬁ% he pérvec shitjes dhe vetém si shembull, kontratat e shkémbinit,
Nato

utet e aksioneve dhe aktdhurime.

9.5 Pér ushtrimin e e té& drejtés sé parablerjes vlejné modalitetet dhe
dispczitat & méposhtme.

- orta<uy gé ka si g&llim té& transferojd@ té giithég c¢se plesé L&
pjesmarries s& tij, né& rastin kur né pikat e méparshme 5.3 dhe 9.4, do ti
duhet té& komunikojé ofertén e tij me cdo lloj mjeti g& ofron provén e
marrjes nga orgeni administrativ: oferta duhet té pérmbajé gleneralitetet e
pritésit té =& drejtés ghe kushtet e léshimit, midis té cilave, n& vecanti,
cmimi, dhe modallitetet e pagimit. Organi administrativ, Brenda 13 ditéve @
marrjes sé& komunikimit, transmeton me te njejtat medalitete ofertén tek
cortakét e tjer&, g& duhet té& ushtrojné té drejtén e parablerjes me
modalitetet e miposhtme:

al ecdo ortak I interesuar né lerje duhet t& paragesg& né organin
administrative deklaratén e ushtrimif té parablerjes me cdo 1llol mjeti té
mundshém pér té& siguruvar prové&n e marrjes brenda tridhjeté ditvésih nga
komunikimi I béré& nga organi administrativ,

b) Plesémmarria duhet t& transferohet brenda tridhjeté& dité&sh nga data né tg
cilér organi administrativ do ti keté& komunikuar ortakut cfrues - brenda

pesémbédhijeté citésh nga skadenca e afatitit sipas pikés a) - pranimin e
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T . . .
ofert&s duke’\ treguar ortakét gé& pranojng, t& ndarjes midis tyre té

)

J.jofruar (dhe ményrat e mundshme pér tu vézhguar né rast se

ranoijné}, té datés sé& vendosur pér trasferimin.

Né hipotezén e ushtrimit té sé& drejtés té parablerjes nga ana e m& shumé& se
nié& ortaku, pliesémarria e paragitur do I takoj#& ortakéve té interesuar ng
pErpliestim me pjesmarrjen e secilit prei uvyre té& zotéruar.

Nése ndokush prel ortakéve gé& té drejtén e parablerjes nuk mund ose nuk do
ta ushtrojg, e drejta g& 1 takon atiij rritet autcmatikisht  dhe
proporcicnalisht né favor t& atyre ortakéve, q& pérkundrazi, kang ndérmend

ta vlerésoiré,

E drejta & parablerjes duhet té& jeté ushtruar pér t€ gJjitheé ofertén e
pjesémarrjes, sepse 1 tillé &shté objekti 1 pjesémarrjes sé& formuluar nga
ortaku ofrues.

N& rast se asnjé ortak nuk ka ndérmend té blejé& pjesémarrien e ofruar né
respektim té afateve dhe modaliteteve té& sipérpérmendura, ortaku ofrues pasi
ka marré miratimin sipas dhe né zbatim té nenit 9.3, do té& Jet& I liré te&
transferojeé té gjithé pjesémarrijen blerg&sit t& treguar né komunikimin e béré
brenda gjashtédhjeté ditéve né& wazhdim, né mungesé té sé& cilés procedura e
parableries do té pérsérifet.

Farableria duhet té& ushtrohet pér cmimin e treguar nga ofruesi. Né rast se

cmimi 1 kérkuar konsiderchet [ tepruar nga c¢ilido prej ortakéve g& kané
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manifestuar n& afatet dhe format e pércaktuara mé sipér vullnetin pér té&

ushtruar péf blerjen si dhe né& té& gjitha rastet né té& cilat natyra e

veprlmtgﬁg

“?uk parashikon njé kundérvleré& cse kundérviera &shté e ndryshme

&
&

nga niy& sgyﬁé t& hollash, cmimi I léshimit do t8 pércaktohet nga paldt ne
- -J:i& -~
miratimin e té& gjithéve. N& rast se nuk do té& arrihet asnjé mirékuptim,
cmimi do té jeté I pércaktuar, népérmiet njé ekspertise £& nijé eksperti teé
erérilar nga Presidenti I Gjykatés s8 Trentos me kérkesén e palés mg teé
interesuar; né kryerien e pércaktimit té tij , eksperti duhet té mbajé
parasysh situatén patrimecniale té shogérisé, té té ardhurave t€ saj, té
vierés 88 té€ wirave materiale dhe Jomateriale zotéruara nga &jo.té
pozicionimit té& saj né treg dhe t& cdo rrethane dhe kushti g& mhahe:
parasysh we gé€llimin e pércakiimit & vlerés s& pjesémarrjes né shogéri, ne
kujdes té vecanté dhe eventualisht njé “eomim té€ shumicés” pér rastin e
transferimit té& paketé&s sé& kontrollit té shogériss.
E drejta e parableries 1 takon ortaké&ve edhe kur mendchet té transferchet
veté&m Titulli i pronésisé sé pijesémarrijes.
E drejta e parablerjes nuk I takon pér rastin e krijimit té& pengut ose
uzufruktitc.
Né hipoterzén e transferimit té pliesémarrjes me akt midis té gjalléve i kryer
pa zbatimin e sa mé sipér pérshkruar, bler&si nuk do té keté t& dreité tg

regjistrohet né& librin e ortakéve, nuk do té legjitimohet né& ushtrimin e
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votés dhe t& té dreitave té& tjera administrativedhe nuk mund té tjeté&rsojé

pijesémarrgn me efekt kundreit shogérisé.

8.6 Registrimi i pronésisé né emér té& shogérive fiduclare osg riregjistrimi

i pronésisé nga ana e po asaj (duke paragitur m& paré mandatin fiduciar) pér

pronarét efektiv nuk &€shté subjekt i dispozitave té&€ ké&tij neni.

Neni. 10 Trasferimet pér shkak vdekje té piesémarrjeve

10.1 Pjesémarrjet jand lirisht t& transferueshme me trash&gimi per shkak

vdekie. Né rast Té wvazhdimé&sisé sé shogérisé me mé& shumé& trashégimtaré £

s
4

crtakut vdekur, duhet t& zgjedhin njé périagé&sues té€ pérbashkat.

Né& rast t& transferimit £& kuctave me trashgimi pér shkak vdekje personve tLé&
ndryshém nga bashkshorti, nga té& aférm n& linjé té& drejté dhe.hga té aférm
né degé anésore té shkallé&s s& dyté&, u lidhet ortakéve té tjeré e drejta e
zgjedhjes pé&r blerjen e kuotés nga pérfituesit Brenda dhjeté muajsh nga
transferimi 1 wvlerésé gé blihet e shitet té& t(regtisg& sé& pérbashkét té
pércaktuar sipas nenit 28. nése mé& shum® ortaké ushtrojné té& drejtén e

zgjedhjes blerja béhet me kuotat e zotéruara.

Neni 11 Vendimi i crtakéve

3
T

Ortaxét vendosin mbi materialin e rezerviar né kempetencat e iyre té ligiit

nga Ky akt kushteiues, pér mé€ tepér mbi argumentat gé& njé€ ose mé shume
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administratoré ose shumé ortaké& q& pérfagésojné té paktén njé& té tretén e

kapitalit té& shogérisé té vendosura nén apreovimin e tyre.

VOTE
r -y yﬁt‘ie

L.l
11.1 do rast jané rezervuar né& kompetencén e ortakéve:

A

"E}HQLrovimi I bilancit dhe shpérndarjes sé& té& ardhurave.

—

Ly Emérimi I organit administrative;
ciemérimi I rasteve té& parashikuar nga ligii I sindikatave dhe presidenti I
kolegjit sindikal cose I revizorit.
d) modifikimet e kétij Statuti.
e} vendimi I pérmbushjes sé& cperacicneve g8 sjellin njé modifikim thelbé&sor
t& obleXtit t& shogérisé ose nj& modifikim T konsiderueshém I té drejtave té
ortakéve,
nenit 2465 paragrafi 1 dyté 1 Kodit Civil, nuk duhet té& autorizchet nga
ortakét oplerja nga ana e shogérisé pér nj& shumé té& barabarté ose mé té&
larté se njé e dhjeta e kapitalit té shogérisé&, té& té mirave ose kredive cé
ortakdve themelues, t& ortakéve ose t#& administratoréve, né dy vite ¢té&
regilstrimit té shoqgérisé& n& rregjistrin e ndérmaries.
11.2 Nuk mund té marrin pjesé n& vendime si n& format sipas nenit 11.3
pasardhés si né formé&n e nenit 12 né vijim, ortakst vonestar dhe crtaksat
titullar t& pjesémarrjes pér té cilét ligii disponon shprehimisht pesulliimin

& L& drejtés sé Lyre té vetés,.
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11.3 Vendimet e ortakéve, me pérjashtim pérsa pérmendet n& nenin 12, jane

x,
o,

zbatuar mbi bazéh e konsensiusit té& shprehur me shkrim.

. . gg o

11.4 pér v@p‘ﬁeﬁ

L

me shkrim duhet
Y

duhet té rezultojné me gartési:

¢ marra duke adoptuar sistemin e konsensiusit té shrehur

& jet& hartuar njé dokument i shkruar i njéijté nga i cili

- argumenti objekt I vendimit

- pérmbajtija dhe rrezultatet e vendimit dhe auntorizimet e mundshme pérkatése
Nj& kopje e kétij dokumenti duhet t& jeté transmetuar t& gjithé ortakdve té
cilét Brenda pesé ditéve pasardhése duhet ti transmetcjné shogérisé
deklaratén pérkatése, té& shkruar né kopjen e dokumentit t& marré, n& té&
cilién duhet té& shprehin veotén e tyre té favorshme ose kundsr ose abstenimin,
duke treguar, nése konsiderohet e nevojshme, motivi i kundérshtimit té tyre
ose abstenimit; mungesa e deklaraté&s nga ortakét brenda afatit si me lart
éshté ekuivalente me nijé voté kundér

Dorégzimi i documentave sipas parashikimeve té ketij paragrafi mund té kryhet
me ¢farédolloi ményre dhe/ose sistem komunikimi g€ lejon njé ballafagim té
dérgimit dhe marrjes, duke pérfshiré dhe faksin dhe posten elektronike.

11.5 Cdo ortak ka t& drejte té& marre pjesé né vendimet pér té cilat né kéte
nen dhe vota e tij vlen né masé proporcionale me pjesémarrjen e saj.

11.6 Vendimet e ortakéve Jjané marrd me votén e shume ortakéve gé

iy

periagésoingé teé pakuen 60% (gjashtédhieté pér gind} dhe té kapitalit te
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N
shoqerlsé\ Mbeten gjithsesi pérvec dispozitave t& tjera té ketij statuti qs
9

A

pér .ﬁﬂd m% teé vecanta kérkejné shumicé specifike.
l' O -

'r\ Q. Q.'

11 T vehs tmet e ortakéve, té& zbatuara sipas ké&tij neni, duhet te jen& té&

transkriptuara, pa vonesé, nd Librin e vendimeve té ortakéve.

Art. 12 Asamblea

12.1 Duke ju referuvar léndéve té érmendura né nenin wparaardhés 11,1 n&
S Iy

pikat d} dhe e}, n& té gjithd rastet e tjera teé parashikuar nga ligii ose

nga ky akt kushtetues, ose kur e kérkojné njé ose m& shumé administrators

ose njé numur ortakésh g pérfagésojné t& paktén njé té tretén e kapitalit

L€ shogérisé, vendimet e ortakéve duhet té€ jené té& zbatuara népérmjet

shqyrtimit £é& asarkhlesé sipas metodés kelegjiale,

12.2 pPér kélé gellim asamblea duhet te mblidhet nga Organi Administrativ

edhe jasnté Komun&s, ku &shté vendosur selia e shogérisé, vetém nése ns

Itali ose né rrethin teritorial té& Kombeve gé I pérkasin Bashkimit Eurcpian.

Mé k&té rastin e fundit 8shté i réndésisshém autorizimi preventiv I ortakéve

sipas nenit paraardnés 11.

12.3 Asamblea thirret nga Presidenti i Késhillit t& Administratés ose nga

njé¢ prej Administratoréve me me njoftim té dérguar té& paktén 6{gjashté) dite

para afatit té fiksuar pér mbledhjen, me letér rekomande, ose me anén e cdo

1le® mieti tjetér t& pérshtatshsém per té€ siguruar provén e marrijes sé

njeftimit, t& dérguar ortakéve né adresén sipas librit té& ortakéve., (n&

rastin e thirrjes népérmjet telefaksit, postés elektronuke ose mijeteve té&
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tiera teé ngjashme, njoftimi duhet dorézuar né& numrin e telefaksit, ne

At
adregén e postés elektronike ose né adresén specifike q& &shté& komunikuar
o -
-’3;\ ":-‘ w )
» é? himisht nga ortaku dhe rezulton nga libri i ortakéve. N& njoftimin e
‘(\.

edhjes duhet té& jeté trequar dita, vendi, ora e mbledhjes dhe lista e
léndéve gé do té trajtohen.

t2.4 N& njoftimin e thirrjes mund t& parashikohet J& daté e mavonshme pér
nié mbiedhje té dyté pér rastin ne te cilin mbledhja e parashikuar ne
thirrjen e paré, asamblea nuk do t& rezultonte ligjérisht e mbledhur:
megiithaté dhe na mbledhjen e dyté vlieiné ta njéjtat shumica ta parashikuara
per mbjedhien e pare. Nioftimi mund té& parashikojé mbledhej té tiera pEr té
cilat L'avvisc potra prevedere ulteriori convocazioni per le guali vigono le
medesine maggioranze previste per le precedenti.

12.5 Né mungesé t& mbledhjes formale, asamblea pérséritet rregullisht e
mpedhur  kur merr pjesé kapitali 1 plots 1 shogérisé dhe t& giithé
Administratorét dhe Sindikalistét, nése jané eméruar, jané té pranishém ose
té informuar dhe asnj& nuk I kundérvihet trajtimit té& arqumentit.

Né rast té tillé Asamblea mund té& mbahet ns vende té& ndryshme nga atoc t&
pérmendura ne nenin 12.2 pa asnijé autorizim parandalues, Nése
administratorét ose sindikalistét, nése jans eméruar, nuk marrin pjess
personalisht né asamble, duhet t& lens njé deklaraté pérkatése me shkrim,

PEr tu ruajtur n& aktet e shogérisé, né té& cilén deklarojnég té& djene
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informuar pér t& gjitha argumentat e vendosura né rendin e dités dhe t& mos
kdﬁqsrshtojné trajtimin e tyre.

\
_i§f§quﬂ3 Zhvillimi i Asamblesa
N 2T g
KA

samblea kryhesochet, sipas strukturés seé organit administrative nga

inistratori I Vetém {sipas rastit né& nenin pasues 16.1 pika a), nga
Kryetari I Késhillit té& Administrimisc { sipas rastit né renin 16.: rika b}
oS¢ nga Administratori me& I vijeté€r { sipas rastit né& nenin pauses 16.1 pika

c). N& mungesé ose pengese t& kétyre, Asamblea do te& kryhesohet nga personi
I zgjedhur me votén e shumicen e teg pranishméve.

13.2 Asamblea zgijedh njeé sekretar edhe jo ortak,dhe po té jeté e nevojshme
nié€ ose mé shumé vézhgues jo crtake,

12.2 I takon Kryetarit t& Asamblesé& té konstatojs kushtetueshméring e
rregullt, té& prancjé identitetin dhe legjitimitetin e t& pranishméve, té
drejtojé dhe rregullojé& zhvillimin e asamplesé dhe té& vértetoijé dhe sigurojé
zhvillimin e asambles&, s& asamblesé dhe té& vértetojé ose proklamojé
rezuitatet e votimit.

13.4 Mbledhjet e Asambless, té& zakonshme dhe té& jashtézakonshme, me tsa
pPranishém té shp&rndaré né mé shumé vende, t& aférta ose né distancg, t&

lidhura me audio/video, mund té mbahen sipas kushteve te& méposhtme, té cilat

do té pasqyrohen né procesverbal:
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- geé té& jené té pranishém neé tén njéjtin vend Kryetari dhe sekretari I
N
™~

mbledhjes™ t& cilét do té& siguroingé Fformimin dhe nénshkrimin e

.

ligjshmerisé s& te pranishméve, rregullojé zhvillimin e mbledhijes,

konstatods dhe proklamcié rezultatet e votimit.
o [nad j

- Ti lejohet subjektit q& mban procesverbalin té& perceptojé& né ményrs te

pérshtashmengjarjet e asamblesé object I procesverbalit,

- g€ ti lejohet té& pranishméve t& marrin pjesé né diskutimin dhe wvotimin

simultan me argumentat e rendit té dités, pér mé tepér, t& vizioncié, marre

apc presé transfercé dokumentash.

- Q& tregohen né faturén e mbledhijes (pé€rvec kur trajtohet p#r asamble t&

mpajtur sipas nenit 12.5) vendet audio/video té& lidhura nén kujdesin e

shogériseé, né té cilat té pranishmit mund té& marrin piesé, pér teé mbajtur

zhvillimir e mbledhjes ku do té& jens kryetari dhe subjekti I procesverbalit,

duhet ndér té& tiera t&8 keté gjithashtu shumé& flete ku Jané vendet

audio/video té& lidhura né té& cilat zhvillohet mbledhia.

Neni 14 e drejta e voté&s dhe kuorumi i asamblesé

14.1 Secilit ortak 1 takon njé numér proporzional votash né pPjesémarrijen e

£ifg.

14.2 Kané té& drejté& té jené té pranishém né asamble ata ortakeé gé& né datén e

asamblesé rezultojné té& regjistruar né librin e ortakéve,
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14.3 Qdo ortak g& ka té drejté pjesémarrjeje né asamble mund té pérfagésohet

. snga AQé delegim me shkrim, i ¢ili duhet té& ruhet nga shogéria.
é&x o7

Xt Iy .

egiml nuk mund té& léshohet me emrin e pérfaqgésuesit té& 1lénéd bosh.

agésuesi mund té z&vendésohet vetém nga ai person gé& éshté trequar

shprehimisht né delegim, pérvec rastit nése &shté avokat i pérgjithshém.

Nése delegimi Jepet vetém pér njé asamble, &shté e vlefshme edhe pér

mbledhjet e arahshme.

Pranochet edhe delegimi 1 pérgjithshém i c¢ili wvlen pé&r shumé asamble,

pavarésisht nga rendi 1 dités.

Férfagésimi nuk mund ti jepet, as administratoréve, as ekserté&ve Xontabs:

rose revizorit) nése jané eméruar, as nénpunésve té& shogérisé, as shogérive

gé¢ kontrolicohen prej tyre ose g& e kontrolojné, ose anétaréve té organeve

adnministrative ose té& kontrollit ose nénpunésve té& tyre.

14.4 Asamblea éshté thelemnar rregullisht m& praniné e shumé ortakéve gé

perfagéscing té& paktén 60% (gjashtédhjeté peér gind) «©& kapitalit te

shogérise,

14.5 Asambleja miraton, me shumicén e té& pranishméve, m&nyrat e votimit, me

propozim té& Kryetarit. Vota duhet té jeté e gartd ose sidoqofté duhet té

shprehet me ményrén e tillé gé té pércaktohen ortakét g& nuk jan& né njs

mendie,

14.6 RAsambleja e themeluar rregullisht né bazé & paragrafir té méparshém

vendos me voté té favorshme té shumé ortakéve q& pérfagésciné té& paktén 60%
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{gjashtédhjete pér gind) te kapitalit té& shoqeriss, pérve¢ rasteve kur &shté

paraghikﬁ r nga neni 1 méparshém 11.1 pika d) dhe €) né té& cilat gjithmones

%

Q€ndrojné sidoqofté vec dispozitat e tijera t& kétij statuti g& pér vendime

deni 15 Proges verbal i Asamblesé

15.1 Vendimet e Asamblesé duhet té& dalin nga proges verbali 1 nénshkruar nga

Kryetari dhe nga sekretari ose noteri, nése kérkohet nga ligji.

15.2 Proges verbali duhet t& tregojé datén e asambless dhe, bashkéngiitur,

identitetin e pjesémarrésve dhe kapitalin e pérfagésuar nga secili;

giithashtu duhet t& treqgojé menyrat dhe rezultatet e votimit dhe duhet ce

prancjé, edhe bashkéngjitur, identifikimin e ortakeve te& faveorshém,

obstenues ose g& nuk jané né njé mendje. N& proges verbal duhet t&

pérmblidhen, me kérkes& té& ortakéve, deklaratat e tyre n&€ lidhije m& rendin e

dités.

15.3 Proges verbali né& lidhje m& vendimet asembleare dge sjellin ndryshimet e

kétij akt themelimi duhet té& harteohet nga nijé noter.

15.4 Proces verbali i asambles&, edhe pse i hartuar me akt publik, duhet té&

hidhet né té& pastér, menjéheré, né librin e Vendimeve té ortakeve,

Meni. 16 Administrimi
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16.1 Sheogéria mund té administrohet, alternativisht, sipas sa éshté vendosur
nga ortaké&t me rastin e emérimit:
njé administrator i vetém;

Ké&shilli 1 Adminstrimit i pérbé&rd nga nj& numér i ndryshueshém

arésh nga njé minimum prej dy n& nijeé maksimum prej shtate anétarésh,
sipas numrit L& sakté gé& do té pércaktchet nga ortak&t né rast emérimi;

c: nga dy ose m& shumé Administratoré mé kompetenca té perbashkéta dhe/cse
té ndara, né& numér dhe me kompetenca g& do té vendosen nga ortakét né rast
emeérimi,

16.2 Adgministratorét mund t# mos jené ortaké. Nuk mund té emérchen me
detyrén e admirnistratorit dhe nése emérohen humbasin te& drejtén nga zyra ata
g€ ndedhen né kushtet e parashikuvara nga neni 2382 i kodit civil.

16.3 Administratorét nuk jané subjekt i ndalimit té& konkurrencés sipas nenit
2390 te& kodit ciwil.

Neni 17 Emérimi dhe z&vendésimi i administratoréve

17.1 Administratorét do té géndrojné& ne detyré deri né revokim ose doréheqie
ose pér kohén e kufizuar g& do té vendoset nga ortakét né aktin e emérimit
té tyre.
17.2 Né rast emé&rimi deri né revokim ose doréhegije, &shté pranuar revokimi i
administratoréve né ¢do kohé dhe pa nevojshméri motivimi, ose pér céshtje &
dre-té.

17.3 Lejohet rizgjedhja.
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17.4 Né rast se &shté& eméruar Késhilli i Administrimit sipas nenit té
méparsﬁém 16.1 pika b), nése pér g¢farédo lleoj arsyeje vien m& pak se shumica
T =k I .

4
) . . . .- s . _
e 5%5 él iréve bie 1 gjithe Késhilli i Administrimit. Né& rast se jané
\c—
N

mé shumé Administratoré, me kompetenca té& pérbashksta dhe/ose té

ndara né bazé & nenit té& méparshém 16.1 pika c), nése pér c¢faré&dollo}
arsyeje ‘ep doréhegjen gofté edhe nj8 Administrator i vetém, pien té giithe
Administratorét. Do ti takojé ortakéve me vendim té tyre té pro¢edojné me
emérimin e organit té& ri Administrativ. Ndérkohé Késhilli i rrézuar ose
administrator&t e tjerd té& rrézuar mund té pérmbushin t& vetmet akte &
administrimit té& zakonshém.

17.5 Pushimi i administratoréve pér shkak t& skadencss se& afatit ka efekt

nga momenti né té cilin organi i ri administrativ éshté rithemeluar.

Neni. 18 Kryetari

18.1 Ne rast se shogéria éshté administruar nga njé Késhill Administrimi,

eméruar né& bazé t& nenit té méparshém 16,1 pika b)), ai zgjedh midis

anétar&ve té saj Kryetarin, n& rast se ky nuk &shté eméruar nga ortakét né

momentin e emérimit te& késhillit, dhe ndoshta edhe nié Z&véndésKryetar q€ do

té zévendésojé€ Kryetarin né rastin e mungesés oge ndalimit, si dhe njég

sekretar, gofté edhe 1 jashtém.

Neni 19 Vendimet e Adminisltratoréve

13.1 N& rast se shogéria administrchet nga njé Késhill Administrimi, eméruar

né bazé té nenit té méparshém 16.1 pika b}, vendimet e tij, pérveg sa é&shté
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parashikuar né& nenit pasues 20.1, jané marré né&pérmjet konsultimit t&

shkruar ose mbidgazén e konsensusit té& shrehur me shkrim, né& bazé& t& asaj gg

2

g
ﬁyxg
B

‘50 Q‘t

ast se 4bdoset pér sistemin e konsultimit té& shkruar duhet té&

do té vendose#, Késhilli né mbledhjen e paré pas em&rimit,

e

lé.2 We
hartohet njé& dokument 1 shkruar pérkaté&s, nga i cili duhet té& rezultoing me
gartési:

- argumentli i objektit té& vendimit

- pérmbajtia dhe rezultatet e vendimit dhe autorizimet e mundshme pérkatése.
- treguesin e Administratoréve gé pranojné

- treguesin e Administratoré&ve kund&€r ose abstenues, dhe me ké&rkes& té& tyre
treguesin e motivit té kundérshtimit t£& tyre cose abstenimii;

- nénshkrimi 1 té& gjithé Administratoréve, si i atyre ge prancjné ashtu edhe
atyre abstenues dhe kundér,

1.3 HN& rast se vendoset pér sistemin e konsultimit té& shkruar duhet té&
hartohet njé& dokument 1 shkruar pérkatés, nga i c¢ili duhet t& rezultojné me
gartési:

- argumenti i cobjektit té& vendimit

- pérmbajtja dhe rezultatet e vendimit dhe autorizimet e mundshme pérkatése
Kopja e kétij dokumenti duhet ti jepet té& giithé administratoréve t& cilét
brenda dy dité&ve té ardhshme duhet ti japin shcgérisé deklaraté pérkatése,
shxruar n& fund té kopjes sé€ dokumentit t& marré, né& té cilén duhet té

shprehin voton e tyre té favorshme ose kundér ose abstenim, duke treguar,
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nése konsiderchet e nevojshme, motivli 1 kundé&rshtimit té& tyre ose

absteni;?ﬁ'

{ mMmungesa e deklarimit té& administratoréve brenda afatit te

L’
-

sipé _;igg& ur éshté ekuivalente me voté kundér.

N
ot e parashikuara né€ ké&té paragraf mund té ndcdhin me c¢farédolloj

mjeti'dhe/ose sistemi 1 komunikimit g& prancon njé ballafagim té& dérgesés me
mandatit, duke pérfshiré faksin dhe postén elektronike.

13,4 Vendimet e Késhililit (& Administrimit merren me voté t& favorshme f&
shumicé&s s& Administratoréve né detyré.

19.5 Vendimet e administratoréve, adaptuara né& baz& té& ké&tij neni, duhen
hedhur ne librin e vendimeve té& Administratoréve.

12. ¢ ¥Me shumicér si né renin 19.4, administratoré&t mund té vendosin g& pér
vendime mbl argumenta té€ vecanta ose pér gperacione specifike té shprehet me
vendim Ké&shilili Administrativ kolegjialisht.

Neni 20 Vendime kolegjlale té administratoréve

20.1 Duke i1u referuar ¢éshtjeve té treguara nga nenil 2475 paragrafi 1 pesté
1 kodit civil ose né& rast kur neni 1 m&parshém 19.¢ ose né& té& gjitha rastet
e tjera té parashikuara nga ligji ose nga ky akt themelues, vendimef e
Késhillit Administrativ, g& &shté emé&ruar sipas nenit té& méparshém 16.1 pika
b), duhet té adaptohen népérmjet vendosjes kolegjiale.

20.2 Pér kété géllir Késhilli 1 Administrimit:

- mblidnhet nga Kryetari népérmijet njoftimit té& dérguar me letér rekomande,

ose, me c¢farédo 1llol tjetér mjeti 1 pérshtatshém pér k&té gdlli (pér
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shembull faks, posté& elektronike), té paktén pesé dité pérpara mbledhjes dhe
né rast u gjencé'me telegram ose fax té& dérgohet té& paktén tre dite pérpara,

upércaktohen datat, vendi dhe ora e mbledhjes, si dhe rendi i

- mblidhét prané selis¢ sé& shoqérisé ose né vend tjetér, por gé& té jetd ne
Itali.

20.3 Mbledhier e Késhillit dhe vendimet e saj jané té vlefshme, edhe pas
mbledhje formale, kur jang& té& pranishém té gjith& Késhilltarét né detyrs dhe
Revizorét e emé&ruar, dhe kur jan& paragitur ose informuar pér mbledhjen, né
kK&teé rast mund té& mbahet edhe né& vend té& ndryshém nga ai i treguar né nenin

20.

)

2G.4 Eshté& e mundur gé mbledhjet e Ké&shillit té& Administrimit té mbahen me

t€ pranishmit e zhvendosur n& mé& shumé vende té lidhura me audio/video, dhe

kjo né kushtet e méposhtme, pér té& cilén duhet té véréhet né proces verbalet

pérkatése:

al gé& té& jend té& pranishém né té njéjtin vend Kryetari dhe Sekretari i

mbledhies q& do té siqurcing formimin dhe nénshkrimin e proces verbalit, ku

duhet té zhvillohet mbledhja né vendin e théné&;

b} g ti lejohet Kryetarit té& mbledhjes té& vértetoj& identitetin e té

pranishméve, té rregulilojé zhvillimin e mbledhjes, konstatojé dhe shpallé

rezultatet e votimit;
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¢} g€ ti lejohet subjektit verbalizues g€ té péreceptojé pérshtatshmerisht

ngjarjet e mblqgh'es objekt té& proges verbalizimit;

A
dy gé ti lejqﬁ%g télpranishméve t& marrin pjesé né& diskutimin dhe né& votimin

e
ﬁ:eé?ﬂu

simuitan mblﬁ@ %‘
.{ \"il-

okumenta.

ntat e rendit té dités, si dhe, té& shohé, té marré ose

P N e
trasmetojé

20.% Keéshilli i administrimit vendos vlefshmérisht, n& forms kelegiiale, me
pranine efekrive té shumicés sé8 anétaréve t& saj né detyré dhe shumicég
absolute te votave té té pranishméve. N& rast barazie propozimi supozohet i1
kundérshtuar. Vota nuk mund té jepet me p&rfagé&sim.

20.6 Vendimet e Késhillit t& Administrimit té zbatuara né bazé te kétij neni
Jané konstatuar nga proges verbali 1 nénshixruar nga Kryetari: dhe nga
Sekretari; Kky proces verbal, edhe pse i hartuar m& akt publik, duhet t&
hidhet né té& pastér, né Librin e vendimeve té& Administratoréve.

20.7 Vendimet e késhillit t& Administrimit mbi 1éndén e rezervuar
kompetencave té saja né baz& té nenit té ardhshém 33.3 duhet t& zbatohen me
vendim kolegjial né& bazé t& kétij neni, g€ t€ rezultojnd népérmiet proges
verbalit té hartuar nga Noteri me akt punblik.

Neni 21 Kompetenca t& administratoréve

21.1 Organi administrativ, cfarédo qoft& struktura e sail, ka té& gjitha
komperencat ¢ administrimit té& zakonshém dhe té& jashtézakonshém, duke

pérjashtuar até ¢faré ligji i rezervon shprehimisht ortakéve.
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Megjithaté do té jeté e nevojshme njé autorizim paraprak i ortakéve, me

vendim t& marré me votén e favorshme té& shumé ortakéve g& pérfagéscing mé

.\\\

shumé s'é,.' 95% (néntédhjeté pér qind) té kapitalit t& shoqérisé, pér
noo%
pérmgﬁgpje% e akteve té méposhtme:
ey
- &
- ﬂ%%@?‘pérsipér e huave, dorézanive dhe hapjes sé& kredive né pérgiithesi

———

prané instituteve dhe shogérive té kredive, me apo pa garanci pér shuma mé
£é meédha se 1.000.000,00 euro (njémilion presje zero zero):
- shit-blerjen, dhénien dhe marrjen me gira té ndérmarrjeve ose degéve t&
ndérmarrjeve;

N

//- themelimin e shogérive t& cdo 1loji, Keonsorciumeve dhe té& enteve kolektive
|\_. . e — .

te gdo 1loji;

- blerijen edhe kalimin e pjesmarrjeve dhe interesave t& cdo lloj tipi;

- ¢do veprim me pasurite e valuajtshme, duke pérfshiré themelimin dhe
tjetérsimin e té& drejtave reale mbi pasurité e paluajtshme, q& t& kalojné
vlerén prej 1.000.000,00 Euro {(njémilion presje zerc zero} e marré vegmas
dhe nése e fraksionuar ti referchet njé contraktimi unitar.

21.2 Né rast emérimi t& Késhillit té& Administrimit (né bazé& & nenit 16.1
pika b) ai mund tia delegojs te& giitha ose njé piesé t& kompetencave t& tij
ne normat dhe kufijté e caktuar né& nenin 2381 t& kodit civil dhe pikés s&
méparshme 21.1) nj& komiteti ekzekutiv té perbéré nga disa prei anétaréve té
L1 cse njierit ose mé shume se njs prej anétaréve té& tij, edhe té ndars,

Komitetl ekxzekutiv ose administratori ose Administratorét e delequar, mund



te pérmbushin té gjitha aktet e Administrimit té& =zakonshém dhe t&

jashtézdkonfhém, g€ do té rezultojné nga delegimi i dhéné nga Késhilli i

. ]

em&rimi té& mé& shumé Administratoréve, me kompetenca té

pérbashkéta dhe/ose té& ndara (né bazg té& nenit t& méparshém 16.1 pika c),
xompetencat € administrimit, me rastin e emérimit, mund ti jepen atyre si
bashkarisht asntu edhe té ndaré, ose ndonijé kompetencé administrimi mund ti
jepet né ményré té& ndaré dhe té& tijerat bashkarisht. Ng mungesé té
¢farédollo] saktésie né aktin e emérimit né lidhje me ményrat e ushtrimit t&
kompetencave té& administrimit, kéto kompetenca do té& konsiderochen té& dhé&na
bashzarisht administratoréve. Pérvec¢ kufiive té pikés sg meéparsnme 21,7,

21.4 Organi administrativ mund té eméroié drejtors, pérfagésues o0se avokaté
pér pérmbushjen e akteve té& pércaktuara ose kategori aktesh, duke i
pércaktuar kompetencat; pér emérimin do té& jeté e nevoijshme autorizim
paraprak 1 ortak&ve nése 1 Jjepen kompetenca pér pérmbushien e akteve sipas
pikés té& mé&parshme 21.1.

21.5 Mungesa e njé autoriziml paraprak e ortakéve, sa heré g8 kjo té&
kérkohet pér pérmbushje té& nj& akti té& administrimit, siell pérgjegjésing e
organit administrativ né bazé té& nenit 2476 té keodit civil dhe pérbén njsé
shkak té& drejt pér revokimin e tij.

Neni 27 Pérfagésimi i shogérisé

22.1 Administratoré&t kané& pérfagésimin e pérgjithshém t& shogériss.
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22.2 Né rast té emérimit t& késhillit té& Administrimit né bazé té& nenit teé
Jeéparshém 16.1 pika b}, pé&rfaqgésimi i shogérisé do ti takoje té& gjithe
€ve t& Késhillit té Administrimit, né ményré té& ndaré& midis tyre,
€ rast emérimi té mé& shumé Administratoxréve, me kompetenca t&
hkéta dhe/ose té ndara (né bazé té& nenit té méparshém 16.1 pika c),
pérfagésimi 1 rakon atyre bashkarisht ose vecmas sipas kompetencave té
adrinistirimit, né rastin e emérimit, i jané dhéné atyre bashkarisht ose
vegsmnas .

22.4 pPérfagésimi i shogérisé i takon edhe drejtoréve, drejtoréve té&
pérgiithshém, pérfagésuesve dhe avokatéve si né nenin e méparshém 21 ng
kufiité o xcmpetencave té pércaktuara nga Organi Administrativ né aktin e
emdrimit.

Meni 23 Kompensimi 1 administratoréve

23.1 Administratoréve, pérveg rimbursimit t& shpenzimeve t& mbajtura p&r

ushtrimin e funksioneve té& tyre, mund ti caktohet njé kompesim vijetor i

pérgjitihshém, edhe né formén e pjesémarrjes né té ardhurat, g& do té

caktohet nga ortakét, né rastin e emérimit ose me vendim pérkatés.

23.2 W& rast se shogéria do té administratchet nga Késhill Administrimi,

shpeérblimi 1 administratoréve té& veshur me detyra t& veganta é&shté vendosur

nga veté& késhilli, duke marr&é dhe mendimin e kolegjit té& ekspertéve nése

éshté eméruar. Tek ortakét mund te peércaktoing njé shumd té pérgjithshme pér
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shpérblimin e Jos

Tﬁqjigpe administratoréve, duke pérfshiré edhe ata t& wveshur
Qi

I'ratgv mund ti Jjepet gjithashtu e drejta pér perceptim

> \ fgf?:.
'té nj& sh \é-r\lzi%i:ilggifv{elllm raportin e bashképunimit té kordinuar dhe té&

e

vazhdueshém, pér tu themeluar népérmjet Kkursimeve vijetore ose né&pérmjet
police pérkatése siguracioni, gé do ©é pércaktohet nga Ortakét, me rastin e
emérimit ose me vendim pérkatés.

Neni 24 QOrgani i kontreollit

24.1 3i nié organ kontrolli, ortakét, me vendim té& marré né& bazé té nenit 11
té méparshé&m, mundet eventualisht té emérojné, alternativisht:

- Kolegii i Ekspertéve Kontabé&l, @& duhet té emérchet dhe g& do & veprojs
nE tacé té nenit 25 L€ méEposhtim, ose

- njé& Revizor, g& duhet t& emérchet dhe gé do té& veprojé né bazé t& nenit 26
t& ardhshém,

24.2 Em&rimi i Kolegjit té& FEkspertéve Kontabé&l é&shté e detyrueshme g8 t&
verifikohen kushtet e vendosura nga neni 2477 té& kodit civil. Edhe né& k&té
rast Kolegji 1 Ekspertéve Kontabél do t& emérohet dhe do té& veprcjd né bazg
t& nenit 25 té& ardhshém.

Neni 25 Pérbérija dhe kompetenca té Kolegjit té Ekspertéve Kontabél

25.1 Kolegji 1 Ekspertéve Kontab&8l pérbéhet nga tre ané&taré efektivé dhe dy
shtes&. Kryetari 1 Kolegiit & Ekspertéve Kontabél &shté eméruar nga

ortaket, me vendim emérimi t& veté Kelegjit.
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25.2 Ekspertét jané& eméruar, ku ortakét vendosin késhtu ose emérimi éshté i

det
_ ﬂgé cptakét. Ata géndrojné& né detyré pér tre vite ushtrimore, dhe skadojné

7~
o

<he
s

ueshé&m me ligj, pér heré té paré né aktin e themelimit dhe né& vazhdim

atén e vendimlit té ortakéve pér miratimin e bilancit né lidhje me vitin

e treté ushtrimor té detyrés. Pushimi i ekspertéve pér mbarimin e afatit ka
efent nga momenti né & cilin kolegji é&shté& rithemeluar. Fkspertét mund &
rizgiidhen,.

Z25.3 Muk mund té emé&chen né detyrén e Ekspertit dhe nése &shté eméruar bien

nga detyra ata gé& gjenden né kushtete e parashikuara nga neni 239% i kodit

25.4 Ekspertét mund té& revokchen vetém pér géshtje té drejtd dhe me verdim
L& ortakéve, tyéd merren me shumicé& absolute té kKapitalit té& shogérisé,
Vendimi i rewvokimit duhet té miratohet me dekret t& gjivkatés, duke degjuar
té interesuarin.

25.5 Ne rast vdekjeje, mospranimi oseose humbja e se drejtés e nié& eksperti,
viiné ekspertét shtesé me rradhé etj. Ekspertét e rinj géndrojné né detyré
deri né vendimin e ortakéve pé#&r plotésimin e kolegjit, vendim g& do té&
merret né tridhjeté ditét e ardhshme. T& eméruarit e rinj i skadon afati
bashké me ata né detyre.

bN&é rast zévendésimi 1 kryetarit, kryesia merret pérsipédr deri né vendimin

pér plctésim nga ekxsperti a2 i vietér.
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25.6 Kolegji i Ekspertéve Kontab&l ka detyrat dhe kompetencat sipas nenit
24@&% he 2403/1I té kodit civil dhe gjithashtu ushtron kontrollin kontabél;
me kété Kolegji i Ekspertéve Kontab&l duhet t& themelohet

nga Revizoré& Kontab&l té& regjistruar prangd Ministrisé sé&

Drejtésisé&¢. Gjithashtu aplikohen dispozitat e neneve 2406 dhe 2407 té& kodit

S
Ln
A
L
I
[ta]
I}
il

sletoré e ekspertéve é&shté e percaktuar nga ortakét né aktin e
emérimit pér t& gjithe kohézgjatjen e zyrés sé& tyre.

25.8 Pér mbledhjet e Kolegjit té Ekspertéve Kontab#l duhet té mbahet proges
verbal, 1 <ili duhet t& hidhet né Librin e vendimeve té& Kolegjit e
Eksperzéve Kontabé&l dhe nénshkruar nga +& pranishmit; vendimet e Kolegjit té
Lkspertéve Kontab&l duhet t& merren me shumicé absolute té te pranisnmeéve.,
Eksperti ge& nuk eéshté né njé mendje ka té drejté gé ti shkruajé& me proges
venbal arsyet e kundé&rshtimit té tij,

Ekspertét duhet té& asistejné né mbledhjet e asambleve né& rastet e nenit 12,
né mbledhjet e Késhillit té& Administrimit dhe té& Komitetit ekzekutiv né
rastet e nenene 16.1 pika b), 21.2 dhe 33.

25.9 Qdo ortak mund té& denoncoj& faktet g& 1 konsideron té& ndalueshme
Kolegjit té& Kkspertéve Kontabél, 1 cili duhet t& mbaje parasysh denoncimin
ne raportin vjetor mbi bilancin; nése denoncimi &shté béré nga shumé ortaké

gq¢ pérfagésojné njeé té niézetén e kapitalit t& shogsriss, Kolegji 1
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Ekspertéve Kontab&l duhet té hetojé pa u vonuar mbi faktet e dencncuara dhe

Merfi 26 Revizor kontabél

26.1 S1 alternativé té& Kolegji i Ekspertéve Kontabél (pérveg¢ né rastit e
ermérimit té& detyruvar té& Kolegjit né& bazé té nenit 2477 té kodit ciwvil)
kontrolli  kontahél 1 shgeérisé muand té  ushtrohet nga njé Revizor i
regjistruar né Regjistrin prané Ministrisé sé Dreijtésise.

26.2 Nuk mund té& emérohet né detyrén e Revizorit dhe nése &shté eméruar bie
nga detyra, al g& gliendet ne kushtet e parashikuara nga neni 2399 i kodirt
civil,

26.3 Revizori pérkatés &shté pércaktuar nga ortakét né aktin e em&rimirv pér
té gjithé periudhén e kohézgjatjes t& zyrés sé tyre.

26.4 Kohézgjatja e detyrés &shté tre vite ushtrimore, me pérfundim né datén
e vendimit té& ortakéve pér miratimin e bilancit né lidhije me vitin e treté
ushtrimor né& detyré.

26.5 Detyra mund té& revokohet vetém me arsye té drejté dhe me vendim té
ortakéve, dhe té& merret me shumicén absolute té& kapitalit té& shogérise,
Vendimi I revokimit duhet té miratohet me dekret té& gjykatés, duke dégjuar
té interesuarin.

26.6 Revizori zhvillon funksionet e nenit sipas nenit 2409-II1 t& kodit

civil; gjithashtu aplikchen dispozitat e nenit 2409-VI té kodit ciwvil.
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Meni 27 DoxXhegja e ortakut
= . _
27.1 Eg e doréheqgjes i takon:

- & gé nuk djané dakort me ndryshimin e objektit ose 1llolin e

shogérisé, shkrirjen e tij ose ndarjen e tij, trasferimin e selisé€ Jjashté
vendit, revokimin e gjendjes sé likuidimit, eleminimin e nje ose mé& shumé
céshtjeve té dor&heglies té parashikuara nga Kky akt themelimi, prezantimin e
ose neglien e lidhjeve me garkullimin e pjesémarrjeve;

- grtakéve g& kané gé€né dakort me pérmbushjen e veprimeve g€ sjellin njeé
ndryshim thelbésor té objektit L& shogérisé ose njé& ndryshim té& réndésishem
teé te drejtave gé& i jané dhéné ortakéve;

- n& t& giitha rastet e tjera 1€ parashikuara nga ligjl ose nga Ky akt
themslims.

27.2 D&llimi i ortakut pér té ushtruar té dreijtén e dor&hegjes, n€ rastetl ¢
parashikuara né& nenin 27.1, duhet ti komunikohet Organit Administrativ
népérmiet gfarédollo] mjeti té pérshtatshém pér te siguruar provén e marrjes
né dorézim, g& duhet ti arrijé shogérisé brenda pesémbédhiets ditéve nga
regjistrimi né regjistrin e ndérmarrjeve pér vendimin gé ligjéron té& drejtén
e dorsheqjes; nése fakti g& ligjéron doréheqgien &shté i ndryshém nga njé
vendinm pér tu regjistruar ne regjistrin né Regjistrin e Ndérmarrjeve e tij
&shté ushtruar brenda tridhjeté ditéve nga njohja & ti]j nga ana e ortakut.
Fiesst e kapitalit teé atij g& &shté prapsur nuk mund t& cedchen. Prapsimi

Auk mund Le ushtrohet dhe, nése &ghté wushtruar tashm&, é&shte 1 pa vlieré,
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nése shoqéq? revokon vendimin dhe/ose vendimin g& e ligjéron, o0se nése
R

. LN
asamblea g?é%i kéve vendos shkrirjen e shogérisé.

¥ o5
27.3 g?také gé hegin doré nga shogéria kané té drejt& gq& té perfitojné

rimbi fiin e pjesémarrijes sé& vetd né vlerén gé do té pércaktohet né bazé te

nenit 28.

Neni 2% Percaktimi 1 vlerés sé& piesémarries s& té prapsuarit

28.1 Orzakét g& hegin doré nga shogéria kane t& drejte ge& té perfitoiné
rimbursimin e pjesémarrjes s& veté né proporcion me pasuriné e shogérisé.
Pasuria e shogérisé pér kété géllim pércaktohet nga administratoret duke
patur parasysh vlerén e tregut né momentin e deklarimit té& prapsimit dhe né
vecarti duke patur parasysh giéndien pasurore té& shoqérisé, té ardhurat e
saj, té vlerés s& pasurive materiale dhe jomateriale te zotéruara prej saj,
té& pozicionit té& saj n& treg dhe c¢do rrethané ghe kusht tjetér ¢g& mbahet
normalisht né& konsideraté me géllim pércaktimin e vlerés s¢ pjesémarrjes té
shogérisé; né rast mospranimi, pércaktimi pérmbushet népérmijet nié& raporti
té njé eksperti té em&ruar nga Kryetari i Giykat&s me kérkesé té& pjesés mé
té zellshme; né k&té rast aplikohet paragrafi i paré& té& nenit 1349 té& Xkodit
civil.

78.2 Rimbursimi i pjesémarrjeve pér té cilin é&shté ushtruar e drejta e

dorgheqgies duhet té& zbatohet brenda gjashté mueajve nga komunikimi 1 saj
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duhet ti ofrojé té téré ortakéve, pa médyshje, blerjen e pjesémarrjes sé& té
prapsurit. Né& rast se blerja nga ana e ortakéve ose nga té tretét nuk ndodh,
rimbursimi &shté kryer duke pérdorur rezerva né dispozicion ose né mungesg
pérkatésisiht duke reduktuar kapitalin e shogéris&; né& kété rast te fundit
aplikohet neni 2482 1 kodit «civil. Megjithaté, nése n& vazhdim L&
rimbursimit té& kuotés té ortakut té prapsuar nga ana e shogérisé kapitall
nominal do & reduktchej mé poshté se minimumi ligjor, organi administrativ
duhét té mbiedhé né asamble pa médyshiee ortakét g& kané mbetur mé& g&llim gé&
té lejocin& ata gé té sigurcjng, né raport me pjiesémarrjet pérkaltése,
dorézimet te nevojshme mé& g&lim g& té& rithemelojé kapitalin me& njé shumé jo
mé& t& ulét se minimumi ligjor ose duhet té& sigurojé trasformimin ose
zgiidhien e shoqérisé.

Neni 29 Pérjashtimi i crtaxutbt

29,1 - Me wvendimin gé do merret nga asamblea me vot#& té favorshme té shumé
ortakéve g& pérfagésojné té paktén 80% (tetédhjeté pér gqind) té kapitalit té&
shogérisé, mund té pérjashtohet pér arsye té dreijté crtakun gé:

- duke géné se éshte i detyruar né ofrimin e veprave ose shérbimeve pér
kontribute, nuk &shté m& né giendje té& pérmbushé detyrimet e marra pérsipér;

~ &shté ceklaruar i paafté, me vendim pérfundimtar;
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- i @8%Ae nénshtruar progedurave parafalimentare;
RLALY

se nuk pérmbush detyrimet e marra pé&rsip&r né drejtim tE€

- blen drejtpérdreijt ose indirekt, pa miratimin e ortakéve té tjeré,

shumicén e kapitalit té shogérisé konkurente.

Peér themelimin e wvlefsh&dm té asamblesé dhe pé&r llogaritien e shumicés sé

143

kérkuar nux merrer parasysh pjesémarrja e ortakut pé&r pérjashtimin e ¢t
cilit behet fjalé, té cilit pér k&té& nnuk I takon as e drejta e pjesémarrjes
né asamble.

W& pérjashtimin e ortakut aplikchen dispozitat né Ifushén e likuidimit té
ortaket @8 heqg doré sipas nenit 28 té kétij akti themelues, duke wu
périjshtuar mundésia e likuidimit népérmjel reduktimit té kapitalit g
shcogérise.

Né rastin kur nuk mund té procedohet me likuidimin me ményrat e parasikuara
m& sipér, vendimi i pé&rjashtimit &shté perfundimisht 1 pavlefshem.

29.2 Vendimi pé&r pérjashtim duhet té& njoftohet ortakut té& pé&rjashtuar dhe
périashtimi do té ket& efekt pas kalimit t& tridhjet& ditéve nga ky njoftim.
Brenda k&tij afati ortaku I pérjashtuar mund té kundérshtojé pérpara
Gjykaté&s kompetente pér territorin. Nése shogéria pérbé&het nga dy ortaké,

périashtimi I niérit prej tyre shpallet nga gjykata me kérkesé té tietrit.

44



29. 345?\hku i pérjashtuar ka té drejtén e likuidimit t& pjesémarrjes sé& tij;
B

R
qég§§g@?éﬁme te aplikohen dispozitat té nenit 28, duke pé&rjashtuar mundésiné

B G
w08

‘e rimbu

imit té& pjesémarrjes népérmjet reduktimit té kpitalit té shogeérisé.

‘Neni 30 viti ushtrimor 1 shogérisé, bilanci dhe shpérndarja e té ardhurave

30.1 Viti ushtrimor i shogérisé mbyllet me 31 dhijetor té c¢do vitl.

30,7 N2 mbyllien e ¢do witi ushtrimor t& shogérisé organi administrativ
siguron pérmbushjen e bilancit té vitit ushtrimer dhe si rrjedhojé
formalitet duke respektuar normat e ligjit ne fuqi.

20.3 Bilanci duhet té miratohet nga ortakét me verndim adottarsi ng bazé té
nenit 1, brenda nijégind e njézet ditéve ngambyllja e viti ushtrimor t&
shogérisé, ose brenda njégind e tetédhjeté ditéve nése ne rast se e k&rxojné
nevojat ¢ shogéris€; né rastin e fundit sidoaofté administrator&t duhet te
shénoiné né raportin e tyre {ose né shénimin integrativ né rastin & njé
bilanei té hartuar né formé& té shkurtuar) arsyet e zvarritjes.

30.4 Nga té& ardhurat neto gé rezultoing nga bilanci duhet té reduktuar njé
shumé korrespeonduese me 5% (pér gind) t& destinuara peér rezervén ligjoere
derisa kjo té& mos arrcjé njé té pesten € kapitalit té shoggrisé.

30.5 Vendimi 1 ortaksdve gé& miraton bilancin vendos shpé&rndarjen e @€
ardhurave.

Mund t& shpérndahen ekskluzivisht t& ardhurat e arrira realisht dhe
rezulteoiné nga bilanci 1 mivatuar rregullisht, duke reduktuar kuotén e

destinuar per rezervé ligjore.
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Néék. verifikehet njé humbje e kapitalit té& shogérisé nuk ka vend Ppér

e

C}.n_ Y

A
-.\' n;;t:

-

3Qp§€? arje té té ardhurave derisa kapitali té& jeté& mé&kémbuar ose redukruar

& proporzionale,

30.6 Nuk lejohet shpérndarja e fitimeve né paradhénie.

Neni 31 Shkrirja dhe likuidimi

21,1 Shkrirja vullnetare e shogérisé vendosel nga hsambieja e ortakéve me
shumicén e parashixuar pér ndryshimin e kétij akt themelimi,

31.2 Né rastin e nenit 31.1, si dhe, duke u verifikuar njé nga arsyet e
shkrirjes té parashikuara nga neni 2484 i kodit civil, ose nga dispozitat e
tjera té ligjit os s&fé k&xi3 akt themelimi, Asambleia e Ortakéve, me vendim
-5 vecant t& marré sipas shumicave t€ parashikuara pér ndryshimin e k&tij
akt themelimi, vendos:

_ pumrin e likuidatoréve dhe rregulat e funksionimit té& kolegjit né& rast té
shumicés s& likuidatoréve;

- emérimin e likuidatoréve, duke treguar ata te& ciléve i takon perfageésimi 1
shogérisg;

- kriteret mbi bazén e té& cilave duhet t& zhvillohet likuidimi;

- kompetencat e likuidatoréve:

N& munges& té ndonjé dispozite né& lidhje me kompetrencat e ilkuidatoréve
aplikohen dispozitat e nenit 2489 té kodit civil.

31.2 Shogéria mund té& revckolé gjendien e likuidimit ne cdo moment, duke

kryer eliminim paraprak té céshtjes sé& shkrirjes, me vendim t& asmblesé
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marré mafppumicén e kérkuar p8r ndryshimet e K&étij akt themelimi. Ortakut g€
‘-‘-\‘:‘:‘.

. . ‘{3_;2:

nuk é@ﬂﬁ"? akort i takon e drejta e doréhegjes. Pér efektet e revokimit

Z

:I in
&

apli'ko’}ig";{%veni 2487/1IT i kodit civil.
PR——_y

31,4 Dispozitat mbi vendimet e ortakéve, mbli asamblete dhe mbi organet
administrative dhe té kontrollit aplikohen, pér sa Jjané& kompatibél, edhe
giate liksidimit.

31.5 Aplikchen ©& glitha dispozitat e kapitullit VIII Libri V t& kodit
civil,

Meni 32 Titui depiti

32.1 Shogéris mund té emétojé tituj debiti.

Emé-imi I titujve té& debitit &shté vendosur nga asambleja e ortakeéve me

shumicén e parashikuar per ndryshmin e kétij akt themelimi, pérveg sa &shté

vendesur mga neni 33 I m&poshtém.

32.2 Titujt e em&tuar né bazé teé k6tij neni mund té nénshkruhen vetém nga

investitord profesional subjekt i kontrollit paraprak sipas normave t&

ligjeve té& veganta. N& rast té& njé garkullimi té mévonshme kush I trasferon

pérgjigjet pér zgjidhjen e shogérissé né drejtim té& investitoréve geé nuk

jané investore profesionalé ose ortake té shogérisé,

32.3 Vendimi i em&timit té titujve duhet t& parashikcjé kushtet e huasé dhe

ményrat e rimbursimit dhe duhet té shkruhet én kujdesit t@ administratoréve

praré regjistrit té& ndérmarrjeve. Gjithashtu mund té parashikojé, me
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paraprak té shumicés sé& zotéruesve teé titujve, g& shogéria té& mund

0jé kushte dhe ményra té& tilla.

“meupieff 33 Dispozita té pé&rgjithshme

33.1 Vendbanimi i ortakéve, né raport me shogqériné ose midi tyre, é&shte aje
g& rezulton nga iibiri 1 ortakéve.

33,2 Ortaksét gé& nuk marrin pjes€ neé administrim kané té& drejté& té& kené nga
administratoré: njoftime mbi zhvillimin e punéve té shogeriseé dhe L€
konsultojé, edhe népérmjet profesionistéve t& Dbesimit té tLyre, librat e
shogérise dhe dokumentat né lidhje me administrimin.

33.3 Sidogcfté & administruar shogéria nga Késhilli i Adminisitrimit 1
eméruar sivas nenit 16.1 pika b} iané marré nga veté K&éhsilli, né vendin e
asamblsé s& grrakéve, vendimet né lidhie me:

- marrja, né rastin e zvogélimit té kapitalit prej mé& shumé se njé e treta
s5i rrijedhojé e humbjeve, t& masave paraprake sipas nenit 2482-11 té& kodit
civil.

- vendimi i shkrirjes n& rastet dhe kushtet e neneve 2505 e 2505 II té& kodit
civil.

- emé&timin e titujve té debitit sipas nenit 32.

33.4 Bplikohet dispozita e nenit 20.7.

33.5 Sidogoft& shogéria té& administrohet nga nié Administrator i Vetém
em&ruar ré né bazé té nenit 16.1 pika a} ose nga mé& shumé& Administratoré me

kompetenca té& bashkuara dhe/cse t& ndara teé eméruar né vazé té& nenit 16.1
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33.6 Dispozitat ¢ k&tij akti themelimi aplikohen edhe né rastin kur shogéria

ka hjé ortak té vetém, nése dhe pér sa nuk presupozoiné nevojshmérisht njé
shumicé té ortakéve dhe nése pér sa janég kcompatib#l me normat e ligjeve né
fugi né temén e shogérisé me crtak L& vetém.

33.7 Sa nuk éshté uprarashixuar ng ké&té& akt themelimi vlejné& normat e ligjit
né fusnén e shogérisé me pérgiegicsi te kufizuar.

Mua Noterit nuk mé kérkohst leximi . zdo shtojce.

Tg ketiiy akti te shkruar piesérisht me gistem elektronik nga njé& pérson prej
meje i basuar dhe ples@risht nga une,né katérmbédnjet fage per pesédhjete e
re flard dhe deri k&ru tek e pesédhieté = treta e lexova pér palét, té
cilét e miratoing.

F.TO CALIARI GIANFRANCO

F.TG PATRICK CLEMENTI

]

LTO MICHELE MOSER

F.T0 MARIC BUGOLONI

F.TO GJON RADOVANT
F.70 PATRIZIA PACANO NOTAIO (T..5.}
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VERTETIM

Soty” Y daté}iff_l_ 2006, uné ¢ nénshkruara Znj. Gentiana Koduzi, e bija e
ng;rﬁ yt
Ry

etare shqiptare, lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirang, Rr.
, me pasaporté nr. Z 1347741, vértetoj se, deklarova se versioni shqip i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DiloMA E NOTERISE TIRANE
N.2 €8 Rep.

VERTETIM

Uné vértetoj se sot mé datad . g2.2000, né Zyrén e Noterisé, para mejc Noteres Natasha
Koloneci u paraqit personalisht Znj. Gentiana Koduzi, ¢ bija e Fadilit,qytetare shqiptare,
lindur n¢ Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirang, Rr. Kavajés, me pasaporté nr. Z
1347741, e njohur personalisht prej meje, madhore, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t&
vepruar, ¢ cila mé deklaroi se versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé
pérkthim i njéjté me origjinalin 1 versionit italisht dhe anasjelitas, vérietim t€ cilin ¢
nénshkroi pérpara meje noteres, me vullnetin e saj t¢ ploté dhe t€ lir¢, dhe uné e vértetoj
até sipas ligjit.

NOTERE

Natasha Koloneci
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VERTETIM

02w .

Sot, mé datg X% .91.200  uné e nénshkruara, Monika Pupa ,e bija Mirdashit, qytetare
shqiptare, lindur € Kefcé mé 13.01.1979 dhe banuese né Tirane, Rruga Myslym Shyri,
Pall. 49, me pasaporté nr. Z 1069126, vértetoj s, deklarova se versioni shqip i dokumentit
bashkéngjitur &shté nj& pérkthim i nj&jté me origjinalin e versionit italisht dhe anasjelltas.

PERKTHYES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHomA E NOTERISE TIRANE

Nr. (Z Z Rep.

VERTETIM

Uné vértetoj se sot mé daté 2%.01.2006, n¢ Zyrén e Noteris¢, para meje Noteres Natasha
Koloneci u paragit personatisht Monika Pupa, e bija e Mirdashit qytetare shqiptare, lindur
né Korgé mé13.01.1979 dhe banuese né Tirane, Rruga Myslym Shyri, Pall. 49 , me
pasaporté nr. Z 1069126, e njohur personalisht prej meje, madhore, me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar, per identitetin e t& cilés u binda pasi verifikova pasaportén e
saj, ¢ cila mé deklaroi se versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé pérkthim i
njéjté me origjinalin e versionit italisht dhe anasjelltas, vértetim té cilin e nénshkroi
pérpara meje noteres, me vullnetin ¢ saj té& ploté dhe té liré, dhe uné e vérteto) até sipas

ligjit.

NOTERE
‘PULLE TAKSE

\é ' Natasha Koloneci




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
Ni/;o( RepZef0 i)

}\Ol . : Lol
PROhUREEPERGHTHSH“F T
SOttie daten 17.10.. 2003 (dvmije e pese ) 7 para mue noteres, Eriketa Kokoli,

notere ne Tirane me Seli iie Rrugen “Kont Urana “Nr.20 u paraqit pL-lbOI]E\llbht
| PERFAQESUARI:L, Renis Tershana, i birt i Agimit, lindur ne Tirane me
23.09.1971. banues ne Tirane. Kriza ~ Elbasanit”™. Pallat Tcrshana 2 madhor dhe me
zotesi te plote juridike, 1 njohur personalisht prej meje noteres, i cii kerkol ge te redakiohet

K“JIthhiLL Ptl_“ulﬂlm \1h|»|\V~n»

“Emeroje pqmqmu“ te Pergjithshem avokat Agim Muco, avokat ne dhomen e
avokatise Tivane, pajisur me licensen me numer 362, te cilit i jap tager dhe kopetence te
plote ge te me pertagesoje mua tex te tretel per te lidhur konnate te ndryshme dhe 1
nenshkruaj ato ne emer dhe per Hogarine time ne Zyrat Noteriale. st Kontrata shitblerje
kuotash. geraje, etj. Te me pertfagesoje mua ne Shoquﬂe tregtare ku une jam ortak, te
marre piese ne mbledhjen ¢ Asam Hleve per marjen e véndimeve te ndryshime, te me
perafagesoje ne firma te ndryshme ndertimi dukg lidhur akt mareveshje dhe duke 1
nenshkruar ato ne emrin tim, Pra te me perfagesoje mua si person , fizik dhe juridik ne
Shogerite ku une jam Ortak dhe 12 krveje ne emer dhe per llogarine time cfaredo lloj

’_-——_______"______-...——F—_“—__ﬁ_."'-___—-r“m .
VSPATT e do te duhet dhe ku do te kerkehet prezenca ime.

Perfagesuesi im ka te drejte qe te paraqitet ne administraten shtetrore dhe te terheqe
cdo dokument te nevojshem ¢e me nerl\'asin mua.

Pra i jap koptenca te plota g2 te kryeje cfaredo tHoj veprimi panvaresisht qe nuk
eshte thene shprehimisht ne kete Prokure dhe te me pexhquqc kudo sepse kjo eshte
nje Prokure e Pergjithsme.. Te gjitha veprimet qe do te kryeje per fagesuesi im hdhur
me te drejtat qe i kam dhene 1 quaj te miregena sikur te ishin krver pre] meje
personalisht™.

Prokura u redaktua konform nenit 70¢ vijues te Kodit te Civil . si dhe konform
vullnetit te te perfaqesuarit i cili pasi lexoi permbajtjen ¢ kesaj Proxure e nenshkrol si
me poshte. '

Une noteri verifikova identitetin e }L perfaqesuarit, ja lgxova aktin noterial me ze
te hltL,dhe pasi € gjeta kontorm vi! lmut te tij te lire dhe te § OLTL‘E\hL N ﬂom TS
\eltuggxa q;_m;. _pQ:,htL _,/ [ PERFAQESU.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Prokure e Pergjithsme 4701/2950 date 17.10.2005.

Dokumenti u kerkua nga Avokat Agim Muco, i njohur
personalisht prej meje noteres.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Iﬂ{-;629f1‘4d@tg 17.08.2005, pika 3,4,7.
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NOTERE
Eriketa Kokoli
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VERTETIM

Vertetohet se njesia eshte ¢ njejte me origjinalin njesi me origjinalin Prokure ¢
Pergjitheshme nr 4701 rregj kol 2950 dt 17.10.2005, Dhomes Noterise Tirane e

noterizuar me pare me nr 201 rregj dt 25.01.2006, Dhomes Noterise Tirane notere
Eriketa Kokoli.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjit “Per Noterine” nr

7829 dt 1.06.1994( i ndryshuar ),dhe udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr 6291 dt
17.08.20035, pika 3, 4, 7.

NOTERE

NATASHA KOLONECI

PULLE TAKSE
o !




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE PULLA TAKSE
NR. £6 REP. U aplikua

Sot mé datéofi[ . 922006, para meje Noteres Natasha Koloneci notere e Dhomés
s& Noteréve Tirang, u paraqit personalisht Z. Renis Térshana, qytetar shgiptar, lindut né
Tirang, mé 23.09.1971, banues né Rruga ¢ Elbasanit, Pallati Térshana, nr.2 Tiran¢, me
pashaport nr8d/,22 ¢4 madhor, me zotési t& ploté pér t€ vepruar dhe konformé nenit nr.
78 t& Kodit Civil mé kérkoi redaktimin e késaj deklarate:

Me Prokurén e Pérgjithéshme nr. 4701 regj, nr.2950 kol, dt.17.10.2005, uné
deklaruesi i kam dhéné njé s€r€ kompetencash, pérfagsuesit Z. Agim Mugo, i bin 1
Bajramit, 1 datélindjes 1955, lindur né Durrés dhe banues né Tirang, me Ligensé nr.562,
Avokat prané Dhomés s€ Avokatisé Tiranég, i cili n€ emer dhe per llogari time ka firmosur
Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé “AR EUROPROJECTS” Sh.p K,

Konfirmoj q¢ kéto veprime, t& kryera prej pérfagésuesit tim Z. Agim Mugo, kané
qéné brénda kompetencave t¢ dhéna prej meje n€ prokurén € sipér pgrméndur dhe pér t€
mos 1&né asiné keqkuptim né Jidhje me interpretimin ¢ késaj Prokure, uné deklaroj sérisht
se jamé plotésisht dakord me kryerjen veprimeve t& larte pérmendura prej tij 1€ dhe i quaj
t& miréqéna sikur t€ ishin kryé?‘fﬁéj_'r_{léje persoﬁalisht. P&r sa m& sip&r nuk Kam asnjé
pretendifi‘i‘." - T

Ky akt mbasi u redaktua prej meje Noteres, konform nenit 78 t& Kodit Civil, si
dhe konform vullnetit t& deklaruesit Z. Renis Térshana, i cili ¢ lexol pérmbajtjen e késaj
Deklarate, ¢ miratoi dhe e nénshkroi né praniné time, si mé poshté. Akti nénshkruhet
lirisht nga pala né praning€ time dhe uné noterja.

DEKILARUESI NOTERE

Renis Térshana Natasha Koloneci
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PROKURE E POSACME g I
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I Pérfagésuari: 7 Z, Filippo Bugoloni, shtetas italian, lindur né Trent ,{éﬂl‘g e f&{\ﬂ \ g
19.03.1973, banues né Lomaso (TN}, Irali, pasaporté.nr\ g% 49‘% m;)«
cilésiné e  Administratorit & Vetfm  té shoq‘ SE “Ak c.\‘

EUROPROJECTS” Sh.p k. (mé poshté referuar si Shoqéria). S

Pérfagésuesiu Av. Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur né Tirané, Shqipéri, mé daté
12.08.1973, me pasaporté nr. 0362962, me banim né Tirané; dhe

Av. Blerta Biba, qvtetare shqiptare, lindur né Korcé mé daé
19.06.1979 dhe banuese né Tirané, mbajtése e pasaportés nr.0755032,

Av. Etvin Bano, qvtetar shqiptar, lindur né Vioré mé daté 21.07.1977
dhe banuese né Tiran€, me Licensé Nr. 2573

Sot me dﬂtibz_E.LQOOﬁ, para meje Noteres Natasha Koloneci notere e Dhomeés sé
Noteréve Tirané, u paragit personalisht Z. Filippo Bugoloni madhor, me zotési té ploté pér té
vepruar, né cilésing e paraqitur mé sipér, i cili mé dekdaroi se eméron pérfagésues té 4 ligjor Av.
Artur Asllam, Av. Blerta Biba dhe Av. Ervin Bano, t€ cilét mund 1€ kryejné si vecmas ashtu edhe
s¢ bashku, né emér dhe pér llogari € ti}, t€ gptha veprimet e nevojshme né lidhjc me regjistrimin
né givkaré té shoqérisé “AR EUROPROJECTS” Shpk, depozitimin né givkaté € akteve té
ndryshme t€ késaj shoqérie, nénshkrimin e kérkesave drejtuar gjvkatés pér depozitime vendimesh
e dokumentash, progesin e regjistrimut t€ Shoqérisé prané organeve tatimore, otganeve té
sigurimeve shoqérore e € gjitha autoriteteve t¢ tjera shqiprare, si dhe nénshkrimin e ¢do akti apo
dokumenu té nevojshém pérsa meé sipér.

A1 mé deklarot gjithashru se té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesit 1 quan té
rregullta dhe 8 miréqena mjéllo] sikur € sshte veré pranishém. Ai mé deklaroi sc 1 jep & drejeé
pérfagésuesve qé brénda kompetencave gé f'u jané deleguar atyre me kété ake 8 emérojné edhe
pérfagésues t€ tjeré.

Ky akt mbasl u redaktua prej meje Noteres, 1'u lexua Z. Filippo Bugoloni i cili e dégjoi, e
miratol dhe e nénshkroi né praniné time, pasi pérmbajtja e aktt u bé e njohur Zj. Filippo
Bugoloni, i cili nuk ¢ zotéron gjuhén shqipe, prej pérkthyeses Znj. Gentiana Koduzi, e bia e
Fadilit,qvtetare shgiptare, lindur né Lushmé mé 03.07.1980, banuese né Tirané, Rr. Kavajés, me
pasaporté nr. Z.1347741, e cila firmosi né praniné time. Akt nénshkruhet lirisht nga pala né
praniné time dhe uné notera.

I PERFAQESUARI NOTLERE

Flllppo Bugolom Natasha Koloneci
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ALBA INVEST S.R.L.
Via Rosmini, n. 125
38015 LAVIS (TN)
Iscr. Reg. Imprese TN e P.IVA nr. 01945420220
* ok Kk %
VERBALE ASSEMBLEA DEI SOCI
In data 22 dicembre 2005 ad ore 12.30, presso la sede sociale, sita in Lavis
(TN), alla Via Rosmini n.125, si & riunita ’assemblea ordinaria totalitaria
dei soci della Societa “ALBA INVEST S.R.L.”, per discutere ¢ deliberare
del seguente
Ordine del giorno

1) Autorizzazione alla partecipazione di Alba Invest Srl, in qualitd di

socio, alla costituzione di una societd a responsabilita limitata, di diritto

Albanese;
2) Delega di poteri all’ Amministratore Unico, Bugoloni Mario, per la

costituzione della societa di cui al punto precedente;
3) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza, a norma di statuto, 1’ Amministratore Unico il
Sig. Bugoloni Mario, riveste la funzione di Segretario verbalizzante
preliminarmente designato all’'unanimitd dall’Assemblea dei soci, su
proposta del Presidente, il Sig. Bugoloni Filippo, il quale accetta.
11 Presidente constata e fa constatare che & presente in proprio 1'intero

capitale sociale, e ’intero organo amministrativo ¢ che sono state adempiute
tutte le formalitd di legge preliminari per la regolare costituzione della

presente assemblea totalitaria, quindi pur in assenza di formale
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Si passa alla discussione del primo argomento posto all’ordine del
giorno.

il Presidente prende la parola ed espone all’Assemblea il progetto di
costituzione di una societd a responsabilitd limitata, di diritto albanese, al
fine di poter espandere 1 propri interessi in un paese emergente.

Dopo ampia discussione I’Assemblea, valutate le argomentazioni
addotte dall’Amministratore,
delibera
- di autorizzare la partecipazione della societd Alba Invest S.r.l, in
qualitd di socio, alla costituzione di una societd a responsabilita
limitata di diritto Albanese;
- di attribuire a tale scopo, al Sig. Bugoloni Mario, in qualita di

Amministratore unico, i poteri per:

a) Validamente sottoscrivere in nome e per conto della societd Alba
Invest S.r.l., I’Atto Costitutivo ¢ lo Statuto della costitfuenda
societa di diritto albanese, nonché tutti i documenti richiesti
dalle autorita albanesi in materia di diritto commerciale, fiscale,
diritto del lavoro e previdenza sociale;
b) Rilasciare procura speciale a persona fisica per la sottoscrizione
di tutti gli atti e documenti di cui al suddetto punto a)
Esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno ¢ nessuno dei soci
prendendo la parola previa lettura ed approvazione del presente verbale il , ’

Presidente dichiara chiusa 1’assemblea ad ore 13.30.




LIRRD VERBALT ASSEMBELEE SOCI - ALBA TWVEST SRI

3 r(
n \_ \

_m; La‘ﬂs (TN), 22 dicembre 2005.

LAVIS

() 01945420220 - Fag.n.20057000032%

IL PRESIDENTE

}Jaf,folom Mario
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YULA

ALBA INVEST S.R.L.

Via Rosmini, nr.125

38015 LAVIS (TN)

Regj.Reg.Ndérmarrje TN dhe NIPT nr.01945420220

% K kR

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Mé daté 22 dhjetor 2005 né orén 12.30, prané selisé s& shogérisé vendosur né Lavis
(TN), né Via Rosmini nr.125, ashté mbledhur asambleja e zakonshme e pérgjithshme e
ortakéve t& Shogérisé “ALBA INVEST S.R.L.”, per & diskutuar dhe vendosur pér sa
vijon

Rendi 1 dités

1. Autorizimi i pjesémarjes sé Alba Invest S.r.1., ne cilésiné e ortakut , né krijimin ¢
njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar, t& sé drejtés Shqiptare;

2. Delegim i kompetencave Administratorit t& Vetém, Bugoloni Mario, pér krijimin
e shogérisé sipas pikés s¢ méparshme;

3. Té ndryshme dhe t§ mundéshme.

Merr presidencén, né pérputhje me statutin, Administratori i vetém ZBugoloni
Mario, merr fuksionin e Sekretarit q€ do t¢ hartojé proges-verbalin, i zgjedhur me
unanimitet nga Asambleja e ortakéve, me propozim té Presidentit, Z. Bugoloni Filippo, i
cili pranon.

Presidenti konstaton dhe bén t& konstatueshme g€ gshté i pranishém 1
gjitlﬁk_apliﬂi_is_hg@sé, dhe i gjithé organi administrative dhe q¢ jané p&rmbushur t&
gjitha formalitetet ligjore paraprake pér krijimin né regull t& késa) asambleje t€
pérgjithéshme, késhtu qé megjithése né mungesi té thirrjes deklaron asamblené ¢
pérgjithéshme, vlefshmérisht t& krijuar dhe t€ aft€ pér t& vendosur.

Kalohet pér diskutimin e argumentit t& rendit t& dités.

Presidenti merr fjalén dhe i parashtron Asamblesé projektin e krijimit t& njé shogérie
me pérgjegjési & kufizuar, t&€ s€ drejtés shqiptaré, me qéllim q& t&¢ mund té zgjeroj
interesat ¢ veta né njé vend né zhvillim.

Pas shumé diskutimesh Asamblea, me vlerésimin e argumentave té parashtruara
nga Administratori,
vendos .

% té autorizoj pjesémarrjen e shogérisé Alba Invest S.r.l., né cilésiné e
ortakut, pér krijimin e njé shogqérie me pérgjegjési t&¢ Kufizuar té sé
drejtés Shqiptare;

> i jap pér njé géllim & tillg, Z. BM né cilésiné e
Administratorit té Vetém, kompetenca pér té:

a) Nénshkruar né formé té vlefshme né emér e pér llogari té
shoqérisé Alba Invest S.r.l., Aktin e Themelimit dhe Statutin e
shoqérisé né krijim shoqéri e sé drejtés shqiptare, sidhe t¢ gjitha
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dokumentat ¢ kérkuaranga autoritetet shqiptare né fushén tritare,
fiskale, té drejténe punés dhe sigurimeve shoqgérore;

b) Léshuar prokurg t¢ posagme pér person fizik né lidhje me
nénshkrimin e té gjithé akteve dhe dokumentave sipas pikés a)

Me;éz imin ¢ argumentave té rendit t& dités dhe duke qéné se asnjé nga ortakét nuk
Lgeﬂ;bi;,”ﬁ; {&n me leximin dhe aprovimin e kétij vendimi Presidenti deklaron asambleng
’%Efp;ibyllur né orén 13.30.

e Xy
'\f.( ( (ﬁ\ ‘:;J - f‘ j

s

Lavis (TN), 22 dhjetor 2005.

SEKRETARI PRESIDENTI
Bugoloni Filippo Bugoloni Mario

Firma firma
Vulé

Firmeé
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Sot, ,,,rﬁ@'sc té}f{_ {2006, uné e nénshkruara Znj. Gentiana Koduzi, ¢ bija e
Faﬁd,qﬁtﬁ re shqgiptare, lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese ne Tirang€, Rr.
i}@e%fﬁh pasaporté nr. Z 1347741, vértetoj se, deklarova se versioni shqip 1
,,".,{?;Lm"é;, {¥ bashkéngjitur €shté njé pérkthim i nj&jté me origjinalin i versionit italisht dhe
PiRSiglivs.

A

PER ES

I

Gentian oduzi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. o8 Rep.

VERTETIM

Ung vértetoj se sot mé daté‘ﬂ_f}_ ¥2.2006, né Zyrén € Noteris¢, para meje Noteres Natasha
Koloneci u paraqit personalisht Znj. Gentiana Koduzi, ¢ bija e Fadilit,qytetare shqiptare,
Jindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirang, Rr. Kavajés, me pasaporté nr. Z
1347741, e njohur personalisht prej meje, madhore, mc zotési t€ ploté juridike dhe pér t&
vepruar, e cila mé deklaroi se versioni shagip i dokumentit bashkeéngjitur gshté njeé
pérkthim i njgjteé me origjinalin i versionit italisht dhe anasjelttas, vértetim t& cilin ¢
nénshkroi pérpara meje noteres, mc vullnetin e saj t& ploté dhe té lir¢, dhe uné e vérteto)
até sipas ligjit.

NOTERE

Natasha Keloneci
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2 ARTIZANATIT AGRIKULTURES SE TRENTOS
NDERMARRJEVE -

VERTETIM-PAMEEREN E NJE CERTIFIKATE TE ZAKONSHME
TE DHENAT IDENTIFIKUESE TE NDERMARRJES
Kodi fiskal dhe numri i regjistrimit: 019845420220
té Regjistrit t& Ndérmarrjeve t&¢ TRENTOS
data e regijistrimit: 14/10/2005
Regjistruar né seksionin e ZAKONSHEM mé daté 14/10/2005
Regjistruar me numér Repertori Ekonomiko Administrativ 189525

Emértimi:  ALBAINVESTS.RL |
Forma juridike: SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Selia; LAVIS (TN) VIA ROSMINI 125 CAP 38015

Akt themeluar mé daté 05/10/2005 Data e pérfundimit: ~ 31/12/2030
Data e pérfundimit t& periudhés sé paré ushtrimore:31/12/2006
Data e pérfundimit t& periudhave ushtrimore né vijim: 3112

Statuti parashikon zgjatjen prej 60 ditésh té afateve t& miratimit té bilancit
Tipi | aktit: AKT THEMELIMI

Noter PAGANO PATRIZIA

Rep. nr. 275773 loc. LAVIS (TN)

OBJEKTI | SHOQERISE:

- AKTIVITET NDERTIMI DHE ATE QE KA LIDHJE ME PASURITE E PALUAJTESHME,
PER LLOGARI TE VET EDHE PER LLOGARI TE ENTEVE PUBLIKE DHE PRIVATE,
SI EDHE NDERTIMIN, RESTAURIMIN, RIPARIMIN, SHKEMBIMIN, BLERJEN,
SHITJEN, DHENIEN ME QIRA, MENAXHIMIN, ADMINISTRIMIN E PASURIVE TE
PALUAJTESHME TE VETA, TE TE TRETEVE OSE TE DHENA ME QERA
FINANZIARE CIVILE, TREGTARE ASHTU EDHE INDUSTRIALE, EDHE TE
MOBILIUARA, LIDHJA E KONTRATAVE TE SIPERMARRJES SIDHE ZHVILLIMI | TE
GJITHA AKTIVITETEVE TE LIDHURA DIREKT OSE INDIREKT ME AKTIVITETIN £
NDERTIMIT DHE ATE QE KA LIDHJE ME PASURITE E PALUAJTESHME NE
PERGJITHES| ME PERJASHTIM TE AKTIVITETIN E NDERMJETESIMIT NE LIDHJE
ME PASURITE E PALUAJTESHME;

- AKTIVITET NE LIDHJE ME MARRJEN PJESE DHE PJESEMARRJEN NE FITIME
NE SHOQER! DHE/OSE ENTE TE GFARDOLLOJ TIPI ME PERJASHTIM
KUNDREJT PUBLIKUT SIDHE AKTIVITET PER KOORDINIMIN TEKNIK DHE
FINANCIAR TE SHOQERIVE PJESEMARRESE;

- AKTIVITET NE LIDHJE ME MARRJEN PJESE DHE PJESEMARRJEN NE FITIME
NE SHOQER!I DHE/OSE ENTE TE GFARDOLLOJ TIPlL ME PERJASHTIM
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KUNDREJT PUBLIKUT SIDHE AKTIVITET PER KOORDINIMIN TEKNIK DHE
- FINANCIAR TE SHOQERIVE PJESEMARRESE;

- AKTIVITET TREGTAR, PER LLOGARI TE VET DHE/OSE TE TE TRETEVEME
SHUMICE DHE PAKICE, NEPERMJETE MARRJES SE PERFAQESIMEVE
DHE/OSE MANDATEVE TE AXHENSISE, NE ITALI DHE JASHTE SAJ, TE
PRODUKTEVE DHE PAJISJEVE PER NDERTIM, MATERIALE PORFIRIKE DHE
DERIVAT, PERFSHIRE GURIN NATYROR, MATERIALET INERTE, PERZIERJE ME
PERBERJE BITUMI, BETON | AMBALLAZHUAR, MATERIALE NDERTIMI DHE
MAKINER! PER NDERTIM SI DHE CDO GJE TJETER E LIDHUR DIREK OSE
INDIREKT EDHE ME PERDORIMIN E TYRE.

- AKTIVITET TREGTAR, PER LLOGARI TE VETE DHE/OSE TE TE TRETEVE, ME
SHUMICE DHE PAKICE, NEPERMJET MARRJES SE PERFAQESIMEVE DHE/OSE
MANDATEVE TE AXHENSISE, NE ITALI DHE JASHTE SAJ, TE MOBILJEVE DHE
ORENDIVE TE MBRENDSHME NE PERGJITHESI, S! DHE ME POROSI
PERFSHIRE PROJEKTIMIN DHE REALIZIMIN;

- AKTIVITET | PERPUNIMIT DHE MENAXHIMIT TE TE DHENAVE NE
PERGJITHES!, QE NENKUPTON THJESH MANIPULIMIN INFORMATIK TE TYRE,
3| DHE AKTIVITETI | ASISTENCES DHE OFRIMI | SHERBIMEVE ADMINISTRATIVE
DHE KONTABEL PER SHOQERITE DHE STUDIOT PROFESIONALE DHE
AKTIVITETET QE KANE EDHE INDIREKT LIDHJE ME TO, DUKE PERFSHIRE POR
PA KUFIZUAR, DHENIEN ME QIRA TE KOMPJUTERAVE, MOBILJEVE DHE
MAKINERIVE PER ZYRE Si DHE OFRIMIN E SHERBIMEVE TE SEKRETARISE
SHOQERIA MUND TE KRYEJE TE GJITHA AKTIVITETET E TJERA TREGTARE,
INDUSTRIALE, FINANCIARE, AKTIVITETE QE LIDHEN ME PASURITE E
LUAJTSHME DHE TE PALUAJTSHME QE DO TE KONSIDEROHEN PREJ
ORGANIT ADMINISTRATIVE STRUMENTALE, AKSESORE, QE KANE LIDHJE, TE
DOMOSDOSHME OSE TE DOBISHME PER KRYERJEN E AKTIVITETETEVE QE
PERBEJNE OBJEKTIN E SHOQERISE, TE MARRE PJESE NE FITIME DHE JETE
PJESEMARRESE NE SHOQERITE E TJERA OSE SIPERMARRJE QE KANE Sl
OBJECT AKTIVITETE ANALOGE, TE NGJASHME OSE TE LIDHURA ME TE VETIN,
QOFTE DIREKT EDHE INDIREKT, NE ITALI APO JASHTE, SI DHE TE JAP
GARANCI, FIDEIUSIONE NE FAVOR TE TE TRETEVE, GJTHCKA ME KUSHT QW
TW MOS KRYHEN KUNDREJT PUBLIKUT, Si DHE TE KRIJOJE OSE MARRE
PJESE NE KRWIMIN E SHOQERIVE TE PERKOHESHME TE NDERMARRJEVE
OSE TE LIDHE KONTRATA PJESEMARRJE, POR ME KUSHTIN QE AKTIVITETE
TE TILLA QE TE MOS ZHVILLOHEN S| OBJEKT KRYESOR AKTIVITETI NE LIDHJE
ME OBJEKTIN E SHOQERISE.

PERJASHTOHET SHPREHIMISHT CDO AKTIVITET, QE KA SI PREROGATIVE TE
NEVOJSHME REGUJISTRIMIN NE REGJISTRAT PROFESIONAL DHE CDO
AKTIVITET FINANCIAR | NDALUAR ME LIGJ PERKATES KOHE PAS KOHE NE
FUQI DHE VECANERISHT SIPAS PARASHIKIMIT TE NENIT 113 TE DL 1
SHTATOR 1993 NR. 385. SHOQERISE | NDALOHET MBLEDHJA E KURSIMEVE
NEPERMJET PUBLIKUT DHE AKTIVITETEVE TE PARASHIKUARA NGA D.L.
415/96.

SISTEMI | ADMINISTRIMIT DHE KONTROLLIT
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C%%;LSISTEW ADOPTUAR | ADMINISTRIMIT: ADMINISTRATOR UNIK
&.&“% NUMR! MINIMAL | ADMINISTRATOREVE: 1
P CENUMRI MAKSIMAL | ADMINISTRATOREVE: 1
T /NUMR ADMINISTRATOREVE NE DETYRE: 1 )
i KOHEZGIATIANE DETYRE: DERI NE SHKARKIM

INFORMACION MB! STATUTIN / AKT THEMELIMIN

NDARJA E FITIMEVE DHE HUMBJEVE T_\_IDERMJET O_RTAKEVE
NENI 30.4, 30.5 DHE 30.6 | STATUTIT TE SHOQERISE.

- Kompetencat e lidhura me detyréne ADMINISTRATORIT UNIK

ADMINISTRIMI | SHOQERISE KA TE GJITHA KOMPETENCAT E ADMINISTRIMIT
TE ZAKONSHEM DHE TE JASHTEZAKONSHEM, ME PERJASHTIM TE ATYRE
QE ME LIGJ OSE STATUT | REZERVOHEN SHPREHIMISHT ORTAKEVE.
GJITHESESI DO TE JETE E NEVOJSHME AUTORIZIM! PARAPRAK |
ORTAKEVE, NE BAZE TE VENDIMIT TE MARRE ME VOTEN PRO TE SHUMICES
SE ORTAKEVE QE PERFAQESOJNE MBI 95 % TE KAPITALIT TE SHOQERISE,
PER PERMBUSHJEN E AKTEVE NE VIJIM:

- MARRJA E KREDIVE, GARANCIVE DHE CELIE KREDIE NE PERGJITHESI
PRANE INSTITUTEVE DHE NDERMARRJEVE TE KREDISE, ME OSE PA
GARANCI TE SHUMAVE MBI 1.000.000,00 EURO;

- SHITEBLERJA, DHENIA DHE MARRJA ME QIRA E NDERMARRJEVE QOSE
DEGEVE TE NDERMARRJEVE;

- THEMELIMI | SHOQERIVE TE CDO LLOJE TIPI, KONSORCIUMEVE DHE
ENTEVE KOLEKTIVE TE CDO LLOJI,

- BLERJA DHE TRANSFERIMI | PJESEMARRJEVE DHE PJESEMARRJES NE
EITIME TE CFAREDOLLOJ TIPI;

. CDO OPERACION NE LIDHJE ME PASURITE E PALUAJTESHME,
PERFSHIRE THEMELIMIN E TJETERSIMIN E TE DREJTAVE REALE MBI TE
MIRAT E PALUAJTESHME, QE SUPERON VLEREN PREJ 1.000.000,00 EURO TE
| MARR VECMAS OSE EDHE NW QOFTW SE | NDARE NE FRAKSIONE ESHTE |
REFERUESHME NJE KONTRAKTIMI UNITAR.
ADMINISTRATORHJJAKQ@E@%@LQEJQR | SHOQERISE.

ORGANI ADMINISTRATIV MUND TE EMEROG.J DREJTORET, PERFAQESUESIT
E PERGJTHSHEM OSE PROKURORET PER PERMBUSHJEN E AKTEVE TE
PERCAKTUARA OSE KATEGORI AKTESH, DUKE U PERCAKTUAR
KOMPETENCAT.

ADM!NISTRATORET USHTROJNE PERFAQSIMIN E PERGJITHSHEM TE
SHOQERISE.

PERFAQESIMI | SHOQERISE U TAKON EDHE DREJTOREVE, DREJTOREVE TE
PERGJITHSHEM, PERFAQESUESVE TE PERGJITHSHEM DHE PROKUROREVE
NE KUFIRIN E KOMPETENCAVE TE PERCAKTUARA NGA ORGANI
ADMINISTRATIV NE AKTIN E EMERIMIT,

Ményra e mbledhjes, ndérhyrjes dhe funksionimit t& asamblese:
NENET 12, 13, 14, DHE 15 TE STATUTIT TE SHOQERISE.
Klauzolat & hegjes doré::

NENET 27 DHE 28 TE STATUTIT TE SHOQERISE.
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Klauzolat e pérjashtimit;

NENI 29 | STATUTIT TE SHOQERISE.

Klauzolat e s& drejtés sé parablerjes:
NENI 9.5 | STATUTIT TE SHOQERISE.

INFORMACIONET PASURORE DHE FINANCIARE

Kapitali | shogérisé né EURO:

i vendosur 30.000,00
i nénshkruar 30.000,00
i derdhur 7.500,00

KONTRIBUTI né PARA
Instrumentat finanziare t¢ parashikuara nga statuti:

- titujt e debive . ) _
NENI 32 | SHTATUTIT TE SHOQERISE

- instrumenta té tjeré financiar ‘
NENL 6 | STATUTIT TE SHOQERISE

AKTIVITET}
JO AKTIVE
TITULLARET E DETYRAVE OSE KUALIFIKIMEVE

1. BUGOLONI MARIO
lindur né FIAVE (TN} mé dt. 30/12/1946
kod fiskal: BGLMRA46T30D565U
hanues né&:  LOMASO (TN) CAP 38070
fraksion GODENZO, 42
- ADMINISTRATOR UNIK i eméruar me aktin e datés 05/10/2005

Kohézgjatja né detyré: DER! NE SHKARKIM

TE PAGUARA NE BAZE TE DETYRIMEVE 4,00 EURO
TOTAL! ) 4,00 EURO
TOTALI ME SHUMAT E SHPREHURA NE LIRETA: 7745

~** fundi i vértetimit *** FUNKSIONARI

GIANNI ERRIGO Vula
Renzo Corradini
{asistent)
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Pullé
Vulé
Uné e nénshkruara dok. Patrizia PAGANO, Notere né Lavis, me studio po aty né
Via Matteotti n.63, regjistruar né Kolegjin e Noteréve té Rrethit t& Trentos dhe
Rovereto
Vértetoj

Qé kjo kopje e pérbéré nga nr. 3 (ire) fleté éshté e njgjté me dokumentin origjinal
q& mé éshté paragitur mua Noteres prej zotit BUGOLONI Mario, sipérmarres,
lindur né Fiave, mé& 30 dhjetor 1946 dhe banues né Lomaso, fraksion Godendo
nr.42, kod fiskal t& deklaruar BGL MRA 46T30 D565U, me banim pér shkak té
detyrés prané selisé sé shogérisé, né cilésiné e Administratorit t& Vetém dhe
Parfagésuesit Ligjor t& Shoqgérise “ALBA INVEST S.R.L."” me seli né Lavis né Via
Rosmini nr. 125, kod fiskal dhe numér té registrimit né Regjistrin e Ndérmarrjeve
té Trentos 01945420220 dokument gé i kthehet duke u paralajméruar nga uné
Noteri né lidhje me pérgjegjésiné penale si pasojé e paragities e njé akti falls
sipas dhe né zbatim té Tekstit Unik sipas D.P.R. 445/2000

Lavis, Via Matteotti n.63, gjashtémbédhjeté janar dymijé e gjashté

Vulé Vulé
Pulleé Firmeé Firme

20/06 Vulé
Firmé
Vulé
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S-%ot, mé datéa’i_. §2006, uné ¢ nénshkruara Znj. Gentiana Koduzi, ¢ bija e
i % Bydilit,qytetare shqiptare, lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tiran€, Rr.
vajés, me pasaporté nr. Z 1347741, vértetoj se, deklarova se versioni shqip i
kumentit bashkéngjitur éshté njé pérkthim i njéjté me origjinalin i versionit italisht dhe

PERKT!—IYES

£os

G duzi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOI\-? > NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

VERTETIM

Uné vérteto) se sot mé datid i 8/ 2006, né Zyrén e Noterisé, para meje Noteres Natasha
Koloneci u paraqit personalisht Znj. Gentiana Koduzi, ¢ bija e Fadilit,qytetare shqiptare,
lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirang, Rr. Kavajés, me pasaporté nr. Z
1347741, ¢ njohur personalisht prej meje, madhore. me zotési té ploté juridike dhe pér té
vepruar, ¢ cila mé¢ deklarol se versioni shgip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé
pérkthim i njéjté me origjinalin i versionit italisht dhe anasjelltas, vértetim té cilin ¢
nénshkroi pérpara meje noteres, me vullnetin e saj 1€ ploté dhe t€ lirg, dhe uné ¢ vérteto]
até sipas higjit.

NOTERE

Natasha Koloneci
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DHOMA E NOTEREVE TIRANE ULLA TAKSE
R, 9L REP. U aplikua

N
NR. &f XKoL.

DEKLARATE NOTERIALE

Sot m¢ datéa{'{_ .84.2006, para meje Noteres Natasha Koloneci notere € Dhomés
s& Noteréve Tirang, u paraqit personalisht Z. Renis Térshana, qytctar shqiptar, lindur né
Tiran&, mé 23.09.1971, banues né Rruga ¢ Elbasanit, Pallati Térshana, nr.2 Tiran€, me
pashaport nr. 90722 4§ _madhor, me zotési té ploté pér t€ vepruar dhe konformé nenit nr.
78 t& Kodit Civil mé kérkoi redaktimin € késaj deklarate:

Me Prokurén e Pérgjithéshme nr. 4701 regj, nr.2950 kol, dt.17.10.2005, unc
deklaruesi 1 kam dhéng njé séré kompetencash, peérfaqsuesit Z. Agim Mugo, 1 biri 1
Bajramit, i datélindjes 1955, lindur né Durrés dhe banues né Tirané, me Ligensé nr.562,
Avokat prané Dhomés s€ Avokatisé Tirang, i cili né emér dhe per llogari time ka firmosur
Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogérisé “AR EUROPROIJ ECTS” Sh.p.K,

Konfirmoj qé kéto veprime, t& kryera prej pérfagésuesit tim Z. Agim Mugo, kan&
qéné brénda kompetencave t& dhéna prej meje né prokurén € sipér pérméndur dhe pér
mos 1éné asjné kegkuptim né€ lidhje me interpretimin e késaj Prokure, un deklaroj sérisht
se jamé plotésisht dakord me kryerjen veprimeve t€ larté pérmendura prej tij 1€ dhe 1 quaj
t¢ miréqéna sikur t& ishin kryer prej meje personﬁﬁt. Pér sa mé sipér nuK Kam asnjé
pretendim.

Ky akt mbasi u redaktua prej meje Noteres, konform nenit 78 t& Kodit Civil, si
dhe konform vullnetit & deklaruesit Z. Renis Térshana, i cili e lexoi pérmbajtjen e késaj
Deklarate, € miratoi dhe € nénshkroi né praning time, si mé poshtg. Akti nénshkruhet
lirisht nga pala né praniné time dhe uné noterja.

DEKLARUESI NOTERL

Renis Térshana Natasha Koloneci

1&‘!\}\‘3 1ER CHAN I




EPUBLIKA E SHQIPERISE
TYHOMA E NOTERISE TIRANE
r. A/ Rep.

r. /5 Kol.

VERTETIM

Sot, mé daté 27.01.2006, pérpara meje noteres Natasha Koloneci, notere né Tirané me
seli ne rrugén M. Shyri u paraqitén:

s Z.Agim Mugo, i biri i Bajramit, i dat€lindjes 1955, lindur né Durrés dhe banues né
Tirang€, me Licensé nr. 562, Avokat prangé Dhomés sé Avokatisé Tirang,
pérfagésues i Z.Renis Tershana me Prokuré t€ Posacme nr. 4701 rregj., nr.2950
kol., dt. 17.10.2005 Dhomés sé& Noterisé Tirané (notere Eriketa Kokoli); dhe

* 7. Mario Bugoloni, qytetar italian, lindur né Fiave’, Itali, mé 30.12.1946, banues
né Lomaso, Itali, me pasaporté nr. E 175231 pérfaqésues ligjor i shoqérisé ALBA
INVEST s.r.l, shogéri e sé drejtés italiane, themeluar mé 5.10.2005, me seli né
Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Itali, dhe regjistruar prané Regjistrit t&
ndérmarrjeve t€ Trentos me nr. 01945420220

madhoré me zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciléve u
binda pasi verifikova dokumentat pérkatés, t& cilét e dégjuan aktin, e miratuan dhe e
nénshkruan né praniné time, pasi pérmbajtja e aktit iu bé e njohur Z, Mario Bugoloni,
i cili nuk e zotéron gjuhén shqipe, prej pérkthyeses Znj. Gentiana Koduzi, e bija ¢
Fadilit,qytetare shqiptare, lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirané, Rr.
Kavajés, me pasaporté nr. Z 1347741, e¢ cila firmos: né praningé time. Akt
nénshkruhet lirisht nga palét n€ praniné time dhe uné noterja e vértetojé né bazé t€
ligjit.

PERKTHYES NOTERE
] r

‘entiama Koduzi Natasha Koloneci
v

PULLA TAKSE
U aplikua
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PERKTHYES

Monika Pupa
/l(;y/t

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ((Z Rep.

VERTETIM

Uné vértetoj se sot mé daté21.01.2006, n& Zyrén e Noteris€, para meje Noteres Natasha
Koloneei u paraqit personalisht Monika Pupa, e bija e Mirdashit qytetare shqiptare, lindur
né Korgcé mél3.01.1979 dhe banuese né Tirane, Rruga Myslym Shyrt, Pall. 49 , me
pasaporté nr. Z 1069126, ¢ njohur personalisht prej meje, madhore, me zotési t€ ploté
juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilés u binda pasi verifikova pasaportén e
saj, ¢ cila mé& deklaroi se versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &sht¢ njé pérkthim i
njéjté me origjinalin e versionit italisht dhe anasjclltas, vértetim & cilin € nénshkroi
péipara meje noteres, me vullnetin e saj t& ploté dhe € liré, dhe uné e vérietoj até sipas
ligjit.

NOTERE

Natasha Koloneci

{RSHQLPERISE,
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epZ2{0 Nr. Kol. S
PROKURE E PERGITHSHME &+ . 7.
Sot ne daten 17.10.. 2003 (dymije e pese } 7 para meje-ti'(_)l_m‘es:__-E.ri'keta Kokoli,

noterc ne Tirane me Seli iie Rrugen “Kont Urana “"Nr.20 u paraqit personalisht:

1 PERFAQESUARI:1. Renis Tershana, 1 birt 1 Agimit, linduwr ne Tirane me
23.09.1971. banues ne Tirane. Rruga = Elbasanit™. Pallati Tershana 2. madhor dhe me
zotesi Le plote juridike, 1 njohur personalisht prej Wje NOLEres. i ciil kerhoi v te redakiohet
kio Prokure ¢ Pergiithsme st me posite:

“Emeroje pertagestes te Pergjithshem avokat Agim Muco, avokat ne dhomen e
avokatise Tirane. pajisur me licensen me numer 562, te ailit i jap tager dhe kopetence te
plote ge te me perfaqesoje mua er te tetel parte lidhur kontrate te ndryvshme dhe u
nenshkruaj ato ne emer dhe per logarine time ne Zyrat Noteriale, si Kontrata shitblerje
kuotash. geraje. ¢j. Te me perfagesoje mua ne Shogerite tregtare ku ung jam ortak, te
marre piese ne mbledhjen e Asambleve per marjen e vendimeve te ndryshme. e me
perataqesoje ne firma te ndryshme ndertimi dukg lidhur akt mareveshje dhe duke |
nenshkruar ato ne emrin tim. Pra te me perfagesoje mua si person . fizik dhe juridik ne
Shogerite ku une jam Ortak dhe te kryeje ne emer dhe per llogarine time cfaredo lloj
veprimi qe do te duhet dhe ku do te kerkohet prezenca mne.

Perfagesuesi im ka te drejte qe te paraqitet ne administraten shtetrore dhe te terheqe
cdo dokuwment te nevojshem ge me perkasin mua.

Pra i jap koptenca te plota ge te kryeje cfaredo lloj veprimi panvaresisht qe nuk
eshte thene shprehimisht ne kete Prokure dhe te me perfagesoje kudo sepse kjo eshte
nje Prokure e Pergjithsme.. Te gjitha veprimet qe do te krveje pertagesuesi im lidhur
me te drejtat qe i kam dhene i quaj te mireqena sikur e ishin Kirver prej meje
personalisht’™,

Prokura u redaktua konform nenit 70e vijues te Kodit te Civil o sidhe kontorm
vullnetit te te perfaqesuarit i cili pasi lexoi permbajtjen ¢ kesaj Prokure ¢ nenshkrol si
me poshte. |

Une neteri verifikova identitetin ¢ §e perfagesuarit . ja lgxova aktip noterial me ze

te 1&1'[(‘}{(“16‘})?151 ¢ gjeta kontorm vullnetit te tij te lire dhe tey OLTLSEN N ".forn{‘tt?&j
vertetdva sime poshte. / [ PERFAQLSUAR A N g
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Prokure e Pergjithsme 4701/2950 date 17.10.2005.

Dokumenti u kerkua nga Avokat Agim Muco, i njohur
personalisht prej meje noteres.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise }}_13*;6291‘@@{9 17.08.2005, pika 3,4,7.

NOTERE /

Eriketa Kcyéli

RSHQIPERIS!



FUBLIKA E SHQIPERISE

E NOTERISE TIRANE Tirane 27.01.2006

VERTETIM

Vertetohet se njesia eshte e njejte me origjinalin njesi me origjinalin  Prokure e
Pergjitheshme nr 4701 rregj kol 2950 dt 17.10.2005, Dhomes Noterise Tirane ¢

noterizuar me pare me nr 201 rregj dt 25.01.2006, Dhomes Noterise Tirane notere
Eriketa Kokoli.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjit “Per Noterine” nr

7829 dt 1.06.1994( i ndryshuar ),dhe udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr 6291 dt
17.08.2005, pika 3, 4, 7.

NOTERE

NATASHA KOLONECI




ATTO COSTITUTIVO
DELLA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA
“AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Il Sig. Renis Tershana, cittadino albanese, nato a Tirana, 1 23.09.1971, residente m
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirana, Albania, legalmente rappresentato a
mezzo di procura generale n. 4701 Rep., € n. 2950 Kol, del 17.10.2005, redatia in
mnnanzi al Notaio Eriketa Kokoli, e rilasciata a favore dell’Avv. Agim Mugo, munito
di Licenza professionale n. 562; e

La Societa ALBA INVEST s.rl, societa di dintto italiano, cosuvluita m data
3/10/2005, con sede sociale in Via Rosmini, n. 125, Lavis {Trento), Italia, ed iscritia
presso 1 Registro delle Imprese di Trento al numero 01945420220, legalmente
rappresentate dal Sig. Mario Bugoloni, cittadine itahano, nato a Fiave’, Italia, 1l
30/12/1946, residente in Lomaso, passaporto n. E 175231

hanno deciso di stupulare U seguente Atto Costirutivo di una socicta a responsabilita limitata,
{di seguito “Socteta’) la cui attivith verra régolata dalla legislazione Albanese in vigore e dal
suo Statuto che fa parte mtegrante di questo contratto, al quale ¢ stato allegato {cfr. All 1)

Art. 1 - Denominazione

La denominazione della Sociera & “AR EUROPROJECTS” Shopk.

Art. 2 - Sede

La sede legale della Societd & stabilita in Rr. 13 Dhjetori, prane Dhomes se Tregeuse dhe
Industrise Shkoder, Albania.

Art, 3 - Durata

La durata della Societd & stabilita sino al 31.12.2050.

4.1

Art, 4 — Oggetto sociale
La Societa ha per oggetto:

- Partivita edilizia ed immobihare, sia per conto proprio che per conto di enti
pubblici e privat, nonché la costruzione, il restauro, il rsanamento, la permuta,
lacquisto, la vendita, la locazione, la gestione, 'ammynistrazione di bem immobih
propri, di terzi o in locazione finanziaria, sia civili, commerciali che industriali, anche
arredaty, la stipula di contrata d’appalto nonché lo svolgunento di tutte le attvica
direttamente o indirettamente connesse con I"atuviia edilizia ed inmebiliare in genere
compresa P'attivita di intermediazione immobiliare;

- l'ativita di assunzione di partecipazioni e interessenze in socicta c/o ent di
gualsiast tipo purché non net confrontt del pubblico nonché l'attivita  di
coordinamento tecnico e finanziario delle societd parteciparte;

- attivita di commercio, in conto proprio e/o di terzi, allingrosso c al
dettaglio, mediante 'assunzione di rappresentanze /o mandati di agenzia, in Italia e
all’estero di prodotu e attrezzature per ledihizia, materiali porfirct e denva,

foz /FF
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compresa la pietra naturale, materiali inerti, conglomerati bituminosi, calcestruzzo
preconfezionato, materiali edili ¢ macchine per l'edilizia e quant’altro direttamente o
iditettamente connesso nonché la loro posa in opera;

- Pattivita di commercio, in conto propric ¢/o di terzi, all'ingrosso e al
dettaglio, mediante I'assunzione di rappresentanze e/o mandau di agenzia, in Irali e
all'estero di mobili ¢ arredi d'interno i genere, anche su misura compresa la
progettazione € posa in opera;

- Iattivita di elaborazione e gestione dati in genere, da intendersi come mera
manipolazione informatica degli stessi, nonché Pattivitd di assistenza e fornitura di
servizi amministrativi ¢ contabili alle aziende e agli studi professionali ¢ le attivita
connesse anche indirettamente con le medesime, quah a utole esemplificatvo e non
esaustivo, 1 noleggioc di computers, mobili ¢ macchinari per ufficio nonché la
fornitura di servizi di segreteria.

ILa Societa potra inoltre cftettuare ricerche di mercato, sviluppare marchi e brevert,
organtzzare reti commerciali, stipulare contratti di agenzia, progetlare (mpian
completi e fornire anche induettamente assistenza tecnica relativamente alle attivita
sopra menzionate.

La Societd potrda infine compiere ogni operazione commerciale, mabiliace,
immobiliare, cosi come acquistare ¢ vendere o affittare aziende, rami d’aziende,
nonché assumere interessenze e Partecipaziont in SOCIetd, entl, CeNsSorzl, Costluit 0
costituendi, aventi oggetto analogo o affine al proprio o comunque funzionali al
raggiungimento degli scopi sociali, oltre che prestare avall, fidetssiom, contrarre
mutui e prestare garanzie, reali o personali, a favore di terzi. Pt in gencrale, la
Societd potrda compiere ogni altra attivita necessaria o utile al conseguimento detle
finalita sociali.

Art. 5 — Capitale sociale
Il capitale sociale ¢ di 100.000 {centonula) leké.

Il capitale sociale & composto da 100 (centomila) quote mnteramente sottoscntte ¢
liberate, avend il valore di 1.000 {mille) leké ognuna,

Art. 6 - Conferimenti

{l conferimento del capitale sociale & avvenuto nel modo seguente:

1l Sig. Renis Tershana, cittadino albanese, nato a Tirana, il 23.09.1971, residente in
Rruga ¢ Elbasanit, Pallat: Tershana, nr. 2, Tirana, Albania ha conferito in danaro leké
15.000,00 (quindicimila) mediante versamento di pari importo presso American
Bank of Albania Sh.A, filiale di Tirana, intestato a favore della costituenda societa
“AR EUROPROJECTS” Sh.pk; e

La Societda ALBA INVEST s.rl, societd di dicitco iraliano, costituita in data
5/10/2005, con sede sociale in Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Italia, ed iscntta
presso il Registro delle Imprese di Trento al numero 01945420220, ha conferito in
danaro ické 85.000,00 (ottantacinguemila) mediante versamento di par importo
presso PAmerican Bank of Albania Sh.A, fiiale di Tirana, intestato a favore della
costituenda societh “AR EUROPROJECTS” Sh.p k.

Secondo i conferiments sopraccitati:
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* Al Sig. Renis Tershana, cittadino albanesc, appartengono 75 (settantacinque) quote,
corrispondenti al 15% (quindici per cento) del capitale sociale; e

" Alla Societa ALBA INVEST s.rl, societd di diritto italiano, appartengono 425
(quattrocentoventicinque) quote, corrispondenti al 85% (ottantacinque per cento) del
capitale sociale.

Art, 7 - Trasferibilita delle quote
Le quote sociati saranno trasferibili a terzi secondo le modalita previste dallo Statuto.
Art. 8 — Amministratore

8.1 Con il prescnte atto viene nominato Amministratore Untco della Socierd la seguente
g
persona:

« 11 Sig, Filippc Bugolomn, cirtadino italiano, nato a Trento (TN}, Italia, 11 19.3.1973, e
residente in Lomaso, (TN), Italia, passaporto n, 891349R, avente 1l diritto di csercitare
ritti i poter di ordinaria e straordinaria amministrazione, in conformiti con quanto
previsto dall’articolo 50 della legge n. 7638 “Sulle Sociera Commerciali”, del 19
novembre 1992, e fatti salvi gli atti che debbono essere prevenuvamente autorizzau
dall’Assemblea dei Soci.

82 Al Amministratore Unico vengono conferiti tutti i pateri necessari per svolgere utte
le formalita ¢ gli adempimenti previsti per la costituzione della Societa secondo la
legislazione e la normativa vigente. A tal fine, ' Ammunistratore Unice potra avvalerst
dellausilio di terzi e di consulenti ai quali potrd delegare in parte o in tutto lo
svolgimento delle suddette atrivita.

8.3 L’ Amministratore Unico ¢ altresi autorizzato ad agire in nome e per conto della
costituenda Societd fino alla sua registrazione presso il Tribunale di Tirana. Egli ¢
autorizzato a firmare tutti ghi atti ed a contrarre in nome della Societd gli obblighi
insorgenti dal momento della sua registrazione presso il tribunale stesso ed a delegare
i suoi poteri anche ad altri procuratori speciali.

Art. 9 - Lingua

9.1 It presente Statuto é redatto in 4 (quattro) copie in lingua albanese con aanessa Ia
traduzione in lingua italiana.

9.2 Per tutte le controversie che dovessero insorgere relativamente allinterpretazione de
predetti atti e documenti, la versione italiana sara lunica legalmente vincolante.

Letto, firmato e sottoscritto Tirana, il 27 gennaio 2006

per Sig. Renis Tershana per Societa ALBA INVEST s.1.l.

Avv. Agim Mugo / Sig. Mario Bugoloni )
/64/%” Zm i ’/6{ oAte l/i L C g g'-'(

=4

é/’ MAXCD J%M/GOLDF\)/



-

%

-8
o % RUBBLICA D'ALBANIA
_ %’ 1ERA NOTARILE DI TIRANA
lﬁl_ "\ /!/ Rep.
L SR ‘ /) Kol.
ATTESTAZIONE

Oggi, il 27.01.2006, innanzia a me Natasha Koloneci, notai a Tirana con indirizzo n
Rr. M. Shyri sono comparsi:

*  Sig. Agim Mugo, figlio di Bajram, nato il 1955, nato a Durrés e residente a Tirana,
munito di licenza professionale n.562, rappresentante legale di Z. Renis Tershana
per procura generale n. 4701 Rep., e n. 2950 Kol, del 17.10.2005, redatta innanzi
al Notaio Eriketa Kokoli, e

= Sig. Maric Bugoloni, cittadino italiano, nato a Fiave’, Itaha, il 30/12/1946,
residente in Lomaso, passaporto n. E 175231 rappresentante legale della Societa
ALBA INVEST s.r.l, societa di diritto italiano, costituita in data 5/10/2005, con
sede sociale in Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Italia, ed iscritta presso il
Registro delle Imprese di Trento con numero 01945420220

Maggiorenni con piena capacita di agire, per ['identita dei quali sono sicura dopo aver
verificato i loro documenti, i quali I’hanno sentito, approvato e sottoscritto in mia
presenza, dopo che il contenuto dell’atto € stato spiegato al Sig. Mario Bugoloni, i
quale non conosce la lingua albanese, da parte dell’interprete Gentiana Koduzi, figlia
di Fadilit, cittadina albanese, nata a Lushnjé&, il 03.07,1980, residente a Tirana, Rr.
Kavajés, passaporto n. Z 1347741, la quale ha sottoscritto in mia presenza. L’atto si
sottoscrive liberamente dalle parti in mia presenza ed io Notaio lo certifico secondo la

legge.

TRADUTRI({E NOTAIO

\ﬁ
b AL
%ﬁtﬁzﬁ(ﬁﬁ&uzi Natasha Koloneci
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3 _ STATUTO
2@\ DELLA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA
“AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

A CAPITOLO1
FORMA, DENOMINAZIONE, OGGETTO, SEDE, DURATA.

Art. 1- Forma
La Societa “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k. {d’ora in avant la “Societd™) & costituta
in forma di socicta a responsabilita limitata, ed ¢ regolata dal presente staruto e dal
U0 atto costitunvo.
La Societd opera secondo la legislazione albanese in vigore.
L’atro costmitivo ¢ lo statute seno conformi alla normativa albanese a carattere
inderogabile e sono integran, per quanto in essi non espressamente previsto, dalla

legisiazione albanese.

Arc. 2 - Denominazione

La denominazione della Societa ¢ “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Art. 3 — Oggetto saciale
La Secietd ha per oggertto:

- Pattvitd edilizia ed immobibare, sia per conto proprio che per conto di enti
pubblict e pitvad, nonché la costruzione, i restauro, il risanamento, la permuta,
I'acquisto, la vendita, la locazione, la gestione, Pamministrazione di beni immobili
propri, di terzi o in locazione finanziaria, sia civili, commerciali che industriali, anche
arredat, la stupula di contrati d’appalto nonché lo svolgimento di tutte le attivita
direttamente o indirettamente connesse con P'attivita edilizia ed immobiliare in genere
compresa attivitd di intermediazione immobiliare;

- l'attivita di assunzione di partecipazioni e interessenze in socicta e/o end di
P

qualsiast tipo purché non ner confronu del pubblico nonché lattivita di

coordinamento tecnico e finanziario delle societd partecipate;

- Vattivitd di commercio, tn conto propric e/o di terzi, allingrosso e al
dettaglio, mediante I'assunzione di rappresentanze e/o mandati di agenzia, in Italia e
allestero di prodott ¢ attrezzature per l'edilizia, materiali porfirici e derivati,
compresa la pietra naturale, materiali inerti, conglomerati bituminosi, calcestruzzo
preconfezionato, materiali edili e macchine per Pedilizia e quant’altco direttamente o
indirettamente connesso nonché la loro posa in opera;

- Pattviia di commercio, in conto proprio e/o di terzi, allingrosso e al
detraglio, mediante Vassunzione di rappresentanze e/o mandati dv agenzia, in Iralia e
all'estero di mobili e arredi d’interno in genere, anche su misura compresa la
progettazione e posa in opera;

- Pacrivita di elaborazione ¢ gestione dati in genere, da intendersi come mera
mardpolazione informatica degli stessi, nonché Pattvita di assistenza e fornitura di
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servizi amministrativi e contabili alle aziende e agli studi professionali e le atuvica
connesse anche indiretramente con le medesime, quali a titolo esemplificative ¢ non
esaustivo, il noleggio di computers, mobili e macchinari per ufficio nonché la

3.2 tetd potra inolire effettuare ricerche di mercato, sviluppare marchi e brevett,
., organjzzare rett commerciali, stipulare contratti di agenzia, progettare impianti
v ., complens e fornire anche indirettamente assistenza tecnica relattvamente alle attivita
SO wopta menzionate.
T At
33 La Societd potri infinc compiere ogni operazione commerciale, mobiliare,
immobiliare, cosi come acquistare e vendere o affittare aziende, rami d’aziende,
nonché assumere interessenze ¢ partecipazioni in societd, ent, consorzi, costituill o
costituendi, aventi oggetto analogo o affine al proprio o comunque funzional al
raggiungimento degli scopi sociali, oltre che prestare avalli, fidetussion:, contrarre
mulul e prestare garanzie, reali o personali, a favore di terzi. Pra 10 generale, la
Societd potri compiere ogni altra attivita necessaria o utile al consegusmento delle
finalitd sociali.
Art. 4 = Scde
4.1.  La sede legale della Socicta & stabilita in Rr. 13 Dhijetort, prane Dhomes se Tregetise
dhe Industrise Shkoder, Albania.
4.2 11 trasferimento della sede della Societa in un altro lnogo avverrd con Iz deliberazione
dell’Assemblea dei soct.
4.3 L’Assemblea det soci potra decidere Papernura di filialt, ranu ¢ rappresentanze in alere
cicea dell’ Albania ed anche all’estero.
Art. 5 - Durata
3.1 T.a durata della Societd & stabilita sino al 31 dicembre 2050,
5.2 Ia Societi potrd essere sciolta anticipatamente o prorogata per deliberazione
dell’ Assemblea dei1 soci.
CAPITOLO II
CAPITALE SOCIALE, CONFERIMENTI,
RIPARTIZIONE DELLE QUOTE SOCIALI
Atst. 6 - Capirtale sociale
6.1. 1l capitale sociale & di 100.000 (centomula) leké.
6.2 Il capitale sociale & composto da 10¢ (cento) quote interasmente sottoscritte ¢ liberate,
aventi il valore di 1.000 (mille) lcké ognuna.
Art. 7 - Conferimenti e quote
7.1 Il conferimento del capitale sociale ¢ avvenuto nel modo seguente:

Il Sig. Renis Tershana, cittadine albanese, nato a Tirana, 1l 23.09.1971, residente in
Reuga ¢ Elbasanit, Pallati Tershana, ar. 2, Tirana, Albania ha conferito in danaro leké
15.000,00 (quindicimila) mediante versamento di pari importo presso IAmerican
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9.1.

10.1

10.2

10.3

10.4
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% egisgto delle Imprese di Treato al numero 01945420’3'20 ha confento in
daHaIS%ke ¥5.000,00 (ottantacmquemﬂa) rnedlan[e versamento ch pari unporto

cosntucnda societd “AR I:.UROPRO]ECTS” Sh.p.k.

Secondo i conferiment sopracitati:

Al Sig. Renis Tershani, cittadino albanese, appartengono 15 (quindici) quote,
cornspondenti al 15% (quindici per cento) del capitale sociale;

Alla Societi ALBA INVEST s.tl, sociera di diritto italiano, appartengono 85
(ottantacingue) quote, corrispondent al 85% (otrantacinque per cento) del capitale
sociale,

Art. 8 - Aumenti del capitale sociale

11 capitale sociale potrd esscre aumenrato scnza limiti in qualsiast momento in una o
pitt volte, con la deliberazione dell’Assemblea dei soci che rappresentne almeno 1 %%

(tre quaru} de] capirtale sociale.

In caso di deliberazione di aumento del capitale sociale, tutti 1 soct hanno dintio di
sottoscrivere Paumento stesso in proporzione alle quote di capitale possedute. Nel
caso non esercitino questo diritto le loro quote potranno essere sottoscritte dagli altri
sact proporzionalmente alla rispettive partecipaziont.

Art. 9 - Riduzione del capitale sociale

La Societa puo ridurre il capitale sociale previa deliberazione dell’ Assemblea det soc
che rappresentino almeno i %: (tre quarti) del capitale sociale. In ogni caso il capitale
sociale non puo essere ridotto al di sotto del minimo previsto dalla legge.

Ia riduzione del capitale & sopportata da ciascun socio proporzionalmente alle quote
possedute.

Art. 10 - Trasferibilita delle quote
Le quote sono liberamente trasferibili tra 1 soc.

In caso di cessione a qualsiasi titolo, sia oneroso che gratuito nella pit ampia
accezione del termine, compresa quindi Ja donazione delle quote socialt 2 soggetu
diversi dai soci, le quote devono essere offerte in prelazione agli altri soct.

In tal caso i socio alicnante dovra comunicare per iscritto agli altr1 soct, mediante
lettera raccomandata a/r, la volonta di vendere, con lindicazione del prezzo,
condizioni, modalitd, nome dell'acquirente e termini della cessione. [l diritto di
prelazione dovra comunque riferirsi a tutte le quote offerte 1n vendita.

[ soci avranno 15 (quindici) glorni, dal ricevimento della lettera raccomandata a/r,
per comunicare al socio alienante la loro eventuale volonta di esercitare o meno il
diritto di prelazione. Alla scadenza del termine stabilito, 1l duritto di prelazione a loro
favore s1 intende rinunciato.
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10.5  Nel caso in cui l'offerta venga accettata da pii soci, fe quote del socio ahenante
vetranno suddivise tra ghi accettanti in misura proporzionale alle quote da ciascuno di
ess{-hossedute, salvo diverso accordo tra le patt. In nessun caso l'offerente sara
;é’r';g; nad accettare un esercizio soltanto parziale del diritto di prelazione.
vt om
10.6* “M casd di mancato esercizio del diritto di prelazione, le quote potranno essere
7 “trasferfte a terzi in tutto o in parte, previa deliberazione positiva dell' Assemblea dei
y£he rappresentino almeno 1 % (tre quarti) del capitale sociale, conformementc a
anto previsto dall’acticolo 47 della legge n. 7638, del 19 navembre 1992 “Sulle
Societd Commerciali”.

10.7 Le partecipazioni sono liberamente trasferibili per successione s wanra. In caso dt
continuazione della societa con pil eredi del socic defunto gl stessi dovranno
nominate Un rappresentantec comune,

10.8  In caso di trasferimento delle quote per successione wortss cansa € concesso agli alrr
soci 1l diritto di esprimere il gradimento sui nuovi soci seconde quanto previsto
all’art, 46 della legge n. 7638, del 19 novembre 1992, In caso di mancato gradimento
troverd applicazionc Part. 47/3 dello stesso legge.

CAPITOLO III
ASSEMBLEA, AMMINISTRATORI ED ESPERTO CONTABILE

Acrt. 11 - Assemblea dci soci e relativi poteri
11.1.  L'organo decisionale della Societa é I'Assemblea dei soci.

11.2.  Le deliberazioni delP Assemblea dovranno essere approvate, tanto alla prima che alle
successive convecazions, da tand soci che rappresentine almeno i 31% (cinquantuno
per cento) dellintero capitale sociale. Le dehiberazioni vincolano 1 soci assenu o
dissenzienti, salvo il loro diritto d’impugnazione riesercitabile nei casi, termini e
forme previsd dalla legge.

Art. 12 — Diritti di partecipazione e di voto

121, Ogai socio ha il diritto di partecipare alle assemblee, di far presente la propria
opitione ¢ di esprimere tanti voti quante sono le proprie quote del capitale sociale
versato.

12.2.  Ogni socio ha il diritto di farsi rappresentare da altra persona, anche non socio,
munita di semplice procura scritta, attraverso la quale potrd esprimere il proprio
Voo,

12.3. Il socio non pud cenferire alcuna procura di voto per una parte del suo capitale, se
vota di persona per la restante parte.

Art. 13 - Convocazione di Assemblea
i3 L’ Assemblea deve essere convocata almeno una volea 'anne entro 6 (sc1) mes dalla

chiusura dell’esercizio per Papprovazione del bilancio, delle relazioni degh
Amministratori e /o dell’esperto contabile, oltre che dell'inventaric.
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e
132 L’Assem a:ﬂ;[;gl inoltre essete convocata In qualsiasi momento da unc degli
Ammiijisiatols, ¢ dall’esperto contabile (se nominato), o dal/i liquidatore/i oltre che

da ugoré¥pin sogl che rappresentino almeno 1/10 (un decimo) del capitale sociale.
Y rg‘i"l
133 \Li_zgi'b._‘ deve essere convocata a mezzo lettera raccomandata fatta pervenire al
soci — nel domicilio risultante dal Libro Scci — ed all'esperto contabile (se nominato)
almeno 15 (quindici) glormi prima del giorno fissato per I'Assemblea. La
convocazione deve coatenete indicazione del tipo di Assemblea, delle materie da
trattate e da deliberare, del luogo, ora e data della prima e della seconda

CONVOCAZIONE.

=

"134  L’Assemblea pué essere convocata anche fuori dalla sede sociale, purché in Tralia od
n Albania.

135 E’ ammessa la possibilita che le runioni dell’Assemblea si tengano per teleconferenza
e videoconferenza, a condizione che tutti 1 partecipanti possano essere idenufican e
sta loro consentitc di seguire la discussione ed intervenire in tempo reale alla
trattazione degli argomenti affrontat; verificandosi questi requisit, che dovranno
risultare dal verbale di adunanza, 'Assemblea s1 considera teauto nel luogo 1 cul si
trova I} Presidente e dove pure deve trovarst dl Segretario della riunione.

13.6  L’Assemblea si riterra regolarmente convocata e costituita anche senza il nspetto
delle formalita di convocazione, se é presente o rappresentate lintero capitale
socle.

13.7 L’Assemblea delibera la moedificazione dello statuto con il vote favorevele dei soct
rappresentant almeno 1 ¥ (tre quart) del capitale sociale.

138  Ogri Assemblea ¢ presieduta da un socio o alira persona designata dalla stessa
Assemblea, Per la verbalizzazione, Assemblea nomina un Segretario, anche non
50cio.

13.9 Le deliberaziont dell’Assemblea  devono  essere  sottoscritte dal  Presidence
dell’Assemnblea e dal Segretario.

Art. 14 - Amministrazione

141 La Societa & amministrata da almeno 1 {une} Anuninistratore ed al massino da 5
{cinque) Amministeatori, 1 quali imangono in carica fino a tevoca o dimussiont ovvero
per il tempo indicato dall’ Assemblea all’atto di nomina.

142 Tuttavia sard necessarta la preventiva autorizzazione dei soci, con decisione da
adottarsi con i voto favorevole di tanti soci che rappresentine almeno il 51%
{cinquantunc per cento) del capitale sociale, per il compimento dei seguenti atti:

- l'assunzione di mutw, fidi e aperture di credito in genere presso istituti e aziende
di credito, con o senza garanzic di importo superiore ad Euro 300.000,00
(trecentomila virgola zero euro) od smporto di pari valore in altra valuca;

- la compravendirta, il conferimento e affitto d1 aziende o ramu di azicnda;

- la costtuzione di societd di ogni tipo, di Consorzi e di enti collettivi di ogni
geaere, |

- facqusizione e la cessione di partecipazioni ed interessenze di qualsiasi tipo, (\N
- Pacquisto, la vendita e la locazione di beni mobih registrati; Q\
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163

16.4

171
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- ogm operazione, che supert # valore di Euro 300.000,00 (trecentomila vicgola zero
euro) od importo di pari valore in altra valura, singolatmente presa o se frazionata
sta riconducibile ad un'unica pattuizione.

La rappresentanza legale della Societd spetta agli Amministratori, congiuntamente o
disgiuntamente in conformita a quanto previsto dal successivo atticolo 14.6.

I Amministratori possono nonunate procuratori speciali per singoll atti o

‘kategorie di attl,

Agli Amministratori pué essere attribuitc un compense annuo, anche come
pattecipazione agh utili, da determinarsi con deliberazione dell' Assemblea det soci,
puc inoltre essere previste all’atte di nomina un Trattamento di Fine Rapporto.

Ad uno o pmi tra gh Amministratori, PAssemblea dei socy, oppure PAtto Costmitivo
della Societd relaovamente agh Amministratorn di prima nomina, puo attribuire i diritto
di esercitare ndividualmente 1 potert previst dall'acticole 50 della legge n. 7638 “Sulle
Socletdh Commerciali”, del 19 novembre 1992

Art. 15- Esperto contabile autorizzato

Qualora richiesto dalla legge o deliberato dall’Assemblea dei soci, il controllo dei
bilanci d’esercizio e deir libri contabili della societa sara affidato ad un esperto
contabile autorizzato nomunate per 6 (sei} csercizi.

L’esperto contabile autorizzato pud essere revocato in ogni momento secondo le
modalita previste dalla legislazione in vigore.

CAPITOLO IV
ANNO FINANZIARIO, BILANCIO ANNUALE,
DISTRIBUZIONE DEGLI UTILI

Art, 16 - Anno finanziario e bilancio annuale
L’anno finanziario inizia 1 1 gennaio e termina il 31 dicembre.

Il primo anno finanziario inizia alla data di registrazione della Societa presso il
Registro Commerciale presso il Tribunale di Tirana e termina i 31 dicembre dello
S1ESSO ANNO.

[ bilanci annuali, U'invenrario, la relazione dell’ Amministratore ed eventualmente
dell’esperto contabile nominato vengono approvat dall’Assemblea con la
maggioranza dei soci che rappresentino pin del 50 %% (cinquanta per cento) del
capitale sociale,

L’approvazione dei document relativi all'esercizio annuale avverra entro 6 (ses) mest
dalla fine dell’anno finanziario.

Art, 17 — Utili

Gli vt nett nsultati dal bidancio annuale dedotto il 5%% (cinque per cento) da
destinare alla riserva legale sino al raggiungimento del 10% (dieci per cento) del
capitale sociale, nonché gh altrt eventuali accantonament deliberat dall’Assemblea,



18.1

182

19.3.

19.4.

20.1.

Paging 7 di 8

5010 dlsml-ap?g\gt soci in proporzione alle quote del capitale sociale rispettivamente
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ta peraltro deliberare speciali prelevamenti a favore di risecve
er altre destinazioni oppure il rinvio della distribuzione degli utili —
ffi partc — al successivi esercizi.

CAPITOLO YV )
SCIOGLIMENTO E LIQUIDAZIONE DELLA SOCIETA

Art. 18 — Scioglimento

La Societa si scioglie alla scadenza del termine di durata prevista nello statuto oppure
prima di tale scadenza nei casi previsti dalla legge o per decisione dell’ Assemblea dei
soci, con la maggioranza prevista per la medificazione dello statuto della Sociera.

La Societd non si scioglie in case di incapacita, morte o fallimento det soci.
Art, 19 — Liquidazione
Nel caso di scioglimento la Societd verra posta in liquidazione.

Per gestire questa procedura 'Assemblea dei soci nominera uno o pm liquidator:
quali presenteranno la relazione finale sullo stato dellattivo ¢ del passivo della
Societd sulle operazioni di iquidazione e sui tempi necessart per portare 2 lermine la
liquidazione.

Al termine della procedura di liquidazione F'Assemblea dei soci decidera sul bilancio
finanziario definitivo, sulla validicd del lavoro svolio dal liquidatore e sulla fine
dell'operazione di liquidazione.

Dopo il pagamento dei creditori e la riscossione det credits, 1l liquidatore/i distribuira
i proventi finali della liquidazione ai soci in proporzione alle quote da essi
rispettivamente detenurce nel capitale sociale.

Art. 20 - Composizione delle controversie

Tutte le controversie che dovessero insorgere circa la interpretazione, applicazione e
risoluzione del presente statuto e dell’atto costitutivo della societa nonché in genere
quelle che dovessero insorgere tra 1 soci (rranne quelle inerenti a rapportt petsonali
od extra societati) oppure tra une o pit soci e la societa verranno in linea di principio
amichevolmente e direttamente discusse tra gl interessati.

In caso di mancata composizione in via amichevole, la soluzione potra essere affidata
ad un tribunale albanese, salvo che i soci italiani non esercitino 1l diritto di chiedere in
alternativa 1 deferimento della controversia ad un Collegio Arbitrale. Il Collegio
Arbitrale sard composto da tanti arbitri quante sono le part: in causa, pitt uno con le
funzioni ¢ Presidente. Ciascun socio provvederi a nominare un propric arbitro,
mentre il Presidente verri nominato di comune accordo dagh arbi nominau dalle
parti ovvero, in caso di inetzia o mancato accordo, dal Presidente del Tribunale di
Tirana entro 30 (trenta) giorni dalla richiesta efferruata dalla parte pi diligente.
Tuttavia, prima della costituzione del Collegio Arbitrale, ciascuna delle parti potra
richiedere al tribunale di Tirana Padozione di provvediment cautelan e d’urgenza.
Tali provvedimenti dovranno esserc confermatt o revocatt dal Collegio Arbitrale
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dopo # sua costituzione. Nel caso in cui la soluzione delle controversie dovesse
esserk affidata ad un tribunale albanese, la competenza esclusiva sara devoluta al
Tribungle di Tirana.

s\

1t Cllggh

o deciderd secondo cquita depositando il lodo entro 90 {novanta} giornt
E di accettazione dell'incarico da parte del terzo arbitro. 11 lode del Collegio
arbitralg sard inappeliabile.

oto del Presidente del Collegio sard determinante in caso di paritd di vou
all’interno del Collegio.

La sede dell’arbitrato sara Tirana. La lingua dell’arbitrato sara quella albanese.
Articolo 21 — Lingua

Tl presente Stawto ¢ redatto in 4 {quattro} copie in lingua albancse con annessa la
traduzione 1 lingua italiana.

212 Per tutte le controversie che dovessero insorgere relativamente all'interpretazione dei
predett atti e document, la versione italiana sara l'unica legalmente vincolante.
Letto, firmato € sottoscritto Tirana, il 27 gennaio 2006
per Sig. Renis Tershana per Societa ALBA INVEST s.r.L
im Mugo Sig. Mario Bugoloni
poe— JlictE D ///6“; 2 ’;‘2> 2RV fé =
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CAMERA NOTAR@E, 1 TIRANA
/0 Rep. /D
N Kol

ATTESTAZIONE

Oggi, t1 27.01.2006, innanzia a me Natasha Koloneci, notai a Tirana con indirizzo in
Rr. M. Shyri sono comparsi:

*  Sig. Agim Mugo, figlio di Bajram, nato if 1955, nato a Durrés e residente a Tirana,
munito di licenza professionale n.562, rappresentante legale di Z. Renis Tershana
per procura generale n. 4701 Rep., e n. 2950 Kol, del 17.10.2005, redatta innanzi
al Notaio Eriketa Kokoli, €

= Sig. Mario Bugoloni, cittadino italiano, nato a Fiave’, Italia, il 30/12/1946,
residente in Lomaso, passaporto n. £ 175231 rappresentante legale della Societa
ALBA INVEST s.r.l., societa di diritto italiano, costituita in data 5/10/2005, con
sede sociale in Via Rosmimi, n. 125, Lavis (Trento), Italia, ed iscritta presso il
Registro delle Imprese di Trento con numero 01945420220

Maggiorenni con piena capacita di agire, per I'identita dei quali sono sicura dopo aver
verificato i loro documenti, i quali I’'hanno sentito, approvato e sottoscritto in mia
presenza, dopo che il contenuto dell’atto € stato spiegato al Sig. Mario Bugoloni, il
quale non conosce la lingua albanese, da parte dell’interprete Gentiana Koduzi, figlia
di Fadilit, cittadina albanese, nata a Lushnjé, il 03.07.1980, residente a Tirana, Rr.
Kavajés, passaporto n. Z 1347741, la quale ha softoscritto in mia presenza. L’atto si
sottoscrive liberamente dalle parti in mia presenza ed 10 Notaio lo cemﬁco secondo la

legge.

TRADUTRICE NOTAIO . »
@oduzi Natasha Koloneci

“h“-ﬂ'
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Prot.:VIW/427/2006/CTNCO7S

INSTITORI ED AT PROCURATORI NEI LIMITI DEI POTERI DETERMINATI DALL'ORGANO

AMMINISTRATIVO NELL'ATTO DI NOMINA.

Modalitad di convocazione, intervento e funzionamento dell'assemblea:

ARTICOLI 12, 13, 14 E 15 DELLO STATUTO SOCIALE.

Clausocle di recesso:
ARTICOLI 2% E 28 DELLC STATUTO SOCIALE.

Clausole di esclusione:
ARTICOLO 29 DELLO STATUTO SOCIALE.

Clausole di prelazione:
ARTICOLO 9.5 DELLO STATUTC SOCIALE.

INFORMAZIONI PATRIMONIALI E FINANZIARIE

Capitale Sociale in EUROD:

deliberate 30.000,00
sottoscritto 30.000,00
versato 7.500,00

conferimenti in DEMNARO
Strumenti finanziari previsti dalle statuto:

- titoli di gebito

-.., PRTICOLO 32 DELLG STATUTC SCCIALE,

" Naltri strumenti finanziari
:_tﬁR";COLO 6 DELLO STATUTO SOCIALE.

A
w ATTIVITA

" IMATTIVA -
TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE

1} BUGOLONI MARIO

nate a FIAVE' (TN) il 30/12/1%46

codice fiscale: BGLMRA46T30DS5650U

residente a: LOMASQ, ITN] CAF 38070

frazione GODENZ0O, 42

- AMMINISTRATORE UNICC nominatc con atto del 05/10/2005
Durata in carica: FINO ALLA REVOCA

RISCOSSI PER DIRITTI BURO 4,00
TOTALE P EURQ 4,00
TOTALE CON GLI IMPORTI ESPRESSI IN LIRE: 7745

IL CONSERVATORE G
e GERNNTRRRIGE
— e

***% fine visura **%

Pagina 3/ 3



zione di associazioni temporanee d’impresa o stipulare con-
tratti di associazione in partecipazione, e purché tali at-
tivitd non wvengano svolte in misura prevalente rispetto a
quelle che costituiscono 1'oggetto sociale. ==ss==———mzco——-—=
Viene espressamente esclusa ogni attivita che rientri nelle
prerogative che necessitano 1'iscrizione ad Albi Professiona-—
}i ed ogni attivita finanziaria vietata dalla legge tempo per
tempo vigente in materia ed in particolare ai sensi di quanto
disposto dall'articole 113 del D.L, 1 settembre 1993 n.385., ==
La soclietda si inibisce la raccolta del risparmio tra il pub-

CAPITARLE GSGCIALE: Euro 30.0600,00 (trentamila virgola zero ze-
PO} . ===ress==sssss=sssiscoooossmo=sssnioooooooooossmmmoo————mo oo

SPESE DI COSTITUZIONE: Euro 4,000,00 (gquattromila virgola ze-
IS Zerp) =====s=s===s===———sm=====as-—————mooooo

Articolo 2 =====mc=====me——————moo oo =m== Sm= ====

Il capitale sociale di Eurc 30.000,00 (trentamila virgola ze-

ro zero; viene cosl sottoscritto dai soci: =s=======

SOCIC ouOTA

"CALIARI GIUSEPPE & C. 5.H.C." Turo €.000,00; ===
MOSER Michele Burc 6.000,00; ===
CLEMENTI pPatrick Eurc 6.000,00; ====
BUGOLONI Maric Eurc 6.000,00; ====
RADOVANI Gjon Euro 6.000,00. ====

Fresso la "CASSA RURALE LAVIS - VALEL DI CEMBRA -~ B.B.C.
in data 5 ottobre 2005, come risulta dalla ricevuta che in
copla autentica a mio rogite in data odierna Repertorioc n.
27572 si allega sottc la lettera "a", & state wversato 11 Z25i
(venticingue per cento} del capitale sociale pari a Euro
7.500,00 isettemilacinguecento virgola zerc zero), ——————wco—o
I secci dichiaranoe che 11 restante 75% {Settantacingue per
Cento) verrd versato su richiesta dell’Organo Amministrativo.

Articeclo 3 ==s=i=====s=sss====sussss=smsssssssoc—mmmmwommoooooooo

L'amministrazione della societd viene affidata a un Ammini-
stratore Unico, neminato a tempo indeterminate fine a revoca
¢ dimissioni, scelto nella persona del signcr BUGOLONI Marie
1l guale ha tutti I poteri di ordinaria e stracrdinaria arwni-—

nistrariors, esciusi guelli che 13 legge o lo statuto riserwva

Tuttavia sara neccessaria ia preveniiva zulorizzazione dei so-
cl, von decisione da adottarsi <on i1 wota Faveorevnle 4di

i s0Cl che rappresentine pio del 9%5- Jhovantacingue per cen-
tol del capitale scciale, per il compimente  del  seguenti

wodl aredito in geneve
COnD senza garanzie di

tunmilicone virgola ze-




sociale nell'ambito ge] Comune S0pra indicato sup 2.1: spetta
invece all’assembleg dei soci decidere jij] trasferimento del-

la sede in Luogo diversg anche all’estero. B P,
Art. 3) O getto SOCiale :::-_:::==:-.::::.::===:::—.:=:—.::=:=:-_:::==:-—._=:
La societa ha Per cggetto le Sequenti attivitga: TESTss s

- lfattivity edilizia ed immobiliare, sia per conte pProprio
che per conto di ent] pubblici e Privati, honche la costp,-
zione, 11 restauro, it risanamento, la permuta, l'acquisto,
la vendits, 14 locazione, 1a Jestione, l’aministrazione di
beni immobiii Propri, di terz; © in locazione finanziaria,
sia civili, commerciali che industriali, anche arredati, 1z
Stipula di contratti d’ appalto nonche Jo svolgimento oj tutte
le attivita direttamente o indirettamente Colinesse con 1*af-
tivita edilizig ed immobiliare in genere, ad  eccezione
dellfattivitys di intermediazio:‘1e immobiliare; it T E
- llattivita gq; 233unzicne dj Partecipazioni a interessenze
in societs e/o enti di Jqualsissi tipo purche aon nei confrop-

ti del bubblice nopche 1'attiviesy g cosrdinamento tecnico e

~

finanziario delle scciers Partecipate
- 1lattivits g3 commercico, ip Conto propric e/o di terzj,
all’ingrosso e al detraglio, rediante 1"assunzione di rappre-
sentanze e/ Tmandati di agenzia, ip Ttalia e all‘estero di
brodotti e attrezzature per 1'edilizia, materigli perfirici e
derivati, compresa lg pietra Naturale, materiali lnerti, con-
glomerari bituminos.i, Calcestruzzo preconfezionato, Mmateriali
edili e Macchine per Vedilizig e Juant’altre direttamente o
indirettamente CONnesso nonche la lors PGSa in opera; S===maaa
= lrattivita di coemmercio, jp cento proprie /o di terzi,
all’ingrosss e al dettaglio, mediante 1"assunzicne di rappre-
Sentanze eo/q Mandati 41 dgenzis, ip Italia = all’estern di
mobhili e arredi d’interng in denere, anche ay misura Compresa
ia Progettazione o POZa in opera; I TS
= lfattivita di elaboraziane © gestiene dari in genere, da
intendersi COMe merg Lanipcliazione irforatica degii Stessi,
nionché l"arttiviea g assistenza e fernitury a: servizi ammi-
Nistrativi e contabili z11e dZiends e a1l stugi Professiona-

i e Je dEtivity connesse anche indi:et:amenf.

e, guziio g titgis “Eemplificative o n
gic 4 ToIMLuters, nolli o o

Sroiturag 44 servizi Aj Sedreteri

La Secieta BOTra svolgern Lutte le zltre Fttivies commersig-

i, industr tali, finanziarie, mobiliar: g4 irgechs

JAeLto anoioi-g shdLoune, affin: “oconnesse alle




assegnato, gli obblighi assunti dal socio aventi per oggetto
la prestazione d'opera o di servizi a favore della societa In
tal caso la polizza o la fideiussione possonoc essere sosti-
tuite dal socio con il versamento a titolo di cauzicne del
corrispondente importo in danaro presso la societa, ==========
5.7 Nel caso di aumento gratuito la guota di partecipazione
di ciascun socio resta immutata., ===sssSSsSs=sssssSSSSSSSsss===s
Art. 6 Riduzione del capitale s=====s=sssS=sss=sSsSSSSsSsSms===so=

6.1 Il capitale potra essere ridotto nei casi e con le moda-
lita di legge mediante deliberazione dell'Assemblea dei soci
da adottarsi con le maggioranze previste per la modifica del
presente atto costitutive, salve quanto disposto dal succes-
givo articolo 31, ss==ssssssssss=sesssssaSSSSSssssssmssssssssss

6.2 In casc di riduzione del capitale per perdite, pud essere
omesso 1l preventivo deposito presso 1a sede sociale, almeno
otto gicrni prima dell'assemblea, della relazione dell'organc
amministrative sulla situazione patrimoniale della societd e
delle osservazioni ddel Cecllegic Sindacale o del revisore, se
nominati, gqualora consti 1l consenso unanime di tutti i soci.

La rinuncia a detto depositc deve essere confermata in sede
assembleare o deve risultare dal relativo verbaie. =======m==
Ar:. 7 Finanziamenti dei socli ===

7.1 1 soci potranne eseguire, su richiesta dell'organo ammi-
nistrativo ed in conformita alle vigenti disposizioni di ca-
rattere Ffiscale, wversamenti in conto capitale ovvero finan-
~iamenti che normalmente sono infruttiferi di interessi salvo
diversa decisione dei soci da adottarsi al sensi del succes-
sivo articclo 11, che nen costituiscano raccolta di risparmio

nra il pusbiice & sensl delle vigenti disposizioni di legge

in materia bancaria e creditizia.
7.2 In caso di versamenti in cento capitale, e relative som-
me potranno essere utilizzate per la copertura di eventuali
perdite ovvero trasferite a dirctte aumento del capitale di
qualunque importe, e cid previa conforme decisione da assume-
re in sede assembleare, salve il disposto del 'articolo 33. ==
7.3 per il rimborse dei finanziamenti dei socl trova applica-

3

ziane la dispcsizicne dell'articolo 2467 del codice civile. ==

Art. 8} Diritti del soci sSss=sssssssoSsSSsrssSssssEsSsSsSsnEsssssms
1 I diritti sccoiali spettans ai sccil in misura Sroporziona-

eciparione dz clascunc possedita., "=====FSSS50=55F
2.2 1 diritti i cul al precedente punto 3.1 possono esscre

con Adelibiora assembleare da adeotvarsi oon 11 con-

=01180 unanime di tutti i 00l . moi====: m==== TS wE=sIE====0

Avil. 9 partecipazioni e loro trasferimento =====

Mol caso 31 comproprieta dioouna gartecipazl

compropristari  deveoroe eszera gserclitali  da
—anhe coruane nominats 5 le modzalitd pre
icoli 11049 e 1106 del codl : ===== =====

gaguostir:

357 del codloe oiviis, ====s==ss =




2a del cerming ai cud sup a! =’ l'accettazione dell'cfferta
con 1'1ndlcazione deil socl accettanti, della ripartlzione cra

glx gresst della partecipazione offertd (e delle eventuall

suk determinazione l'espertc

atteﬂzione 2




diti dei socl fondatori, deli socl € degli amministratori, nei

due anni dalla jscrizione della societa nel reglstro delle

imprese- ===::===ﬂ:====:$==::= ~~~~~ ==:'F==::ﬁ====:====:

11.2 Non possone partecipare alle decisioni sia nelle forme
qi cul al successive articolo 11.3 che nelle forme gi cul al
successivo articeolo 12, 1 soci morosi ed i soci titolari di
partecipazioni per le quall espresse disposizioni di legde
dispongono la sospensione del diritto gi voto. pmmmmmEEE= T
11.3 Le decisioni del soCly 3alvo quanto previsto al succes”

sive articolo 12, 8ono adottate sulla pase del consenso €7

spresso per iscritlto- i
11.4 Fer le decisioni prese adottand® 411 sistem2 del consensc
espresse per 1scrittho dovra essere redatto apposito documenta
gcritto dal quale dovra risultCare con chiarezza:’ pmmmmmmE==TET
l'arqomento oggetto della decisione i:—=::===:iﬁ===ﬂ::===::=
- il contenulo e le risultanze della decisione € le eventuali
autorizzazioni alla gtessa consequenti mmmmm=TEEEE =====
coplia di tale Aocumento dovra e55exre ¢ rasncessa & rutbel 1 soci
i quali entro 1 cindue qiorni successivi dovranno trasmettere
alla societd apposita dichiarazione, goritta in calce alla
copla del docunenta ricevutay nella guale dovranne csprimere
1l proprio voto favorevole o contrario Qvvers l'astensione,
indicando, se ritenutod opportuno, 1l motivo nalla loro CONT
trarieté o astensione: la mancanza di dichiarazione Aqeli SCCT
entro i1 rermine suddetto equivale a woro contrario. m===TEE
Le trasmissioni previste nel presente C ORI potranno avvenire
con qualsiasi mezZZo e/o sistema di comunicazione che consenta

un riscontro gella spedizione e del ricevimento, compresi il

Fax e 12 posta elettronica.

cui al presente articolo ed i
porzionale alla sua partecipazione. Zm===TT

11.6 Le decisioni deil sl SOnd prese con it voto favorevole
51 tanti soct che rappresentino almend i1 €0F (gessanta per
centol del capitale sociale. restant comungue salve le altre
disposizioni del ptesente statuto che per particolari deci~-
siconi richiedene Aaiverse specifiche maggiozanze. ===
7oLe decisione el soci, adottate @ sensi dedt presente ar-—

ric0lTr Adovranno ensels trascritte, senZa indugio. nel Libroe

=
0]

dbcisioni del sook. TF

11.8 Le decisich® Asl s0Ca

ricoicy Aowrannd eusETT trascritte,

Adelle decisioni del Sool- e

Rrt, 12 Assemblea ====wT
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caso di assenza o di impedimento di gquesti, 1'Assemblea sara
presieduta dalla persona eletta con il voto della maggioranza

dei presenti. = s===== sm=ssnss===========

13.2 L'Assemblea nomina un segretaric anche non socio ed oc-
correndo uno ¢ pil scrutatori anche non soci. ==s============
13.3 Spetta al Presidente dell'Assemblea ceonstatare la rego-
iare costituzione della stessa, accertare 1l'identitd e la le-
gittimazione deil presenti, dirigere e regolare lo svolgimento
dell'assemblea ed accertare e proclamare 1 risunltati delle
vortazionl, ============s=us=s===========sssss=ssssss=ss=s===EsS

13.4 E' possibile tenere le riunioni dell'Assemblea, sia or-
dinaria c¢he stracrdinaria, con intervenuti dislecati in pia
luoghi, contigui o distanti, audio/video collegati, e cidé al-
le seguenti condizioni, cui dovra essere dato atto nel rela-
tivi werhall: ==================s==ss=ss=ss========sS=SRSSS=Ss=========

- che sianc presenti nello stesso luogo il Presidente ed 1l
Segretario della riunione che provvederanno alla formazicne e
sottoscrizione del verbale; ======s===s=sur=================2s==

- che slia consentite al Presidente dell'assemblea di accerta-
re 1'identitd e la legittimazione degli intervenutil, regolare

lo svolgimento dell'adunanza, constatare e proclamare 1 ri-

sultati della wvotazicne; = ===============m=.o=S=============
- che sia consentito al soggetto verbalizzante di percepire

adeguatamente gli eventi assembleari oggetto di verbalizza-

zione;
- che sia consentite agli intervenutl di partecipare alla di-
scussione ed alla votazione simultanea sugli argomenti al-
1'ordine del giocrno, nonché, di wvisionare, ricevere o tra-
smettere documenti, ==============sn================= ========
- che sianc indicati nell'avvise di conveocazione {salvo che

51 tratti di assemblea tenuta a sensi del precedente art.

i

2.5) i lueoghi audio/videc collegati a cura della societa,
nei guali gli intervenuti potranno affluire, dovendosi rite-
nere svolta la riunione nel luogo ove sarannc presenti il
Presidente ed il soggetto verbalizzante; dovranno 1noltre es-
sere predisposti tanti fogli presenze quanti sonc 1 luoghil
atdic/video collegati in cul si tiene la riurione. ====== ==

art, 14 Diritto di voto e guorum assemblearl ========: =======

14.1 & ciascun socio spetta un numerc 4l

21%a sua partecipazione.

14.2 Hanno diritte 4di intervenire all'assembiea 1 socl che

alla dava dell'assambles lgoritzi nel lipbro
socl =z, TTESS=—m—=——————iI==—=u: S EEEEEEEEEEEE
i4.3% Gonl soclo che sbbila diritto di intervenire ail'assem—

hlez puo farsi rappresentare per delega scritta, delega che
Anurd agsere conservata dzila sccieta, 0 rrmsEsss=s==s=s==s=ee fozim
La delsga non pud esserse rilascista oon
sentante in biance., Il rappresentante

irgivats




d4i membri variabile da un minime di due ad un massimo di set-

te, seconde 1l numero esatto che verra determinato dai soci

in occasione della nomina; ==777 === = ==

c) da due © pin Amministratori ©on poteri congiunti e/o di-
sgiunti, nel numeroc e con le competenze che wverrannot determi-
nati dai soct in cccasione della nomina. e m=sm=s=sS=E=EESEE
16.2 Gli amministratori potranno egsere anche non soci. HNon
possono essere nominati alla carica di Amministratore € 3€

nominati decadono dall'ufficio coloro che i trovano nell

T

condizioni previste dall'articolo 5382 del codice civile. ===
16.3 Gii amministratori nof song seggettl 21 divieto di con-
correnza di cul all'articolo 5390 del codice civile, =====%=77%
Art. 17 Nomina & sostituzione degli amministratori s=mo=s=ss==
17.1 Gli Amministratori resteranno in carica finoc a revoca ©
dimissioni o per guel tempo pit limitato che verra gtabilito
dai soci all'atto della loro nomina. femr——moasss=ESSsS=SEEEEE
17.2 In casa di nomina fino a revoca o dimissioni, & consen-

rita la revoca degli amministratori in ogni tempo € senza he-

cessita di motivazione, OVVero di glusta causa.
17.32 ©' ammessa la rieleggibilita. e fmme——m=—mms==sS=EESTEEEEE

17.4 Nel caso sia statc nominato 1l sonsigiic 4l amministra-
zione a sensi del precedente articolio 16.1 su b), se per
qualsiasi causa viene mMeno 1a maggleranza dei Consiglierl ae-
cade 1l'intero consiglio di pamministrazione. Hel caso sianeo
stati ilnvece nominati piu Amministratori, con poterl congiun-
i e/o disgiunti a gsensi del precedente articolec 16.1 sub <l
e per qualsiasi causa viene & cessare anche un solo Ammini-
stratore, decadonc anche gli altri amministratori. Spettera
ai socl con propria decislone procedere alla romina del nuovo
Organc arministrativo. Nel frattempo il Consiglio decaduto =
gli altril amministratori decaduti potranno compiere 1 soll
atti di ordinaria amministrazione. e —s——smsommEsEE=EESEEESTT
17.5 La cessazione degli amministratori per scadenza del ter-
mine na effetto dal momento in cui il nuaove organc ammini-
atrative & stato ricostituito. :====:====:==:====:=======:====

srt. 18 Presidente =ﬂ==:====:==:====i==:====:==:=i=======:====

14,1 Mel cCase 1a societa sia amministrata da un Consiglio agi
apministrazione, nominato 2 sensi del prececente articoic

14,1 subk Dis questo clegge fra i sugi membri un prisidente,

on & nominalta dai .3 3n occasione della noming,

Hel caso la




mediante deliberazione collegliale, =====ss=s==s=ssssssasssoosooo
20.2 A tal fine il Consiglio di Amministrazione: ============
- viene convocato dal Presidente mediante avviso spedito con
lettera raccomandata, ovvero, con gualsiasi altro mezzo ido-
neo allo scopo (ad esempio fax, posta elettronica), almeno
cingque glilorni prima dell'adunanza e in caso di urgenza con
telegramma o fax da spedirsi alwmeno tre giorni prima, nel
quali wvengono fissate la data, 1l luogo e l'ora della riunio-
ne, nonché l'ordine del giorng. ==============================
- sl raduna presso la sede socliale ¢ altrove, purché 1in Ita-

lia. ======== ======================s=====s===sS=ss=Ssumns

20.3 Le adunanze del Consiglio e le sue deliberazioni sono
valide, anche senza convocazione formale, guando intervengono
Ttutti i Consiglieri in carica ed i Sindaci, se nominati, sono
presenti o informati della riuniecne, in tal caso possono te-
nersi anche in luogo diverso da quello indicate all’articolo
20.2. ==================================S====================za

Zz0.4 E' possibile tenere le riunioni del Consiglio di Ammini-
strazione con intervenuti dislocati in pid luoghl audio/video
ool legati, e ¢id alle seguenti condizioni, di cui dovra esse-
re dato atio hei relativi wverball: =s====s===ss=========ss=sossas
4} che siano presenti nello stessc luogo 11 FPresidente ed il
Segretaric della riunione che provvederannce alla formazione e

sottoscrizione del verbale, dovendosi ritenere svolta la riu-

nione in delto luogo;
b} che sia consentito al Presidente della riunicne di accer-
tare 1'identita degli intervenuti, regolare lo svolgimento
delia riunione, c¢onstatare e proclamare 1 risultati della vo-
tazione; =====================================================
@) che sia consentito al soggettc verbalizzante di percepire

adeguatamente gli eventi della riunione oggette di wverbaliz-

Fazlone: ==== ===—==—=======—===============================
4} che sia consentite agli intervenuti di partecipare alila
discussione ed alla votazione simultanea sugli argomenti al-

dine del giormo, nonche, di wvisionare, ricevere o Lra-

b

or
et

tere documenti.

L)

il
20,5 11 Consiglio di amministrazione delibers wvalidamente, in
forma cellegiale, con la presenza effettiva della maggioranzs
dei suoi membrl in carica ed a maggloranza assoluta dei wotl
dei presenti. In casc di parita la propeosta si intende re-
spinta. il vote non pud osscroe dato per rapprescnfanza. =s=====
2 d Je deliberazioni del Cornsialio di Amministrazione adoo-
tats & sensi del presente articclo scone constatate da verbale
sontoscrinno dal Presidente e dal segretario; detic verbals,
anche se redalto per atto pubplico, dovrd essere Lrascrituo,

rel Lipro desle delfisioni degii Ammicistrator?.

el Tonsid in Al Ammipistrarziorne sulle ma-
del Tonsiglio Al Bmministrazione sulle

alla sua competenrza a

rogenhong 2ssa2re adoTtate  oor

_=0oELY & SenRS10 articslo,

R L.




necessaria la preventiva autorizzazione dei soci se vengono
attribniti poteri per il compimento degli atti di cui al pre-

cedente punto 21.1. == = == e e L e e
21.5 La mancanza della preventiva autorizzazicne dei soci, o-
gnigqualvolta questa sia richiesta per 11 compimento di un at-
to di amministrazione, comporta la responsabilita dell'organo
amministrativo a sensi dell'articolo 2476 del codice civile e

costituisce giusta causa di sua revoca. ==== ==============

Art. 22 Rappresentanza della socletd =s=ommsnesmsmnossssscssons

22.1 Gli Amministratori hanno la rappresentanza generale del-

la socleta. ==============================================

2.7 In caso di nomina del Consiglio di Amministrazione a
sensi del precedente articolo 16.1 sub b), la rappresentanza
della societa spettera a tutti i componenti del Consiglio di
Amministrazieone, in via disgiunta tra di loro. ==============
22.3 MNel caso di nomina di pild Amministratcri, con poteri
congiunti efo disgiunti {a sensi del precedente articolo 16.1
sub ¢), la rappresentanza speftta agli stessi in via congiun-
ta o disgiunta a seconda che 1 poterl di amministrazione, 1in
occasione della nomina, siano stati loro attribuiti in wvia
conglunta ovvero 1n via disgiunta. =====s======================
22,4 La rappresentanzda sociale spetta anche ai direttori, ai
direttori generali, agli institori ed ai procuratori di cut
al precedente articelo 21 nei 1limiti dei poteri determinati
dali'Organo Amministrativo nell'atto di nominag. ==============

Art. 23 Compensi degli amministratori ========================

23.1 Agli Amministratori, oltre al rimborse dclle spese so-
stenute per l'esercizic delle loro funzioni, potrd essere as-
sagnata una indenrita annua ceomplessiva, anche sotte forma 4i
partecipazione agli utili, che verrd determinatas dai Soci, in
occasione della nomina o con appcesita decisione. ============
23.2 MNel caso la societa sia amministrata da un Consiglic 4i
Aamministrazione, la rimunerazione degii amministratori inve-
stiti di particolari cariche e stabilita dai consiglio stes-
50, sentito 1l parere del collegio sindacale se nominato. In
socl possone anche determinare un importoe complessivoe per la

remunerazicne di tuttl ogli amministrateri, inclusi quelll in-

vestiti di particolari cariche.
23.3 Ell'Crgare Amministrative potra altresi essers attribui-

to 11 diritto alla percezione di un'indennita di fine rappecr-

o odl cuilaborazicone coordinata e contlnuativa, da oosLitulr-
=1 mediame  acTantonamenti oAannuati ovvero mediante  apposits
coiicra assigurativa, che verrad determinata dai Soci, in oo-

ione della nomina o con appesita degisione. ss=====s========

BrT. 24 Organo di controllo sssssssssmmseaeiee o i s
La.io Uuelie crgang ol contrelic, 10 soo:,

detharei a sensi del wprecedente articolo

tualmerte nominare, Trermat ivamente:

che dovra esssr=s




diritto di fare iscrivere a verbale i motivi del proprio dis-

SEensQ. —osEEDCsSsSSSSssSSsSsEsSsSssss=ss==s ==== ==
I Sindaci devonc assistere alle adunanze delle assemblee nei
casi di cul al precedente articoleo 12, alle adunanze del Con-
siglio di Amministrazione e del Comitato esecutivo neil casi
di cui agli articeoli 16.1 sub b), 21.2 e 33. ==s====s=mm======
25.9 Ogni socio pud denunziare i fatti che ritiene censurabi-
1li al Collegio Sindacale, il guale deve tener conto della de-
nunzia nella relazione annuale sul bilancic; se la denunzia é&
fatta da tanti soci che rappresentino un ventesimo del capi-
tale sociale il Collegic Sindacale deve indagare senza ritar-

do suli fatti denunziati e presgsentare le sue conclusioni ed e-

ventualil proposte all'assemblea. ==s======== ==== =====

Si applica la disposizione di all'articolo 2409 del codice

clvile, s====s=============== === == ==== ===

Art. 7?6 Revisore contabille ==s=s========———————————————c——ommxmmm

26.1 In alternativa al Collegio Sindacale (salvo che nei casi
di nomina obbligatoria del Collegie a sensi dell'articolo
2477 del codice ciwile} il controllo contabile della societa
pud essere esercitato da un Revisore iscritto nel Reglstro i-
stituito presso il Ministero della Giustizia, ===============
26.72 Hon pud essere nominato alla carica di Keviscre e se no-

minate decade dall'incarice «hi si1 trova nelle condizioni

previste dall'arvicolo 2399 del codice civile., ======== =======
26.3 11 corrispettivo del revisore & determinato dal soci al-

l1Tatte della nomina per 1'intero periodo di durata del loro

ufficio_ e —— ==== EE
26.4 L'incarico ha la durata di tre esercizi, con scadenza
alla data della decisicne dei soci di approvazicne del bilan-

cic relativa al terzo esercizio dell'incarico. ===============

[~

6.5 L'incarice pud essere revocato solo per giusta causa e
con decisione del soci, da assumersi con la maggioranza asso-
iutz del capitale soclale., La decisione di revoca deve essere
approvata con decreto dal tribunale, sentito l'interessato. =
z6.6 Il revisore svoige e funzicni adai cui all'articolo
240%~ter del codice civile; si applica ineltre la disposizio-
ne di o cul all'articole 2409%9-sexies del codice civile. ======

nrt, 27 Recesso del soclo woimmarmmESsS=========================

FELOU 1Y Airvritto dl recesso conpete: Ss==s======================

- al scc¢il che non hanno consentifto al cambiamento dell'ogget-
dei

i
.
[¢]

Tipo di societd, adla sua fusicone o sclssions,  al

Zella =s=2de zalltesterc, alla rewvoca dello stato

1

4i liguidazione, &all'eliminazicne di una o pid cause di re-

Jesso proviste dal presente atvo costitutive, all'introduzio-
ne o rimoziene di winceli azlla circotazione delte partecipa-

[l =S====ssE=====—===w=========rzn

1.0 che comportarc ura zostanziale modificaziorne dellfoggaetio

uha rllevarie modil dei dirittl at-

LDLDU1lY1l 4l 30CL



se a seguito del rimborsoc della quota del socio receduto da
parte della societd 11 capitale nominale si dovesse ridurre
al di sotto del minimo legale, l'organo amministrativo dovra
senza indugio convecare in assemblea 1 soci superstiti al fi-
ne di consentire loro di provvedere, in proporzicne alle ri-
spettive quote di partecipazione, ai conferimenti necessari
al fine di ricostituire il capitale ad importo non inferiore

al minimo legale ovvero dovranno provvedere alla trasforma-

zione o allo scioglimento della societa. =========m==ss=======
Art. 29 Esclusione del SNClD =========—————oooosSS=============
29,1 - Con decisione da assumersi in assemblea con 11 wvoto

favorevole di tanti scoci che rappresentino almeno 1/80% {(ot-
tanta per cento} del capitale sociale, pud essere escluso per
giusta causa 11 socio che: =============assc=s===s=============
- essendosi obbligato alla prestazione di opera o di servizi
a titoclo 4i conferimento, non sia piu in grado di adempiere

agli Obblighi assunti; =============wuromocc============ ====

- sia dichiarato interdetto o inabilitato, oon decisione de-

finitiva; ========= ============================—===——————=—

- sia sottoposto a preocedure concorsuali; ===

- risulki inadempiente agli obbligni assunti nei confronti

della societa; ===
- acguisisca direttamente o indirettamente, senza 11 consenso

deqgli altri soci, la maggicoranza del capitale di societa con-

corrente, =mn===== EEEEEEESe e S mEEEEEEEEEEEs
FPer la valida costituzione dell'assemblea e per 1l calcolo
della maggioranza richiesta non si tiene conto della parteci-
vazione del socio della cui esclusicone si tratta, al gquale
certanto non spetta neppure 11 dirvitto di  intervento

all'assemblea.
Si applicano all'esciusione del socio le disposizioni in tema
di liquidazione del socio recedente di cui all'articolo 28
del presente atto costitutive, restando esclusa la possibi-
lita ddi liquidazione mediante riduzione del capitale scciale.

Nel casc in cui non si possa procedere alla iilguidazione con
le mocdalitda sopra previste, la decisicne di esclusione & de-
finitivamente inefficace. ====s=s=s========u: : =e===============
29,2 La delikerazione di esclusions deve essere notificata al
soclo escluso c© 1'esclusicne avra effettc gdecorsl  trenta
giorni dalla notifica suddetta. Entroc questo termine il socio

escluse pud lare opposizicne davanti 11 Tribunale competente

per teorritorio. Se la saciefa i ceompone d3 due s~li osoci,
i'esclusions di uano di essi e dal trigunate N
domanda dell'aitre. =ss=s==========.:. . s===SS=================
79.3 1t socic esclusc nha diritte alla liouidazicne delia sua
parcecipaszionre; al riguaarde si o applicance i2 disposizioni del
2, ezcluszsz la possipllita del rimborsco

mediante riduzione del zapitale sociale.

sooliall, Dilanoio e dAlstripazicons aTplloult i

e - [ . i e
zociail =i chiuvdons an 3L dlasn




costitutive. Al socio dissenziente spetta il diritto di re-
cesso. Per gli effetti della revoca si applica 1l'articolo

2487 ter del codice civile. = = = ===== ==== ==
31.4 Le disposizioni sulle decisioni dei soci, sulle assem—
blee e sugli organi amministrativi e di contrello si applica-
no, in quanto compatibili, anche durante la liquidazione. ====
31.5 Si applicano tutte le altre disposizioni di cul al capo
VIII Libro V del Codice Civile. === == ==s=========
Art. 32 Titoli di debito ==s=s=ss=ss=ss=s====<% =m===========5 =
32.1 La societa pud emettere titoli di deblto., =============

L'emissione dei titeli di depito & deliberata dall'assembles
dei soci con le maggioranze bpreviste per la modifica del pre-
sente costitutive, salvo guanto disposto dal successivo arti-
colo 33, S===o=========s—sSS=ssssssSSSSSSSRSSSSSSSSSSRETTEEETTE

32.2 I titoli emessi ai sensi del presente articole peossono
essere sottoscritti soltanto da investitori professionalil
saggetti a vigilanza prudenziale a norma delle leggi specia-
1i. In caso di successiva circolazione, chi li trasferisce
risponde della solvenza della societa nei confronti degli in-

vesriteri che nen siano investitori professionali o soci del-

la societa.
32.3 La delibera 2i emissione dei titoli deve prevedere le
condizioni del prestito e le modalita del rimborso e deve es-
sere iscritta a cura degli asmministratoril presso il registro
delle imprese. FPud altresi prevedere c¢he, previo consenso
della maggicranza dei possessoril dei titoli, la societa possa
modificare tali condizioni e modalita, s=ssssssss==SSSSSr=777752

33 DiSpOSiZiOﬂi Generali e im————im——————————m=== =SS === ==

33.1 I1 domicilio dei soci, nel rapporti con la societd o tra
di lerae, ¢ quells che risulta dal libro soCl, ===s====s=======
33.2 I soci che non partecipano all'amministrazione hanno di-
ritto di avere dagli amministratori notizie sullec svolgimente
degii affari sociali e di consultare, anche tramite profes-

sionisti di lore fiducis, 1 1libri sociali ed i documenti re-

iativi all'amministrazicne.

33.3 9Qualcra la societa si amministrata da un Consiglic di

il

arministrazicne nominato a sensi dell'articole 16.1 suk b}
scno  adortate gal Consiglio stesso, in luogo deil'assemblea
dei scci, le decisioni relative ai SSss=sssssossSssomssssammss

- i'adoziecne, neil caso di diminuzione del capitale di oltre

Ln Lerzo in consegucnza di perdire, del provvediment i di ol

Al ltayricalo Z4%7-bls codlce civiie, === SEST mSs=sroomES
la decisicne di fusicne nei casi ed alle condizioni di cul

05 hiz del ondice givile, sszEsssswSSSS

G
- i'emissicne dei iitcli di debitoc di
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3 ; GJYKATES E RRETHIT GJYQESOR-TIRANE
= : SEKSIONIT TREGTAR 0¢
b [ ”
: Jg& ERKUESI\\ _~Sogéria “AR EUROPROJECTS” Sh.pk. né formim e sipér, e

pérfaqésuar nga administratori i saj Z. Filippo Bugoloni, shtetas
italian, lindur n¢ Trento, 19.03.1973, banues né Lomaso (TN}, Itali,
me pasaporté nr. 891349R.

ijiBJEKTI: Regjistrimi s1 person juridik né Regjistrin Tregtar té Gjykatés s¢
Rrethit Gjvqésor — Tirané té Shoqérist me pérgjegiési té kufizuar
“AR CUROGPROJECTS” Sh.p.k.
\KSE' ‘AZA LIGJORE; Ligji nr. 7632, date 04.11.1992, “Pér dispozitat ¢ rregullojné pjesén e \’J/
; paté t€ kodit tregtar”, Ligji nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér regjistrin
__ ¢ tregtar dhe formalitetet g€ duhen respektuar nga shoqérité tregtare”
R :_‘2,!'!: dhe Ligji nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtarc”.
RAMOPRISE, i 27,01 2006, /? 22" 2 (,40 Lo
PULL Trxse / r 03,06
My - * Z. Renis Tershana, qytetar shqiptar, lindur né Tirané, mé 23.09.197{, ba ug ne
Rruga e Elbasanit, Pallatt Tershana, nr. 2, Tirané, Shqipéri; dhe
_ 0p: " Shogéria ALBA INVEST srl :,hoqcn ¢ sé drejtés italiane, themeluar me 2005
o é‘i‘ﬁ- me selt ne Via Rosmini, n. 125, Lavis (I'rento}, ltali, dhe regjistruar prané fRegjistrit fe
_ ' ; l ndérmarrjeve t¢& Trentos me nr. 01945420220, ligjérisht e pérfaqésuar nga Z. M
PULL - AKSE‘ Bugoloni, qytetar italian, lindur né Fiave’, Itali, mé 30.12.194 b'mum néne Lomaso,
i ’; [tali, me pasaporté nr. E 175231, aﬁz_eé"/{'{ 2t

© ané vendosur té themelojé njé shoqési me pérgjegjési té kuﬁzu:{%f’f'—fete géllim, né

1

g LEKE; -eiputh]c me legjislacionin shgiptar ne fuqi, kané nénshkruar edhe Aktin ¢ Themelimit dhe
Resis PERISE o oein perkatés, t¢ cllét ndér té tjera parashikojné se: fyé/CéW% deosle'a /e
'PULL TA‘K i
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! lohézgjatja e aktivitetit té Shoqeérisé do té jeté deti mé daté 31.12%.
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- aktivitetin né lidhje me pjesémartjen né shogéri dhe/ose ente té ¢fardo llojt,
me pétjashtim ¢ atyre publike, sidhe aktivitin pér kootdinimin teknik dhe financiar t€
shogérive pjesémarrése;

- aktivitetin tregtar, pér llogan te vet dhe/ose té té tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmjet matrjes s€ pérfagésimeve dhe/ose mandateve té agjensisé, né Italt dbe
jashté saj, t& produkteve dhe pajisieve pér ndértim, materialeve potfirike dhe derivateve
té tyre, pétfshiré gurin natyrot, matetialet ineste, pérzierjet me pérbérje bitumi, beton té
amballazhuar, materiale ndértimi dhe makineri pér ndértim si dhe ¢do gjé tjetér e lidhur
direkt ose indirekt edhe me pérdorimin e tyre;

. aktivitetin tregtar, pér logari te vet dhe/ose té t&é tretéve, me shumicé dhe
pakicé, népérmjet martjes s€ pérfagésimeve dhe/ose mandateve té agjensis¢, né Italr dhe
jashté saj, t&¢ mobiljeve dhe orendive té bréndshme né pérgjithesi, si dhe me porosi,
peétfshiré projektimin dhe realizitnin e tyre;

- akdvitetin e pérpunimit dhe menaxhimit t€ t&¢ dhénave ne pérgjithési, q¢
nénkupton thjesht manipulimin informatk té tyre, si dhe aktivitetin e asistencés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative dhe kontabile pér shogérite dhe studiot profesionale
dhe aktivitetet qé kané lidhje edhe indirekte me to, duke pérfshiré por pa kufizuar,
dhénien me qira té kompjuterave, mobiljeve dhe makinerive per zyté si dhe ofiimm e
shérbimeve té sckretarisé.

Giithashtu Shogéria mund € kryej kérkime % tregut, té zhvillojé marka dhe patenta,
organizojé rrjete tregtare, nénshkruajé kontrata agjensie, projektojé imptante dhe ofrojé, edhe
indirekt asistencé teknike né lidhje me aktivitetet ¢ mésiperme.

Sé fundi, Shogéria mund té kryejé ¢do operacion tregtar, operacione gé lidhen me pasurité e
luajtshme dhe té paluajishme, si edhe té blej¢ dhe shesé ose marte me gira ndérmarrje, dege
ndérmarrjesh, si edhe té keté intetessa ose pjesémartje né shogér, cnte, konsoctume, té
themeluara apo né themelim e sipér, gé kané objekt € njejte ose t¢ ngjashém me te vetin apo
giithésesi funksional pér arritjen e qéllimeve té shogérise, si dhe té japé garanci, fideiusione,
té marré hua dhe ofrojé garanci, pasutore apo petsonale, né favor té te tretéve. Mé ne
pérgjithési, Shogétia mund té kryej ¢do aktivitet tictér té nevojshém apo ¢ dobishém peér
realizimin e géllimeve & shogérise.

Selia e Shogétis¢ éshté né Re. 13 Dhjetori, prané Dhomés se Tregtis¢ e Industrise, Shkoder,
Shqipési.

Kapitali i Shogétisé ¢shté 100.000 (njéqgindmije)) leké, i perbéré nga 100 (njéqind) pjesé kapitali
me njé vleré nominale prej 1.000 (njemijé) leké secila.

Kontributi né kapitalin ¢ shogérisé éshté ofruar s1 mé poshté:
« 7. Renis Tershana, qytetar shqiptar, lindur né Tirang, mé 23.09.1971, banues ne
Rruga e Elbasanit, Pallati Tershana, nr. 2, Tirané, Shqipéri, ka ofruar njé kontribut ne



para té barabarté me 15.000,00 (pesémbédhjetémijé) leké, népérmjet depozitimit
prané Ba;il{és Amerikane té Shqipérisé Sh.A, dega Tirané, né favor té shogerisé né
themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k; ¢

Shoqéria ALBA INVEST s.tl, shoqéri e sé drejtés taliane, themeluar mé 5.10.2005,
me seli né Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento), Itali, dhe regjistruar prane Regjistrit té
ndérmarrjeve té Trentos me nr. 01945420220, ka ofruar nj¢ kontribut né para te
barabartd me 85.000,00 (tetédhjetécpesémije) leke, népérmijet depozitimit prané
Bankés Amerikane t& Shqipérise Sh.A, dega Tirang, ne favor té shogérisé né
themelim e sipér “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k.

Sipas kontributit t&é mesipérm:
» /. Renis Tershana, qvtetar shgiptar, i pérkasin 15 (pesémbédhjcté) pjesé, qe 1
korrespondojné 15% (pesémbédhjeté pér qind) € kapitalit t& Shogerisé; dhe
= Shogerisé ALBA INVEST s.r.l, shogéri italiane, i pérkasin 85 (tetédhjetéepesémije)
piesé, ¢ i kotrespondojné 85% (tetédhjeteepese per qind) té kapitalit té¢ Shogerise.

Administrator 1 Vetém i Shoqérisé eshté Z. Filippo Bu oloni, shtetas italian, iindur ne
Trento, 19.03.1973, banues né Lomaso (TN), Itali, me pasaporte.nr. 891349R.

Pérsa mé sipér, né pérputhje me Ligjin nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat qe
rregullojné pjesén e paré té kodit tregtat”, Ligjin nr. 7667, daté 28.01.1993, “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qé duhen respektuat nga shoqeérite tregtare” dhe Ligjin nr. 7638, daté
19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”

KERKO]J

Regjistrimin si person juridik té shogérist “AR EUROPROJECTS” Sh.p.k. né Registrin
Tregtar t&¢ Gjykatés sé Shkallés sé Rrethit Gjyqesor Tirane,

Bashkéngjitur do té gjent:

»  Akdn e Themelimit t&é Shoqérisé “AR EUROPROJECTS” Shpk, date 27.01.20006;

=  Statutin e Shogérisé “AR EUROPROJECTS” Sh.p k., date 27.01.20006;

» Procesverbalin e asamblesé sé ortakéve te shoqérisé té sé drejtés italiane ALBA
INVEST s.r.l,, daté 22.12.2005;

» Aktin e Themelimit & shoqgétisé t€ s¢ drejtes italiane ALBA INVEST s.rl, daté
05.10.2005;

» Dkstraktin e Dhomés sé Tregétisé, Industrisé, Artizanatit, Bujgésisé s¢ "L'rentos pér
shogérine ¢ s€ drejtés ttaliane ALBA INVEST s.rl., daté 16.01.2006; dhe

»  Drokurén e Posacme léshuar ne favor t€ Av. Artur Asllani, Av. Blerta Biba dhe Av.
Ervin Bano.

q ¢ KI:RKUESIN



VERTETIM

Sot me daten 27.01.2006, para, meje noteres Natasha Koloneci, notere ne Tirane me Seli
ne rrugen Myslym Shyri, u paraqit z.Filipo Bugoloni,shtetas italian,lindur ne Trento, idt
19.03.1973,banues ne Lomaso (TN ) ltali i njohur prej meje prej pasapories qe me
paraqiti me nr 891349R dt 01.08.1997 Kuestura Trento,me zotesi te plote juridike per te
vepruar dhe firmosi aktin ne prezencen fime,pasi ju be e qarte permbajtja e tij pre
perkethyeses Monika Pupa e bija ¢ Mirdashit,dl 1979,lindur ne Korce dhe banus ne
Tirane e njohur prej meje noteres.

NOTERE

NATASHA KOLONECT

PULLA TAKSE
U aplikua
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE Tirane 28.02.2006
NR /8 rreg;
VERTETIM

Vertetohet se njesia eshte kopje e njejte me origjinalin: Fature Banka Amerikane e
Shqiperise dt 27.01.2006 ge i perket Filippo Bugoloni

Dokumenti u paragit prej av. Ervin Bano i njohur prej meje noteres personalisht .
Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjit “Per Noterine” nr 7829 dt
1.06.1994( i ndryshuar ),dhe udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr 6291 dt 17.08.2005,
pika 3,4, 7.
NOTERE

NATASHA KOLONECI

IPULTE TAKSE;
o : . H

I




REPUBLIKA E SHQIPERISE

r. Kol

VERTETIM

Sot, mé daté 27.01.2006, pérpara meje noteres Natasha Koloneci, notere né Tirané me
seli ne rrugén M. Shyri u paraqitén:

»  7.Agim Mugo, 1 biri 1 Bajramit, i datélindjes 1955, lindur né Durrés dhe banues né
Tirané, me Ligensé nr. 362, Avokat prané Dhomés s€ Avokatisé Tirané,
pérfagésues 1 Z.Renis Tershana me Prokuré t€ Posacme nr. 4701 rregj., nr.2950
kol., dt. 17.10,2005 Dhomés s¢ Noterisé Tirané (notere Eriketa Kokoli); dhe

= 7. Mario Bugoloni, gytetar italian, lindur né& Fiave’, Itali, mé 30.12.1946, banues
1né Lomaso, Itali, me pasaports nr. E 175231 pérfagésues ligjot i shoqérisé ALBA
INVEST s.1.l., shogéri e s& drejtes italiane, themeluar mé 5.10.2005, me seh né
Via Rosmini, n. 125, Lavis (Trento}, Itali, dhe regjistruar prané Regjistrit 1€
ndérmarrjeve t& Trentos me nr. 01945420220

madhoré me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e t€ ciléve u
binda pasi verifikova dokumentat pérkatés, t€ cilét e dégjuan aktin, e miratuan dhe e
nénshkman né praning time, pasi pérmbajtja e aktit iu b€ & njohur Z. Mario Bugoloni,
. ¢ili nuk e zotéron gjuhén shqipe, prej pérkthyeses Zn). Gentiana Koduzi, e bya ¢
Fadilit,qytetare shqiptare, lindur né Lushnjé mé 03.07.1980, banuese né Tirang, Rr.
Kavajés, me pasaport¢ nr. Z 1347741, e cila firmosi né praniné time. Akt
nénshkruhet lirisht nga palét né praning time dhe uné noterja e vértetojé né bazé t€
ligjit.

ERKTHYES NOTERE
ZA_
fitiana Koduzi Natasha Koloneci

PULLA TAKSE
U aplikua




